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SSzzeepptteemmbbeerr  2200-áánn  ssaajjttóóttáájjéé-
kkoozzttaattóónn  jjeelleenntteettttee  bbee  aazz

SSZZDDSSZZ  ffrraakkcciióóvveezzeettõõ-hheellyyeettttee-
ssee,,  GGuusszzttooss  PPéétteerr  ééss  aazz  ÚÚjj  GGee-

nneerráácciióó  eellnnöökkee,,  LLééddeerreerr  AAnndd-
rrááss,,  hhooggyy  ppáárrttjjuukk  aazz  OOrrsszzáágg-

ggyyûûllééss  eelléé  tteerrjjeesszzttii  aa  hhoommoosszzee-
xxuuáálliissookk  hháázzaassssáággáárraa  vvoonnaattkkoo-
zzóó  ttöörrvvéénnyytteerrvveezzeettéétt..  AAmmeennnnyyii-

bbeenn  aa  sszzoocciiaalliissttaa  hhoonnaattyyáákk  iiss
rráábbóólliinnttaannaakk  aa  tteelljjeess  SSZZDDSSZZ  vvee-
zzéérrkkaarr  áállttaall  ttáámmooggaattootttt  ttöörrvvéénnyy-

mmóóddoossííttáássrraa,,  22000088..  jjaannuuáárr  eell-
sseejjéénn  mmeeggnnyyíílliikk  aa  rrééggóóttaa  vváárrtt

lleehheettõõsséégg  aazz  aazzoonnooss  nneemmûû
ppáárrookk  sszzáámmáárraa,,  hhooggyy  aa  hheetteerroo-
sszzeexxuuáálliissookkéévvaall  eeggyyeezzõõ  ffeellttééttee-
lleekk  mmeelllleetttt  eeggyybbeekkeellhheesssseenneekk..

AA  MMáássookk aa  ttöörrvvéénnyytteerrvveezzeett  eellõõ-
kkéésszzííttõõjjééttõõll,,  GGuusszzttooss  PPéétteerrttõõll

éérrddeekkllõõddöötttt  aa  rréésszzlleetteekkrrõõll..

z Valóban az SZDSZ olyan házassági
törvénytervezet benyújtására készül,
amely hasonlóan az élettársi törvény-
hez semmiféle különbséget nem tar-
talmaz azonos és különbözõ nemû
párok között?

G. P.: Törvényjavaslatunknak lényege,
hogy a családjogi törvénynek azt a meg-
fogalmazását, miszerint „házasságot
nagykorú férfi és nagykorú nõ köthet”,
úgy változtassuk meg, hogy házasságot
két nagykorú személy köthessen. Ez a
törvényjavaslat a házasság intézményét
teszi elérhetõvé az azonos nemû párok
számára. Nem a regisztrált élettársi kap-
csolatot vagy egyéb fantázianéven futó
megoldásokat választ, hanem azt célozza
meg, ami szerintünk a legõszintébb és a
legegyenesebb.

z Korábban a politikusok mindig az-
zal bújtak ki a melegházasságra vo-
natkozó kérdések alól, hogy a Ptk. át-
fogó reformja folyik, s majd ha ez
évek múlva elkészül, azzal együtt al-
kotják meg a melegek párkapcsolatá-

ra vonatkozó törvényeket is. Most
mégis, ettõl függetlenítve hozzá lehet
nyúlni a kérdéshez?

G. P.: A polgári törvénykönyv módosítá-
sa akkor merül fel, ha nem a házasságot
tesszük lehetõvé, hanem létrehozunk va-
lamilyen alternatív jogi intézményt. Ezt
hívják regisztrált élettársi kapcsolatnak.
Mi a családjogi törvényhez adunk be egy
módosítást. A családjogi törvényt szeret-
nénk úgy módosítani, hogy a házasság
intézménye lehetõvé váljon az azonos ne-
mû párok számára is. Ez egyébként ko-
difikációs, jogalkotói szempontból egy-
szerûbb megoldás. Ha létrehoznánk egy
alternatív jogintézményt, akkor elkezde-
ne vitatkozni a politika, hogy abból, amit
a házasoknak szabad, mit kaphatnának
meg a regisztrált kapcsolatban élõk. Mi
ehelyett azt mondjuk, hogy lehessen há-
zasodni. Ilyen egyszerû.

z Tehát, ha minden jól alakul, akkor
pontosan az a folyamat zajlik le, ami
az élettársi törvény megváltoztatásá-
nál történt. Ott is egyszerûen az
„együtt élõ férfi és nõ” kitételt cse-
rélték ki „két együtt élõ ember”-re,
és ettõl kezdve ugyanaz volt érvényes
mindenkire.

G. P.: Így van. Mi ezt szeretnénk megten-
ni a házassággal. Ez a helyes megoldás,
nem mismásolni mindenféle mûszavak-
kal. Nincs részleges szabadság, nincs
részleges jogegyenlõség.

z Miért pont most? Van valami poli-
tikai aktualitása?

G. P.: Nyáron született egy egyhangú
ügyvivõi testületi határozat, amit Kóka
János pártelnök ismertetett a sajtóval jú-
lius elején. Ez a határozat azt mondta ki,

Parlament elõtt a melegházasság
h í r e k

Nem létezik részleges szabadság, sem részleges jogegyenlõség

Folytatás a 11. oldalon
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Augusztusban a Magyar Gárda alakulásá-
nak hírére és a pride alatt történt melegpog-
rom hatására aktivizálódtak a melegszerve-
zetek. Több demonstráción és petícióban
hallatták hangjukat, tiltakozva a szélsõjobb
látványos térhódítása ellen. A gárda avatásá-
val egy idõben a Humanista Mozgalommal
és a Regina Alapítvánnyal közösen pikniket
szerveztek a Képviselõház tõszomszédságá-
ban, hogy megmutassák: tojással és sörös-
üvegekkel nemcsak mások fejét lehet betör-
ni, békés célokra is használhatók. Legalább
százan sütkéreztek a nyár végi napsütésben
békésen majszolva a tojásrántottát, kortyol-
gatva a sört. A visszaváltott üvegbetétek árát
az Ellenállók és Antifasiszták Szövetségé-
nek rendelkezésére bocsátották.

Szeptember elsején hajnalban, a második
világháború kitörésének 68. évfordulóján a
Magyar Antifasiszták Országos Szövetségé-
nek meghívására a zsidók, romák, melegek
és bevándoroltak képviselõi emlékeztek
meg a vészkorszak napjainkat is beárnyéko-
ló szörnyû eseményeirõl. A rózsaszín há-
romszöget kitûzõ melegaktivisták ezzel a
gesztussal a holokauszt homoszexuális már-
tírjaival vállaltak közösséget, de szolidaritá-
sukat fejezték ki a homoszexualitását nyíl-
tan vállaló Szetey Gábor államtitkárral is,
akit a Lánchíd Rádió munkatársai egy inter-
neten közzétett fotón a koncentrációs tábor-
ba kívántak.

Demonstrációk nyara

h í r e k
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h í r e k

Antifasiszta piknik
Nem is gondoltam, hogy
ennyien eljövünk. Jó érezni,
hogy nemcsak nekem keve-
redett fel a gyomrom.

Ma csókolgatja fenn a pap-
ság Sólyom ablaka alatt a
minket tojással-üveggel-kõ-
vel dobálókat.

2007. augusztus 25.

Új idõk hajnala. Békések
vagyunk, üldögélünk. Pár
táblát emelünk. Vagyunk.

Politikai lecke
Magyarországon demokrácia
van. A Parlamentbe válasz-
tással meg némi ügyeskedés-
sel jutnak be a képviselõk, de
az ügyeskedéshez is szava-
zók kellenek, akiket jól be
kell etetni ígéretekkel, hogy
voksoljanak. Így minden
egyes honatya és -anya mögé
egy rakás szavazó esik, akik
lehet ugyan, hogy már nem
pont azt akarják majd két hét
múlva, de ez mindegy.

Ha sokan szavaznak
ugyanarra a pártra, akkor az
többség lesz, amelyikre meg
kevesebben, az ellenzék.

De a többség is, meg az el-
lenzék is VÁLASZTOTT
személy, másként be se ke-
rülhet.

Ez alapján az ember hol
gyõz, hol veszít. De a de-
mokrácia mûködik. Aki ut-
cán ordibál, azt nem válasz-
totta senki.

Vannak nagypofájú pártok,
akik nem jutnak be a parla-
mentbe, ezért az utcán kia-
bálnak, vagy a temetõben
nosztalgiáznak, vagy az M7-
esen traktoroznak. Mind-

egyiknek van fanclubja. Ha
összegyûlnek, és ordítanak
egyszerre mind, olyan, mint-
ha sokan lennének.

Az ellenzékbe jutott párt-
nak keserû négy éve szokott
lenni (ennyi egy választási
idõszak). Az elején kiderül,
milyen sokat loptak, sokkal
szarabbul keresnek, mint
amikor hatalmon voltak, és
grillpartira is ritkábban hív-
ják õket.

Igen kevés ember van, aki
valamelyik párt tagja lenne.
Az összlétszámuk szerintem
nem éri el a félmilliót. (Tehát
kb. annyi párttag van Ma-
gyarországon, ahány csont-
buzi.) A MIÉP-nél, a KDNP-
nél meg az FKGP-nél szo-
kás, hogy belekötözik a
nagymamát a járókeretbe, és
választáskor magukkal hur-
colják szavazni õt is, hogy
picivel többen tudjanak len-
ni.

A kampányidõszakban föl-
ajzzák a népeket, akik persze
szart se értenek a politiká-
hoz, a memóriájuk meg tör-
ténelmileg nulla. Ilyenkor a
választópolgárok egymásnak
esnek, mindenki kurva bölcs,
és rohannak valamelyik párt
seggét nyalni.

Remekül össze lehet õket
ugrasztani banális dolgokkal.

Ezt egyrészt szórakoztató
látni, másrészt elégedett va-
gyok magammal, hogy nem
kap el a gépszíj. Tudom,
hogy civil vagyok, és én va-
gyok többen, nem a szerve-
zettek.

Én szeretek itt lenni. Itt
vannak a gyökereim, magya-
rul tudok legjobban, és sok a
kötõdésem. Civil vagyok.

00Mas-07-10Egesz.qxd  2007. 09. 24.  10:18  Page 6



2007. október • Mások • 7

h í r e k

Rózsaszín háromszög
Érdemes a következõre figyelnünk:
„…az internetes oldal két vezetõ mun-
katársát kirúgták a fotó miatt…”
Nagy ügy.

Egyszer használatos munkatársa-
kat eldobtak, feltûnnek majd helyet-
tük újak. Aki(k) meg kiötli(k) ezt a
stratégiát, helyén marad(nak), és
keresi(k) az újabb kidobhatót, akik
csak arra kellenek, hogy megcsinál-
janak valamit, és vigyék el a balhét.

Azt hiszem, a Magyar Gárda is
csak erre kell. Egy kis pártocska
egyenruhába bújtatott pártkatonák-
kak. Törni-zúzni jók lesznek.

Egyházi áldással, volt hadügymi-
niszterrel, Fidesz-képviselõ Wittner
Máriával.

Természetesen elhatárolódik min-
den érintett, naná.

Mint a népmesei okos lány. Ment
is, meg nem is, vitt is, meg nem is.

Elhatárolódik, meg nem is.

Békés civil vagyok.
Szeretek békés civil lenni. Szeretem
a szabadságot, a hazát, a demokráci-
át, a kiszámíthatóságot. Most vi-
szont aggódom. Aggódom. Nagyon
aggódom.

Önmagában az, hogy alakul egy
tömörülés, nem nagy hír. Hogy ösz-
szegyûlnek, éljeneznek, elmondják
a magukét, belefér a demokráciába.

Csak most olyanok gyülekeznek a
demokrácia adta szabadsággal élve,
akik megkérdõjelezik magát a de-
mokráciát.

Óvatosak: van a nyilvánosságnak
szóló hipózott okiratuk, és van ezzel
szöges ellentétben álló gyakorlatuk.

Volt módom megismerni õket.

Nekik a választott népképviselet
ÁVO, meg önkényuralom, meg
svindli: õk az önjelölt frankók.

Majd õk mondják meg, mi jó, mi
megengedett, mi normális. Majd õk
húzzák meg a határt, meddig me-
hetsz, mikor vehetsz levegõt, mit
gondolhatsz, lehetsz-e egyáltalán az,
aki vagy. Pirospozsgások feketében.
Önmagukat felkent magyarok.

Nem egyedül aggódom, másokban
is félelmet kelt létük. Rossz emléke-
ket ébresztenek. Jelképrendszerük
anakronisztikus, ideáljaikat a törté-
nelem nemcsak megkérdõjelezte,
hanem a múlt legsötétebb korszakai
közé sorolta.

Feltûntek köztük levitézlett irre-
denták, utcán ordibálók, zászlóhur-
colók, verekedõk.

Volt idõ, hogy csak tudomásul vet-
tem létüket, és átmentem az utca túl-
oldalára – de tavaly óta más szem-
mel nézek. Nyáltól fröcsögõ hazafi-
ságukat felborogatott kukák, fel-
gyújtott padok, utcai harcok, felfor-
dulás mutatta. Ha csak egy kicsit is
látnék, ami szándékaikban elõrevi-
võ, ami hasznos, ami másoknak jó,
de nem látok. Aggódom.

Azért is nagyon aggódom, hogy
vannak parlamentben ülõ pártok,
akik cinkosan hallgatnak.

Nagyon sokféle honfitársam van.
Vannak öregek, fiatalok, dolgozók
és munkanélküliek, vallásosak és
ateisták. Bennszülöttek és beván-
dorlók. Nõk és férfiak, heterók és
homoszexuálisak. Falun és városban
élõk. Romák, zsidók, szlovákok,
svábok, tanultak és tanulatlanok.
Egy az anyanyelvünk, egy hazában
élünk. Senki sem egyforma, min-
denki más valahogyan. Egyforma
szabályok szerint élünk, egyformán
adózunk, kötelességeink és jogaink
azonosak.

Szeretem ezt a változatosságot,
szeretem, hogy elférünk egymás
mellett. Szeretem szabadnak tudni
õket, és szeretem szabadnak tudni
magamat. Szeretem, hogy szabad ci-
vil lehetek.

És nagyon ragaszkodom ehhez.

Tiltakozom, ha saját szabadsá-
gomban korlátozni akarók fellép-
nek. Most is ezt teszem. Aggódom.
És tiltakozom!

Utálom az egyenruhát, ha nem
foglakozáshoz kötött.

Megvannak a demokrácia szabá-
lyai szerint törvényesen mûködõ
szervezeteink, nem kérek a törvé-
nyen kívüliekbõl! Nem kell önjelölt
militáns szervezet! Nem kell Ma-
gyar Gárda!

Békés civil akarok lenni, az utca
mindkét oldalán járni, szabadon el-
dönteni, kit és mit szeretek!

Hajnali demonstráció
Éjjel még augusztus volt. Éreztem
azt a veszélyt, amit elszenvedtek so-
kan akkor, amire most emlékezünk.
Kitört a második világháború 68
éve.

Egyre kevesebben azok, akiknek
az emlékeik személyesek.

Szabad volt akkor betörni bárki
ablakát, vonalat húzni, meddig me-
hetsz, elvehették bárki életét.

Olyan karszalagokkal, felzászlóz-
va lõttek a Dunába védtelen civile-
ket, mint amiknek most is divatja
kelt.

Orrom elõtt grasszálnak nap mint
nap a nyálmagyarok, láthatóan nem
is tudják, melyik a nemzeti lobogó.

Egész sokan eljöttünk, melegek, a
hajnali fél hat ellenére.

Pálfi Balázs beszél a Bajcsy-szo-
bor mellett. Auschwitzban járt a
nyáron, meg dobáltatta magát Krak-
kóban az ottani fajtisztáktól.

Utána egy zsidó néni idézi gyerek-
korát. Megalázás, szenvedés volt az
a korszaka, amit legszebb fiatalsá-
gának nevezhetett volna. De elvet-
ték tõle. Méltósággal, sziklaszilár-
dan, humánummal telve beszél.

Fölötte galambok, a hajnali nap
sugarai között.

Balázs Attila
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Atlasz LMBT SC

Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

Desiré Dubounet elõadómû-
vész

Együtt Egymásért Kelet-Ma-
gyarországon Egyesület

Flamingó Kör

Gay.hu szerkesztõsége

GayRádió.hu szerkesztõsége

Háttér Társaság a Melegekért

Labrisz Leszbikus Egyesület

Lambda Budapest Meleg Ba-
ráti Társaság

Magnus Hirschfeld Alapít-
vány

Mások szerkesztõsége

Na Végre! szerkesztõsége

Országos Tolerancia Egyesü-
let

Pálfi Balázs újságíró

Pride.hu szerkesztõsége

RádióG szerkesztõsége

Szimpozion Egyesület

Tamás Gáspár Miklós filozó-
fus

Szivárvány Misszió Alapít-
vány

A mai napon minden képzeletet felülmúló támadás ér-
te a hazai LMBT (leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû) közösséget, melyhez a homoszexua-
litását nyíltan vállaló Szetey Gábort használták fel. A
Lánchíd Rádió weboldalára ma olyan kép került fel,
amelyen az államtitkár az auschwitzi haláltábor elé
montírozva áll, zakóján a melegeket megkülönbözte-
tõ rózsaszín háromszöggel.

2007 nyara az LMBT közösség számára eddig so-
sem látott és elképzelhetetlennek tartott események
sorozatát hozta magával, melynek mai, újabb állomá-
sa kapcsán felszólítjuk Sólyom László köztársasági
elnököt: ítélje el mindazon erõk ténykedéseit, melyek
odáig vezettek, hogy egy cikk illusztrációjaként halál-
táborba küldenek valakit szexuális identitása miatt.

Felszólítjuk a jobboldali pártokat, hogy egyértelmû-
en határolódjanak el minden olyan párttól és szerve-
zõdéstõl, melynek a jelképrendszere egyértelmûen
egy olyan korszakot idéz, melyben homoszexuálisok-
nak és sok más kisebbségnek a megvetés, a kirekesz-
tés és a halál jutott osztályrészül másságuk miatt.

Üdvözöljük a Lánchíd Rádió vezetésének gyors,
egyértelmû és határozott lépését, mellyel kinyilvání-
totta: munkatársai között nincs helye homofób, fasisz-
ta nézeteket valló személynek.

Ugyanezt elvárjuk minden politikai erõtõl – Parla-
menten belül és kívül is –, akik eddig ezt nem tették
meg! 

Budapest, 2007. augusztus 29.

Nem könnyû szóra bírni a köztársasági elnököt.
Sokan és sokszor próbálták rábeszélni, hogy hal-
lassa a hangját az ország szempontjából fontos-
nak tûnõ események kapcsán, de õ makacsul
hallgatott. Végre, a parlament õszi ülésszakának
nyitónapján rászánta magát, hogy a közéletet
foglalkoztató kérdésekben megnyilatkozzon.
Osztott jobbra is, balra is, ahogy azt már tõle
megszoktuk, az viszont váratlan volt, hogy a me-
legeket ért támadásról is tett egy megjegyzést.
Korábban Magyarországon még soha nem for-
dult elõ, hogy ilyen magas állami méltóság fi-
gyelemre méltatta volna a homoszexuálisokat.
Sólyom László most olyan súlyosnak ítélte a
melegfelvonuláson történt pogromot, hogy
országértékelõ beszédében is kitért rá, amikor
elítélte a szélsõséges csoportok randalírozását.

„Az alkotmányosság nem tûri az erõszakot.
[…] Az erõszakkal lép ki az alkotmányosság ke-
retébõl a tüntetõ. Nincs mentség a tv-székháznál
elkövetett bûncselekményekre. Nem lehet eltûrni
azt az erõszakot sem, amit ellentüntetõk a homo-
szexuális-tüntetés után elkövettek” – mondta a
köztársasági elnök a parlamentben.

Köszönjük, elnök úr.

KKöözzlleemméénnyy Az elnök megszólalt

8 • Mások • 2007. október
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AA  ssaajjttóó  rrööggttöönn  ffeellkkaappttaa  aa
hhíírrtt,,  hhooggyy  aa  MMaaggyyaarr  GGáárrddaa
mmeeggaallaakkuulláássáárraa  vváállaasszzuull  aa

hhoommoosszzeexxuuáálliissookk  iiss  llééttrreehhoozz-
zzáákk  aa  ssaajjáátt  „„hhaaddsseerreeggüükkeett””..

AA  kköözzlleemméénnyy  aallaappjjáátt  aazz  aa
bbeesszzéédd  kkééppeezzttee,,  aammiitt  PPáállffii

BBaalláázzss  aa  mmáássooddiikk  vviilláágghháábboo-
rrúú  kkiittöörréésséénneekk  nnaappjjáánn  ttaarrttootttt
aannttiiffaassiisszzttaa  ttüünntteettéésseenn  mmoonn-

ddootttt..  EEbbbbeenn  ttööbbbbeekk  kköözzöötttt
bbeejjeelleenntteettttee,,  hhooggyy  eeggyy  rrááddiióó-

aaddáássrróóll  hhaazzaaffeelléé  ttaarrttvvaa  kkéétt
kkoollllééggáájjáávvaall  mmeeggaallaappííttoottttáákk

aa  SSzziivváárrvváánnyyggáárrddáátt..  MMoosstt  aarr-
rróóll  ffaaggggaattttuukk  aa  mmeelleeggssééggéétt

nnyyííllttaann  vváállllaallóó  úújjssáággíírróótt,,
hhooggyy  mmeennnnyyiirree  kkeellll  kkoommoollyyaann
vveennnnii  eezztt  aa  kkeezzddeemméénnyyeezzéésstt..

egy végiggondolt folyamat volt, ha-
nem a mondatokból következõ termé-
szetes gondolatkísérlet. Hogy milyen
jó lenne… és hogy hívjuk… Ilyen
szempontból nem volt politikusan vé-
giggondolva.

z Tehát ez nem bejegyzett szervezet,
és nem is lesz az?

–  Lehet, hogy majd egyszer az lesz,
de ennek elég minimális esélyét lá-
tom. De soha ne mondd, hogy soha;
semmi sincs kizárva. Ha nagyon
rosszra fordulnának a dolgok (bár én
optimista vagyok, és nem gondolom,
hogy ez bekövetkezik), még akár be is
lehet majd egyszer jegyeztetni. Remé-
lem, hogy nem kell. Ez egy virtuális
közösség; aki akarja, az mondhatja
magáról, hogy õ a Szivárványgárda
tagja.

z Ehhez nem is kell sehová jelentkez-
ni, senkivel felvenni a kapcsolatot?

–  Semmi sem kell hozzá. Eddig tudo-
másom szerint három ember mondta,
hogy na, akkor õ a gárda tagja. Jót be-
szélgettünk errõl. Amikor a Magyar

Gárda eskütétele elõtti napon a Tilos
Rádióból hazafelé mentünk Gordon
Agátával és Cilivel, akik a mûsort
szerkesztették, a villamoson megálla-
podtunk, hogy ezentúl tekintsük léte-
zõnek a Szivárványgárdát. Elhatároz-
tuk, hogy úgy beszélünk errõl a gár-
dáról, mint egy létezõrõl. Ez volt a fe-
jemben, amikor a szombati antifasisz-
ta demonstráción elmondtam a beszé-
dem.

z Ezt az eseményt világgá kürtölte az
MTI, megjelent napilapokban is.
Nem tartasz attól, hogy úgy fogják ki-
forgatni néhányan, hogy a Magyar
Gárda ellenpárjaként szerepeltetik,
és az agresszív melegekrõl fognak
példálózni?

–  Nem. Már szombaton este jelentek
meg reflexiók különbözõ orgánumok-
ban, de azóta semmi. Engem senki
nem keresett meg ez ügyben. Jól
hangzott, jópofa volt, de semmi több.
Kicsit félrehallotta az MTI-s, hiszen
nem azt mondtam, hogy megalakul,
hanem hogy tekintsük megalakultnak,
virtuálisan létezõnek.

z Elképzelhetõnek tartod, hogy a
Magyar Gárda olyan mértékben fog-
ja fenyegetni a melegeket és más ki-
sebbségeket, hogy egy ilyen típusú
válaszlépést fog kiprovokálni? Hogy
egy szervezetet kell létrehozni önvé-
delembõl?

–  Nem tartom kizártnak, de nem tar-
tom valószínûnek sem. Annyira kép-
lékeny ma Magyarországon a közhan-
gulat, hogy akár ez is bekövetkezhet.
De ennek nem látom a realitását most.

z Remélem, ezzel a beszélgetéssel si-
került tisztába tenni a dolgokat, és
mindenki érteni fogja, hogy valójá-
ban mirõl van szó.

–  Remélem.

Láner László

Meleggárda
z A Szivárvány-
gárda csupán
egy vicc, vagy
áll mögötte vala-
mi valóságos
szervezet?

–  Én szavakból
élõ ember vagyok.
Jöttek a hírek a
Magyar Gárdáról,
s nekünk a Tilos
Rádióban, amikor
a Zártkörû Lányok
címû mûsort ké-
szítettük, támadt
az az ötletünk,
hogy alakítsunk
mi is egy ellen-
chartát. De ez nem
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AA  mmeelleeggffeellvvoonnuulláásstt
kköövveettõõ  iissmmééttllõõddõõ

bbuuzziivveerréésseekk,,  aammeellyyeekkrrõõll
aa  tteetttt  eellkköövveettéésséénneekk  iiddee-

jjéénn  ttööbbbb  bbeejjeelleennttééss  iiss
éérrkkeezzeetttt  aa  rreennddõõrrssééggrree,,

ffeellddeerríítteettlleenneekk  mmaarraaddttaakk..
Habár a tettesek kényelmesen és

meglehetõsen feltûnõen ott söröztek
jó pár órán keresztül a Buddha
Beach kijáratánál, és sorozatosan in-
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A tettes        iissmmeerreettlleenn

h í r e k

zultálták és bántalmaz-
ták az onnan eltávozó-
kat, mégsem sikerült
fényt deríteni a kilé-
tükre. Bizonyára ez
olyan méretû kihí-
vás, amely már meg-
haladja a Magyar
Köztársaság rend-

õrségének képességeit.

Czeizel Gábor rendezõ volt az
egyik szemtanú, aki nem bírta tétle-
nül nézni az attakot, és bejelentést
tett az ügyeleten, aminek hatására
nem történt ugyan rendõri beavatko-
zás, de legalább felvették a jegyzõ-
könyvet és – legalábbis látszólag –
megindult a nyomozás garázdaság
vétségének alapos gyanúja miatt is-
meretlen tettesek ellen. A bejelentõ
Czeizel Gábor augusztus 29-i dá-
tummal értesítést kapott a IX. kerü-
leti rendõrkapitányságról, amelyben
dr. Paál Péter György rendõr õrnagy
arról értesíti, hogy a nyomozást,

„mivel az elkövetõ kiléte a nyomo-
zás során nem volt megállapítható”,
megszünteti. Még azt is közli a nyo-
mozó, hogy „a nyomozás során
olyan személyi és tárgyi bizonyíté-
kot felkutatni, melyek alapján az el-
követõ kiléte megállapítást nyerne,
nem volt lehetséges”.

Mit lehet ehhez hozzáfûzni? A ma-
gyar sajtóban, köztük a Másokban is
számtalan fotó jelent meg, amelye-
ken tisztán kivehetõ, hogy elszánt
szkinhedek teli tojástálcákkal  kísé-
rik a menetet és hajigálják a felvo-
nulókat. Mellettük békésen baktat a
rohamsisakos rendõr, akinek az len-
ne a dolga, hogy védje a demonstrá-
lók testi épségét. Mit várhatunk a jö-
võben attól a testülettõl, amely vagy
maximálisan tehetetlen és alkalmat-
lan a feladata ellátására, vagy pedig
oly mértékben homofób, hogy kisuj-
ját sem hajlandó mozdítani, ha ho-
moszexuális állampolgárokat ver-

nek. Y
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hogy az SZDSZ olyan törvényjavaslatot
készít elõ, amely a házasságot kiterjeszti
az azonos nemû párokra. Azt a feladatot
kaptam az Emberi Jogi Kabinet vezetõje-
ként, hogy a tervezetet készítsük el szep-
tember elejére. A tartalmát egyeztettük a
melegegyesületekkel. Voltak észrevétele-
ik, de a fõ irányt, hogy a házasságot és
nem a regisztrált kapcsolatot célozzuk
meg, valamennyi résztvevõ üdvözölte.
Nagyon fontosnak tartom hangsúlyozni,
hogy a Szabad Demokraták Szövetsége
miniszterei, teljes frakcióvezetése, kor-
mánytagjai jegyzik ezt a javaslatot. Nem
egyedül nyújtom be önálló képviselõi in-
dítványként, nyolc ember írta alá az
SZDSZ frakcióból: Kóka János, Fodor
Gábor, Magyar Bálint, Béki Gabriella,
Sándor Klára, Horn Gábor, Eörsi Mátyás
és jómagam. Ez is jelzi: az SZDSZ rá-
szánta magát, hogy teljes mellszélesség-
gel kiálljon e mellett az ügy mellett.

z Mi a helyzet a szocialistákkal? Ve-
lük is történt egyeztetés? Lehet sejte-
ni, hogyan fognak reagálni?

G. P.: Velük még nem egyeztettünk. A
nyári események után abban bízom, hogy
ahogyan akkor is egyet tudtak érteni a
kormánypártok abban, hogy ki kell állni
a megtámadott meleg felvonulók mellett,
vagy ki kell állni a másságát vállaló
Szetey Gábor mellett, egyet tudunk érte-
ni ebben a javaslatban is. Bár azért elõ-
fordulhat, hogy ez a radikális irányban
elmozduló javaslatunk nem fogja élvezni
a szocialista frakció támogatását.

z Egyszerû többséggel el lehet fo-
gadtatni?

G. P.: Igen. Ez egyszerû többséggel elfo-
gadható törvény. Ha a kormánypártok
egyetértenek, akkor törvény lesz belõle.

z Mennyi ideig tarthat a törvénybe
iktatás? Elképzelhetõ, hogy már az
idén egybekelhetnek homoszexuális
párok Magyarországon?

G. P.: Õsszel tárgyalja a parlament; ha
többséget kap, 2008. január elsején ha-
tályba lép.

Láner László

Folytatás a 4. oldalról

Parlament elõtt a melegházasság

A magyarországi LMBT (leszbikus, meleg, biszexuális és transznemû)
szervezetek és szervezõdések üdvözlik a Szabad Demokraták Szövetsé-
gének törvényjavaslatát, melyben a házasságról, a családról és a gyám-
ságról szóló 1952. évi IV. törvény módosításával az egykori keleti blokk
országai közül egyedülálló módon, minden tekintetben egyenlõ jogokat
biztosítanának a leszbikus és meleg pároknak.

Ugyancsak üdvözöljük az Egyenlõ Bánásmód Hatóság jogalkotási ja-
vaslatát, melyben kinyilvánították: a magyarországi homoszexuális em-
bereknek is joguk van a házassághoz, a méltóbb élethez.

Bízunk benne, hogy az Egyenlõ Bánásmód Hatóság javaslata irányt mu-
tat az Országgyûlés valamennyi képviselõjének legyen kormánypárti
vagy ellenzéki.

Mi, aláírók hisszük, hogy a törvényjavaslat elfogadása nem csak a sze-
xuális kisebbség, de valamennyi honfitársunk életét meghatározó ese-
mény lesz, amely rámutat arra, hogy Magyarországon minden ember
egyenlõ.

Budapest, 2007. szeptember 21.

Atlasz LMBT SC

Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

Desiré Dubounet elõadómûvész

Együtt Egymásért Kelet-Magyar-
országon Egyesület

Flamingó Kör

gay.hu szerkesztõsége

GayRádió.hu szerkesztõsége

Háttér Társaság a Melegekért

Labrisz Leszbikus Egyesület

Lambda Budapest Meleg Baráti

Társaság

Mások szerkesztõsége

Na végre! szerkesztõsége

Országos Tolerancia Egyesület

pride.hu szerkesztõsége

RádióG szerkesztõsége

Szimpozion Egyesület

Szivárvány Misszió Alapítvány

Egyenlõ jogokat
leszbikusoknak

és melegeknek!
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„A házastársakhoz hasonlóan a meleg párok eseté-
ben is igényelhetõ az elhunyt partner nyugdíja – véli
az Európai Bíróság fõtanácsnoka. A strasbourgi tiszt-
viselõ egy német meleg férfi peres ügyében mondta
ki kötelezõ jelleggel nem bíró véleményét. (…) A
strasbourgi taláros testület a következõ fél évben hoz
döntést az ügyben. A szerte az unióban kötelezõen
alkalmazandó végsõ döntés legtöbbször a fõtanács-
nokok elõzetes véleményével egyezik meg.”

A melegek is jogosultak elhunyt partnerük nyugdíjára – Ha-
marosan döntés várható Strasbourgban – Világgazdaság,
2007. szeptember 6.

„Évi hárommillió homoszexuális turistát szeretne a
mexikói fõvárosba csalogatni a helyi önkormányzat,
s e célból szövetséget kötött a meleg utazási irodák
világszövetségével, a több mint ezer tagvállalatot tö-
mörítõ IGLTA-val.”

Melegekre utaznak – Blikk, 2007. augusztus 27.

„A sanghaji hatóságok egy olyan szabályzat beveze-
tését tervezik, amelyben a háziurakat arra ösztönzik,
hogy csak családoknak vagy egyedülállóknak adja-
nak ki szobát. Ez azt jelenti, hogy barátok és barát-
nõk vagy azonos nemû partnerek közösen nem bérel-
hetnek szobát – adta hírül a Beijing News címû kínai
napilap.”

Nem adnak szobát a melegeknek – Hírextra, 2007. augusz-
tus 29.

„Az Argentin Labdarúgó-szövetség (AFA) is támo-
gatja a homoszexuális labdarúgóklubok idén elsõ íz-
ben Latin-Amerikában megrendezendõ világbajnok-
ságát. Az argentin fõváros, Buenos Aires más dél-
amerikai városokkal (Lima, Rio de Janeiro) verseng-
ve nyerte el a szeptember 23–29-i bajnokság rende-
zési jogát; a »melegmundiálon« mintegy harminc
csapat indul, fõleg Észak-Amerikából és Nyugat-Eu-
rópából, de több latin-amerikai ország is kvalifikálta
magát.”

Rajtra kész a melegek futballvébéje – Origo, 2007. szeptem-
ber 10.

„Talán sokan emlékeznek arra, hogy egy éve mekko-
ra botrányba keveredett John Travolta. Egy paparaz-
zo fotóján épp csókot lehelt egy másik férfi szájára.
A mûvész akkor kézzel-lábbal hadakozott az ellen a
feltételezés ellen, hogy meleg lenne. Nemrégiben
azonban egy interjúban arról beszélt, milyen szíve-
sen lenne nõ.”

John Travolta látens homoszexuális? – STOP/Tina, 2007.
szeptember 5.

„Gyurcsány Ferenc szerint a Magyar Gárda megala-
kulása összeegyeztethetetlen az európai demokrati-
kus hagyományokkal, „a szélsõjobboldal grasszálása
szégyent hoz Magyarországra és az egész jobboldal-
ra. (…) nem lehet tovább várni a felháborodással,
mert a Jobbik aktivistái a gárdával megerõsödve im-
már nemcsak a melegeket támadják meg, hanem
mindazokat, akik másképp gondolkoznak, mint õk.”

Gyurcsány: A szélsõjobboldal grasszálása szégyent hoz Ma-
gyarországra – Magyar Nemzet, 2007. augusztus 25.

„…csak a gyávák képesek egy néppel azonosítani
minden rosszat, mert csak a gyáváknak nincs elég
erejük ahhoz, hogy szembenézzenek a valódi problé-
mákkal. És a gyáva embernek valóban kellenek a
kapcsolódási pontok. Homoszexualitás – Auschwitz
– Talmud – zsidóság – bármi, csak idegen legyen.
Biztos kapaszkodók egy irracionálissá váló térben,
amelyben az értelmes szóra a kirekesztés a válasz.”

Tóth Ákos: Montírok, kontúrok – Népszabadság, 2007. au-
gusztus 30.

„Egy héttel XVI. Benedek pápa ausztriai látogatása
elõtt »Cave Benedictum!« (Óvakodj Benedektõl!)
jelszóval kampányt indítottak az osztrák homoszexu-
álisok a látogatás ellen. Homosexuelle Initiative
(Hosi) elnevezésû szervezetük nyilatkozatában azzal
érvel, hogy XVI. Benedek látogatása a konzervati-
vizmus elõretörésének veszélyével járhat azáltal,
hogy a katolikus egyházfõ beavatkozhat az osztrák
belpolitikába. Az alpesi országban már hosszabb ide-
je küzdenek a melegek az azonos nemûek élettársi
viszonyának törvényi elismeréséért.”

Melegek tüntetnek a pápa ellen: Óvakodj Benedektõl! –
Hírextra, 2007. augusztus 31.

„Kedveli a homoszexuális férfiak társaságát Ursula
Andress, az immár nagymamakorú elsõ Bond lány.
Az 1962-ben forgatott Dr. No címû James Bond-
filmmel világhírûvé vált, ma 71 éves színésznõ sze-
rint a meleg férfiak nagyszerû beszélgetõpartnerek
és kifinomult az ízlésük. Andress hozzátette: kelle-
mes olyan férfiakkal barátkozni, akik nem csak a
szexet akarják.”

Szívesen van melegekkel a Bond lány – MTV, Híradó, 2007.
szeptember 11.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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Mert  önmagától  nem  képes  rá
ez  az  aberrált,  csökött  értel-

mû,  nevetséges  emberfajta.  És
bár  a  kritikusok  nagy  része  ki-
sebbségbarát,  politikailag  kor-
rekt,  korunk  melegjogokat  fel-

karoló  áramlatába  illeszkedõ
alkotásként  üdvözli  a  Férj  és
férj címû  vígjátékot,  én  nem-

csak  homofóbnak,  hanem
rasszistának  is  éreztem  a  majd

kétórás  amerikai  opuszt.

Larry (Kevin James), a duci, nagy-
hangú, ám érzõ szívû, feleségét há-
rom éve gyászoló, két gyerekét
egyedül nevelõ apa és Chuck (Adam
Sandler), a szívdöglesztõ nõfaló iga-
zi barátok (na, nem úgy, hanem fér-
fi módra), és még a halálos veszély-
ben (merthogy tûzoltók) is jó bekö-
pésekkel szórakoztatják egymást.
Larry õrizgeti felesége ruháit, még a
pizsije is érintetlenül hever a helyén,
Chuck hálószobájából pedig egy
komplett nõi tornászválogatott plusz
egy doktornõ vonul ki. A két férfi
aztán, hogy kilábaljanak Larry biz-
tosításának bürokratikus útvesztõi-
bõl, élettársként jelentkezik be. És –
gondolják – ezzel meg is oldódott az
ügy. De csak most kezdõdik igazán,
mert a hatóság nyomozót küld a
nyakukra, hogy ellenõrizze, tényleg
melegek-e. Amit ugye elég nehéz el-
hitetni a világgal, tekintve, hogy
Chuck postájának nagy részét heteró
pornólapok és felfújható guminõk
alkotják, arról nem is beszélve, hogy
rákattan a szemrevaló ügyvédnõre
(Jessica Biel), aki rögvest a kebleit

kezdi masszíroztatni a kiéhezett, ám
pillanatnyilag takarékra állított fér-
fival. (Ugye, milyen életszerû hely-
zet? Ha egy nõ egy pasiról úgy tud-
ja, hogy homó, azonnal az intim
testrészeit fogdostatja vele! Na
mindegy.) Telik-múlik az idõ, sajnos
nem elég gyorsan, és a többi tûzoltó
is megtudja, mi a dörgés. Azon
nyomban, egy emberként elhatáro-
lódik mindenki a korábban népszerû
kollégáktól. Hogy a megaláztatást
kellõképpen érzékeltesse a finom lé-
lektani árnyalatokban nem bõvelke-
dõ mûalkotás, a közös zuhanyozó-
ban ketten is leejtik a szappant, de
senki sem mer lehajolni érte, mert az
a buzik jelenlétében veszélyes. Az-
tán jön a valódi homi, az óriási ter-
metû fekete (Ving Rhames), és nem-
csak hogy kacéran behajol, de rög-
tön dalra is fakad két álmeleg társa
vokálkísérete mellett. Na ja, a buzik
már csak ilyenek: énekelnek és mez-
telenül táncolnak a munkahelyi für-
dõben. Érdekes, hogy a kirekesztést
megtapasztalt hõseink nem mutat-
nak túlzott empátiát: amikor õk ke-
rülnek hasonló helyzetbe egy me-
legbálon, nekik sem igen akaródzik
meglátogatni a klotyót, mert ugye a
melegek… Akiket egyébként úgy
ábrázol Dennis Dugan rendezõ,
ahogy utoljára azt talán a harminc
éve forgatott Õrült nõk ketrecében
láttuk. Sikongatva tapsikolnak, és
egyetlen normális alak sincs közöt-
tük. Csak amíg ott a melegek mentik
meg a bajba jutott heterókat, addig
itt fordított a szitu. A két mácsó pali
mondja meg mindig a tutit, õk azok,
akik bepancsolnak egyet a melege-
ket gyalázóknak, és végül kitapos-
sák az egyenjogúság felé vezetõ gö-
röngyös utat. Kéz a kézben, döngõ

léptekkel vonulnak fel a bíróság lép-
csõjén a buzi bagázs ovációja köze-
pette (akik helyett kiállnak és szót
emelnek), arról nem is beszélve,
hogy az addig fanyalgó tûzoltóságot
varázsütésre toleráns, a melegekért
akár börtönbüntetést is vállalni kész
csapattá változtatják. A film befeje-
zése a legerõltetettebb: Chuck a kö-
zönséggel szembefordulva elmagya-
rázza, hogy a buzi csúnya szó, ne
tessék használni, mert az bántja má-
sok érzékenységét. Odáig azonban
nem fajulnak a dolgok, hogy ke-
mény heteró image-üket veszélyez-
tessék. Amikor kórusban követeli a
közönség a tárgyalóteremben (ez is
micsoda életszagú jelenet), hogy
csókolják meg egymást, undorodó
arccal és csukott szemmel csücsörít-
ve közelednek a másikhoz, de az
utolsó pillanatban megmenekülnek
a szörnyû aktustól, mégsem kell
megtenniük ezt a gusztustalanságot.
A nyögvenyelõs happy enden az
sem segít, hogy a barátságos bíró
aprócska szerepét a nyíltan meleg
Richard Chamberlainre osztotta a
rendezõ.

Hogy kerek legyen a toleranciára
nevelõ történet, van még benne egy
trampli, büdös és szemtelen orosz
bejárónõ, valamint egy lökött kínai
házasságközvetítõ, de sebaj, abban
legalább biztosak lehetünk, hogy a
fehér, középosztálybeli heteró pasik
a teremtés koronái. – ró –
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A  vizuális  élmények-
tõl  telítõdve  érkez-
tünk  haza,  miután
megtekintettük  az

újonnan  bemutatott
Caravaggio-ffilmet.
Rögtön  magamhoz
ragadtam  a  szót.  A
film  röviden  szólva

tökéletes  volt:  maga
a  festészet  és  a  film-

mûvészet  zseniális
ötvözése.  Ezt  szim-

bolizálja  a  film  fõ-
címe  is,  mely  a  Ca-

ravaggióra  oly  jellem-
zõ  festési  technikára
utal,  s  melyek  folya-
matosan  megjelen-

nek:  a  mester  „egyet-
len  vonalat  nem  húz,
ha  nincs  elõtte  való-

ságos,  élõ  modell”
(Mander,  1604).
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A filmnek ugyanúgy, mint Ca-
ravaggio képeinek, „jellegzetessége,
hogy a mûveken egyetlen, egységes
fény világít, mely oldalról szûrõdik
be, tükrözõdés nélkül.” A film nézõ-
je ezek miatt úgy érezheti, mintha
egy Caravaggio-képbe lépne be.

– Caravaggio élete egyszerûen a
megfilmesítés után kiált! – kezdte el
a beszélgetést Eusebio. – Michelan-
gelo Merisi (ismertebb nevén Ca-
ravaggio; 1573–1610), a fiatalon el-
hunyt zseniális, formabontó festõ-
mûvész élete maga volt a nagy ka-
land. „Nem volt mestere, nem érde-
kelték szabályok, de sokat dolgozott
és sokat mert.” (Rosini, 1839) Sze-
gény gyerekkor, mûveletlenség, ki-
tartó áldozatos munka, tehetõs támo-
gatók, homoszexualitás, erõszak és
gyilkosság mind meghatározó volt
életében.

– Derek Jarman (1942–1994), az
AIDS-ben elhunyt – Caravaggióhoz
hasonlóan – formabontó filmrendezõ
eredetileg festõ volt. Filmjében a két
mûvészeti ág: a festészet és a film öt-
vözésével próbálkozik, sikerrel.
Gyakran nehéz megkülönböztetni a
kettõt egymástól. A film kerete a hal-
doklás jelenete, ahol – a felrémlõ
múltbéli jelenetek mellett – Caravag-
gio/Jarman folyamatosan reflexiókat
fûz saját kettõs életéhez, melyet a
sznob, intrikákkal teli mûvészvilág
és az izgatóan közönséges, erõszak-
kal és szexualitással teli hétközna-
pok között oszt meg.

– Jarman filmjében egyáltalán nem
a tényekre hagyatkozik – folytatta
Florestan. – Megkonstruál egy –
részben valós szereplõkön alapuló –
szerelmi háromszöget: a festõ Ca-
ravaggio (Nigel Terry; Az oroszlán
télen, Excalibur, II. Edward), a meg-
nyerõ, biszexuális modell, Ranuccio
(Sean Bean; Férfias játékok, A Gyû-
rûk Ura) és Lena, a prostituált (Tilda
Swinton; II. Edward, Orlando,
Wittgenstein) felkavaró hármasát.

– Az összmûvészeti törekvés je-
gyében pedig Jarman a festõzseni

képei alapján mondja el véleményét,
sajátos benyomását Caravaggióról –
folytatta Eusebio. – Magam a film
során tizenkilenc olyan Caravaggio-
képet azonosítottam be, bár több is
lehet, amely valamilyen formában
megjelenik a filmben: vagy a kész
képet látjuk, vagy annak festését, a
modellek megegyezõ beállításával,
vagy csak a festményre utaló mester-
séges – szinte színpadias – kompozí-
ciókat, élõképeket. S ez nem vélet-
len, mert Caravaggio „a színpadi
kompozíció mestere volt. Többala-
kos képei a modern színházra emlé-
keztetnek” (Moir, 1982).

– Rögtön a film elején, amikor a
kis Caravaggiót „eladják” egy festõ-
mûvész mellé inasnak, a mezítlábas,
pöttöm gyerek (Noam Ahmaz) a fes-
tõ talán leghíresebb, nyársfa pajzsra
feszített vászonképével, a Medúza-
fejjel futkározik körbe-körbe. Nem
sokkal késõbb a már felnõtt Ca-
ravaggio saját maga gyermek mását
úgy szorítja magához, mint Mária a
kis Jézust a Pihenés Egyiptomba me-
nekülés közben címû képén. A Del
Monte kardinális (Michael Gough;
Julius Caesar, Wittgenstein, Az

Álmosvölgy legendája) pártfogoltja-
ként tevékenykedõ kamasz Caravag-
gio (Dexter Fletcher; Bugsy Malone,
Tingli-tangli) sorra festi támogatója
megrendelésére a meglehetõsen
homoerotikus ábrázolásokat: a Gyü-
mölcskosarat tartó fiút (mely Ca-
ravaggio önarcképeként jelenik meg)
vagy a Beteg gyermek Bacchust, sa-
ját egészségtelen, zöldes arcszínével.
A Muzsikáló fiúk festése közben be-
széli meg a szintén kamasz model-
lekkel, hogy a kardinális „olcsó élve-
zeteket” vár el tõle, cserébe õ maga
tanítja. A Lanton játszó fiú szintén
mentorának készül, a neki szóló sze-
relmes dal kottájával együtt.

– Caravaggio lassan Róma leghíre-
sebb festõjévé válik – folytatja Flo-
restan. – Jarman feldolgozása szerint
a szerelmi háromszög tagjai és Del
Monte további híres képek figurái-
ként jelennek meg. A csodált bokszo-
ló lesz a Keresztelõ Szent János mo-
dellje, miután a festõ látványos jele-
netben „megveszi” tõle a testét, és
szeretõjévé válik. Lena fáradt prosti-
tuáltként ül modellt a Magdolnához,
valamint holttestként a Mária halála
nagy port kavart, felpuffadt testû fõ-
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alakja. Nem más, mint Del Monte a
híres, koponyás Szent Jeromos, míg
a Krisztus sírbatételén Caravaggio
saját halálát ábrázolja. Számtalan
kép jelenik meg még valamilyen fel-
dolgozásban: Az emmausi vacsora
festése, a Szent Máté elhivatása
kocsmai jelenete, a Caravaggio szúrt
sebét megérintõ hûséges társ,
Jerusalem (Spencer Leigh; Ária, A
kert) mint Hitetlen Szent Tamás, a
Szent Máté mártíromsága mint beál-
lított mûtermi jelenet, a Gyõzelmes
Ámor, mely egy elgémberedett nõi
modell képében jelenik meg, ám a
legmegdöbbentõbb párhuzam a
Szent Péter megtérésében mutatko-
zik. A lóról – egy istállóban – ledo-
bott Máté alatti zászló egy, az 1600.
évhez kötõdõ világvége-szertartás
kellékeként köszön vissza, szinte
mint a kommunista vörös lobogó.

– A film teli van anakronisztikus
tárgyakkal, melyek egyértelmûen a
késõbbi korokra, az emberi gyarlósá-
gok egyetemes voltára, sõt kifejezet-
ten Jarman korára utalnak (a rendezõ
ezt a technikát tökéletesíti késõbb a
II. Edwardban). Ez az eszköz össz-
hangban van Caravaggio mûvészeté-
vel is, ahogy azt Burckhardt is meg-
fogalmazta: „meg kell mutatni a né-
zõknek, hogy a történelmi idõkben a
szent események ugyanúgy zajlottak
le, mintha a XVI. század végén egy
délvidéki városka utcáin történtek
volna meg”. A vörös zászló mellett
ilyen eszköz a számológép, melyet
az egyik bíboros használ, az írógép,
melyen Baglione vatikáni titkár
(Jonathan Hyde; Titanic) gépeli Ca-
ravaggio-ellenes írását, majd David
Marat halála címû festményét meg-
idézõ pózban dõl hátra a fürdõkád-
ban. Ranuccio egy motorbiciklit
bütyköl, s egy Old Timer mellett leli
halálát, Lena cigarettára gyújt, az éj-
jeli pápai fogadáson pedig a pincérek
szmokingban szolgálnak fel.

– Fontos azonban még egy jelleg-
zetes tárgyat kiemelni – folytatta
Eusebio. – Ez pedig a tõr. Fel lehet

fogni férfias szimbólumnak is, ám
valódi szerepérõl tanúskodik felirata
is: „Nec Spe, Nec Metu” („Ne re-
mélj, ne félj”). Ez az a kés, mely a
filmben Caravaggio legkedvesebb
tárgya, kamaszként is ezt tartja a szá-
jában Del Monte bíboros elõtt (jelké-
pezve ezzel a mûvészet önpusztító
voltát is), ezzel öli meg áldozatát, ám
halálakor az eldobott kereszt helyett
is ezt tartja kezében. A kés természe-
tesen fontos szimbólum Caravaggio
képein is: a két Dávid-ábrázoláson
ugyanúgy, mint a Körtét hámozó fiún
vagy Keresztelõ Szent János a for-
rásnál címû képén.

– A film lassú mozgású, sõt mond-
hatni, fõ erénye a mozdulatlanság –
vettem vissza a szót. – A rendezõi
koncepciót zseniálisan hajtják végre
a színészek, akik egytõl egyig töké-
leteset nyújtanak. Nigel Terry kiváló
választás a felnõtt Caravaggio szere-
pére: visszafogott, szuggesztív alakí-
tást nyújt. Szintén telitalálat a ka-
masz festõ alakjában Dexter
Fletcher, akirõl szinte le nem lehet
venni a szemünket. Rendkívül meg-
gyõzõ a szerelmi háromszög tagjai-
nak (Ranuccio és Lena) és Del
Monte bíborosnak is a megszemé-
lyesítése. Megható a hû társához ra-
gaszkodó Jerusalem is, talán egyedül
a Scipione Borghesét alakító Robbie
Coltrane (Mona Lisa, Harry Potter)
teljesítménye nem túl kimagasló.
Egy fülbemászó zenével ellátott zse-
niális filmet tudunk tehát ajánlani a
nézõközönségnek. Jó ötlet volt ezen
film vetítési jogainak újbóli megvé-
tele, mert ezzel új – részben meleg –
generációk juthatnak el ehhez az al-
kotáshoz, mely méltán vonult be a
Halál Velencében vagy éppen a
Maurice mellett nemcsak a meleg-
ikonok közé, hanem a filmtörténet
örök klasszikusai közé is.

Ráró mester

22000077..  aauugguusszzttuuss  2299..
ééss  sszzeepptteemmbbeerr  88..  kköö-
zzöötttt  rreennddeezzttéékk  „„aa  llaa-
ggúúnnáákk  vváárroossáábbaann””  aa
nneemmzzeettkköözzii  ffiillmmvviilláágg
eeggyyiikk  lleeggrraannggoossaabbbb

eesseemméénnyyéétt,,  aa  6644..  vvee-
lleenncceeii  ffiillmmffeesszzttiivváálltt..

A biennále egyben évfordulós ese-
mény is volt, ugyanis pontosan 75
évvel ezelõtt adták oda az elsõ díja-
kat (a díjátadás nem minden évben
volt megrendezve, például 1969 és
1978 között). A velencei filmfeszti-
vál számos jelentõs filmet díjazott
már történetének 75 éve alatt: a zsû-
riket meghatotta a második világhá-
ború alatt megkínzott olasz ellenál-
lók története (Róma nyílt város;
Roberto Rossellini, 1946), a bús dán
királyfi drámája (Hamlet; Laurence
Olivier, 1948), egy, a japán közép-
korban játszódó gyilkossági történet
(A vihar kapujában; Kuroszava Aki-
ra, 1951), egy valóságos és képzelt
elemeket feldolgozó szanatóriumi
szerelmi dráma (Tavaly Marienbad-
ban; Alain Resnais, 1961), a polgári

Caravaggio
angol

feliratos film

r.: Derek Jarman
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társadalom szürrealista ábrázolása
(A nap szépe; Luis Bunuel, 1967), a
holokauszt témáját gyermeki szem-
szögbõl bemutató, megható dráma
(Viszontlátásra, gyerekek!; Louis
Malle, 1987) ugyanúgy, mint a szen-
vedés árán megszerezhetõ szabad-
ságról szóló nõi történet (Három
szín: kék; Krzysztof Kieślowski,
1993), vagy a meleg közönség nagy
kedvence, a „meleg cowboyokról”
szóló szerelmi történet (Túl a barát-
ságon; Ang Lee, 2005).

Idén ötvenhét filmet mutattak be,
ebbõl huszonkét játékfilm szerepelt a
versenyben. A versenyfilmek között
erõs volt az ázsiai és amerikai felho-
zatal, s a korábbi évekhez hasonlóan
az eseményre számos filmsztár is el-
látogatott. A fesztivál zsûrijében kizá-
rólag rendezõk foglaltak helyet,
Zhang Yimou vezetésével, de a testü-
let tagja volt többek között Jane Cam-
pion, Alejandro Gonzáles Inárritu,
Paul Verhoeven és Ferzan Özpetek is.
Hazánkat Nemes Jeles László Türe-
lem címû rövidfilmje képviselte,
mely a 38. Magyar Filmszemlén a
legjobb kisjátékfilm díját nyerte el, itt
viszont díj nélkül maradt.

A zsûri szeptember 8-án hirdette
ki a verseny végeredményét, mely
zömmel a papírformát követte, bár
tartogatott meglepetéseket. A feszti-
vál fõdíját, az Arany Oroszlánt Ang
Lee nyerte új, Lust, Caution címû
amerikai–kínai–tajvani koprodukci-
óban készült „heteró” erotikus
thrillerével. Ez azért meglepõ, mert
az újrázás eddig ritkán fordult elõ a
fesztivál történetében, s Lee két év-
vel ezelõtt a Túl a barátságon
(Brokeback Mountain) címû
„melegwesternjével” már aratott. Az

Ezüst Oroszlánt Brian de Palma
amerikai rendezõ kapta az iraki há-
borúról szóló, Redacted címû áldo-
kumentumfilmmel, mely valósággal
sokkolta a közönséget. Brutálisan
valósághûen mutatja be ugyanis egy,
az amerikai katonák által megerõ-
szakolt, tizenöt éves lány történetét.
A legjobb férfi fõszereplõ díja sokak
számára meglepetés volt: a szakma
Casey Afflecket tartotta esélyesnek,
ám végül ugyanabból a filmbõl (The
Assassination of Jesse James by the
Coward Robert Ford) az ismertebb
Brad Pittet jutalmazták. A legjobb
nõi szereplõ Cate Blanchett lett, aki
az I’m Not There címû filmben nem
mást, mint egy férfit alakított: Bob
Dylant. A legjobb forgatókönyvért
Ken Loachot díjazták emigránsokról
szóló, It’s a Free World… címû
munkájáért. A fesztiválon életmûdí-
jat adtak át Bernardo Bertoluccinak
(Az utolsó tangó Párizsban, Husza-
dik század, Az utolsó császár), az
olasz film egyik élõ klasszikusának
és a formabontó alkotásairól ismert
Tom Burton amerikai rendezõnek
(Batman, Ollókezû Edward, Az
Álmosvölgy legendája).

A fesztiválon nagy érdeklõdést
keltett, de díjban nem részesült töb-
bek között Woody Allen új filmje, a
Cassandra’s Dream, az ugyancsak
Irakról szóló Paul Haggis-film (In
the Valley of Elah), a francia új hul-
lám nagy öregje, Claude Chabrol új
filmje, A kettévágott lány, Nyikita
Mihalkov új Tizenkét dühös ember
verziója (12) vagy Peter Greenaway
Rembrandt életérõl forgatott Éjjeli
õrjárata.

A fesztivál legnagyobb sajtóér-
deklõdést kiváltó újdonsága azon-
ban az volt, hogy négy év halogatás
után elõször osztották ki az úgyne-
vezett Queer Lion Awardot (Meleg
Oroszlán), melyet a program bárme-
lyik melegtémájú filmje megkapha-
tott (körülbelül 10-12 film versen-
gett érte), de a gyõzelemhez elég
volt egy meleg mellékszereplõ is.

„Nem a következõ Brokeback
Mountaint keressük” – nyilatkozta
még a díjátadás elõtt Daniel
Casagrande fesztiváligazgató.
„Olyan filmeket szeretnénk látni,
amelyek valósan ábrázolják a mele-
geket.” A díjon az oroszlán fekete,
szárnya pedig szivárványszínû, mint
a melegbüszkeség zászlója. A díjat
végül Edward A. Radtke The Speed
of Life címû filmje kapta. Ezzel Ve-
lence felzárkózott a berlini filmfesz-
tiválhoz, mely már huszonegy éve
adja át minden évben a legjobb me-
legtémájú filmnek járó Arany Mac-
kót (Teddy Awards).

A film középpontjában egy tizen-
három éves brooklyni gyerek, Sam-
mer (Jeremy Allen White) áll, aki al-
kalmanként Manhattanbe utazik ba-
rátjával, Dukie-val (Justin Soto),
hogy turistáktól videokamerákat
lopjon. Sammer egy kicsit beszólo-
gatós, fantáziadús tinédzser, aki
egyedül él a vak mostohaanyjával,
és azt tervezi, hogy elhagyja a vá-
rost. Amikor végre elég pénzt gyûjt
össze, véget ér a próbaideje, és tud
segíteni a mostohaanyjának a látása
megmentésében, Sammer el akar
utazni messzi tájakra és felfedezni a
világot; a világot, amit elsõsorban a
turisták lopott videokazettáin ke-
resztül ismer. Ahogy megismerjük
Sammert és az õ munkásosztálybeli
szomszédságát, új karakterek jön-
nek be a képbe, akik ki-be járnak az
életében: egy ifjúsági nevelõtiszt
(Peter Appel), aki nem csípi a fiata-
lokat, s fizet Sammernek, hogy az
kövesse Jerryt (Edward Seamon), a
félbolond öregembert, aki rejtélyes
izomerõvel rendelkezik. Feltûnik
még egy szélhámos, aki játék-
babákat lop, és egy utcai próféta, aki
öngyilkosságot próbál elkövetni. A
film egy átlagos emberekrõl szóló
történet, akik rendkívüli körülmé-
nyek között találják magukat, ahol
elmosódik a vonal az emberi és az
emberfölötti lét között.

Hanzli Péter
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A  külvárosi  rockerek  az  éjszakai  járaton  utaznak…

KKéétt  ffiillmm  ––  eeggyy  kkrriittiikkaa..  ÉÉss  eezz
nneemm  vvéélleettlleenn,,  hhiisszzeenn  aa  KKüüll-

vváárroossii  rroocckkeerreekk ((rreennddeezzõõ::
LLaarrrryy  CCllaarrkk))  mmuunnkkáájjaa  ééss  aa

SShhoorrttbbuuss,, aammiitt  aa  lleegguuttóóbbbbii
LLMMBBTT-ffeesszzttiivváálloonn  ÉÉjjsszzaakkaaii  jjáá-
rraatt ccíímmmmeell  vveettíítteetttteekk  ((rreennddee-
zzõõ::  JJoohhnn  CCaammeerroonn  MMiittcchheellll))

rrookkoonn  aallkkoottáássookk..  

Állítom mindezt annak ellenére,
hogy elsõ ránézésre ez a rokonság
nem annyira nyilvánvaló. Elõször is
egy most még lényeges különbség:
Larry Clark jó nevû, az alternatív
filmes világban már befutottnak szá-
mító rendezõ olyan botrányfilmnek
minõsített munkákkal, mint a Köly-
kök, a Genya és a Ken Park – ezeket
forgalmazták Magyarországon is.
Mitchellnek ez a második filmje, és
bár a korábbi munkáját (Hedwig és
a Mérges Csonk) nálunk is vetítet-
ték, mély nyomokat nem hagyott.

Clark filmjeinek botrányos volt a
szókimondása, pontosabban a min-
dent megmutatása. Sokan már-már

pedofíliát kiáltottak, de errõl termé-
szetesen szó sem volt, senki nem
használta ki a serdületlen, ifjú fiúkat
és lányokat – csak ha már tényleg
túlestek a biológiai érésen –, illetve
ha egymást használták még serdü-
letlenül, akkor az reflexió volt a
gyermeki szexualitásról. Szóval
majdnem határeset. És ez erre a
filmre is igaz, amennyiben a szerep-
lõk életkorát és megélt kalandjait
vesszük alapul. A történet nem túl-
ságosan bonyolult: Los Angeles bel-
városának déli részén élõ latino tiné-
dzserek ahelyett, hogy beolvadná-
nak a környék megszokott hip-hop
kultúrájába, csõnacit húznak,
punkzenét hallgatnak, és idejüket
deszkás trükkjeik csiszolásával töl-
tik. Durva környékük veszélyeit túl-
élni mindennapi kihívást jelent szá-
mukra. Aztán elhatározzák, hogy el-
buszoznak deszkázni a világhírû Ki-
lenc Lépcsõ-höz, a Beverly Hills-i
középiskolához. Elõször minden jól
alakul, összebarátkoznak a helyi
csajokkal, felkeltik a gettó punkjai-
nak érdeklõdését is, de a dolgok
rosszra fordulnak… Összebalhéz-
nak a környék gazdag srácaival, és

nyomukba ered a Beverly Hills-i
rendõrség is. Megpróbálnak meg-
lógni a letartóztatás elõl, megharcol-
nak a helyi kölykökkel, miközben
háztól házig, udvarról udvarra me-
nekülnek a hazavezetõ utat keresve
ebbõl a gazdag és számukra idegen
környezetbõl. Eközben éri néhányu-
kat némi meleginzultus, belecsöp-
pennek egy parodisztikus, nagyon
buzi buliba, de nem lesz az afférból
tényleges szex, csak a menekülés
közbeni szokásos hullahátrahagyás.
Ami a valódi szexusra vonatkozik,
az a film elején hangzik el, amikor a
társaság egyik lánytagja megfenye-
geti õket, hogy majd a bátyja vala-
mennyi fiút sorban megbassza. És
ezt olyan fapofával fogadják, mint-
ha ez lenne a világ legtermészete-
sebb dolga.

A Shortbust a következõk monda-
tokkal ajánlották a 12. LMBT-fesz-
tiválon: „Ez a film külföldön nagy
felháborodást és meglepetést keltett
az õszinte szexjelenetek miatt. Sze-
xuális kapcsolatok sokfélesége kerül
a kamera elé. Az év egyik felfedezé-
se. Kizárólag felnõtt nézõknek aján-

Õszinte  szexjelenetek
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lott!” A siker nem is maradt el, oly-
annyira nem, hogy azóta is folyama-
tosan vetítik – igaz, késõ este – a
Mûvész moziban. A tartalom dióhéj-
ban: Rob és Sofia boldog házasok,
attól eltekintve, hogy a lánynak még
sohasem volt orgazmusa. A szomorú
ténynek ráadásul van egy ironikus
oldala is: Sofia párkapcsolati terape-
utaként dolgozik, és másoknak ad
szexuális tanácsokat. Munkája során
megismerkedik egy meleg párral: a
fiúk éppen arra készülnek, hogy nyit-
nak a kapcsolatukon, és más férfiak-
kal is barátkoznak. Segíteni akarnak
Sofia problémáján, és elhívják ma-
gukkal a Shortbus nevû klubba, ahol
az emberek azért gyûlnek össze,
hogy jól érezzék magukat, beszél-
gessenek a mûvészetekrõl, a világ-
ról, és hogy mindenki mindenkivel
szexeljen. És mindezt meg is mutat-
ják olyan nyíltsággal, ami szokatlan
– illetve ha ismerjük a cikk másik
rendezõjének a Genya vagy a Ken
Park címû filmjét, akkor nem cso-
dálkozunk. A megmutatás nem övön
aluli élmények beindítását szolgálja,
hanem azt szeretné (talán) tudatosí-
tani, hogy a szex sokkal több, mint
üzekedés. És azt is mondja, hogy a
kínzó kényszereket, az egymásnak
való hiábavaló megfeleléseket akkor
lehet kezelni, ha elmondjuk, megmu-
tatjuk a másik embernek, akivel
(akikkel) a szexet gyakoroljuk, hogy
mit szeretnénk. Hogy mi jó nekem,
mert csak akkor jó neki is, ha nekem
is. És azt is megmutatja, hogy min-
dig jelen kell lennie az életünkben a
nemet mondás lehetõségének.

Két nagyon õszinte film. Az egyik
(Külvárosi rockerek) a társadalom
felõl tekinti a világot, és mutatja
meg: élni csak ott kell/lehet/szabad,
ahol kell, lehet és szabad. A másik
(Shortbus) az egyén felõl mutatja
meg, hogy bármely kapcsolat lehet
méltóságteljes, vagy ha nem az, ak-
kor törekedni kell rá. Mert úgy
érdemes…

Pálfi Balázs
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Megmondom  úgy,
ahogy  van:  nem  szere-

tem  Kálmán  Olgát.  Nem
kétlem,  okos  a  nõ,  tájé-
kozott  és  jól  felkészült,

mégis  irritál  a  stílusa.
Nem  szeretem,  hogy

folyton  belevág  a  riport-
alany  szavába,  nem  en-

gedi  végigmondani
mondókáját,  ha  meg

olyat  talál  állítani  az  ille-
tõ,  ami  ellenkezik  az  új-
ságírónõ  véleményével,

akkor  aztán  megkapja  a
magáét,  szikrázó  szem-

mel  és  szóáradattal
lesz  lesöpörve  a  színrõl.

Ennek ellenére viszonylagos
rendszerességgel nézem az ATV-n
az Egyenes beszédet, mert érdekes
emberek a vendégei, aktuális poli-
tikai témák kerülnek terítékre, és
elsõ kézbõl kapok elemzéseket a
napi eseményekrõl. Legutóbb pél-
dául Kéri Lászlóval latolgatták a
köztársasági elnök parlamenti be-
szédének lehetséges jelentését. A
mûsorvezetõ megint beleesett szo-
kásos hibájába: többet volt nála a
szó, mint politológus látogatójánál
– de mindegy. A diskurzus olyan
tárgyról folyt, ami nagyon is fog-
lalkoztatott. Különösen azt figyel-
tem, elõkerül-e, és ha igen, hogyan

értékelik a homoszexuálisokat ért
támadásról ejtett államfõi meg-
jegyzést. Nem is kellett soká vár-
nom. Kálmán Olga szokásos len-
dületével beleszaladt a kérdésbe.
Pontosan nem tudnám idézni az
elhangzottakat, azt azonban igen,
hogy a melegeket laza egyszerû-
séggel homokosoknak nevezte.

Meglehet, hogy magunk között
lebuzizzuk, leköcsögözzük, lebu-
zeránsozzuk magunkat. Viccbõl.
Vagy valamilyen céllal, mondjuk,
hogy érzékeltessük, milyen meg-
alázó helyzetbe kerültünk. A Má-
sokban is olvashatók nemegyszer
ezek a szófordulatok. De hogy egy
tévémûsorban egy magát balolda-
li-liberálisnak tartó újságíró vagy
a Parlamentben egy politikus vagy
akárhol egy közszereplõ ilyen ki-
fejezésekkel illesse a szexuális ki-
sebbség bármely tagját, hát az
enyhén szólva nem korrekt. Ez ma
már az illemkódex alapesetei közé
tartozik; utoljára talán Torgyán Jó-
zsi bá’ buzizott az Országházban.
Ha valakinek nagyon csípi a sze-
mét az azonos nemû szerelem ûzõ-
inek jelenléte, hát azt mondja: ho-
moszexuális.

Biztos vagyok benne, hogy a he-
lyes politikai nyelvben egyébként
otthonosan mozgó szerkesztõnõ,
ha odafigyel, nem követ el ekkora
bakit. De ez a nyelvbotlás, amit
mellesleg észre sem vett, ki sem
javított, arra utal, hogy a magán-
életben, kamerán kívül bizony jó
vastag jelzõkkel emlegetheti a me-
legeket. Akkor pedig a véleménye
sem lehet valami finom rólunk.

– ró –
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Immár negyedik alkalommal ren-
dezik meg a romániai Kolozsváron a
Meleg Filmnapokat 2007. október
15. és 21. között. Az esemény jel-
szava: „Tisztelj olyannak, amilyen
vagyok”.

A filmnapok szervezõje a „Légy
angyal, Románia” melegsegítõ cso-
port, amely épp öt éve alakult. El-
mondásuk szerint ebbõl az alkalom-
ból idén különleges rendezvényso-
rozatra lehet számítani.

A mûvészet segítségével kísérlik
majd meg elõsegíteni az emberek
közötti kommunikációs híd kiépíté-
sét és a sokféleség elfogadtatását,
szexuális hovatartozástól függetle-
nül.

A fesztiválon vetített mûvészfil-
mek mellett idén versenyt is rendez-
nek „Házimozi” címmel olyan euró-
pai fiatalok számára, akik valami-

KKoolloozzssvváárrii  ffii

Homokosok
t é v é  j e g y z e t
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CCaassttrroo  uuttccaaii  ppoollggáárrmmeesstteerr

rrii  ffiillmmnnaappookk

f i l m

Sean Penn játszik majd az elsõ
nyíltan meleg amerikai politikus,
Harvey Milk sokat emlegetett
életrajzi filmjében. A hollywoodi
rendezõk decemberben kezdik a
forgatást San Franciscóban.

A „Castro utcai polgármester”
néven is ismert Harvey Milk
minden bizonnyal az elsõ nyíltan
meleg politikus volt az Egyesült
Államok történetében. A meleg-
aktivisták politikai ikonként te-
kintenek rá, mivel széles körû
politikai erõvé fejlesztette az
LMBT-közösséget. 1977-ben a
San Franciscó-i Felügyelõi Tes-
tület tagjává választották. Tizen-
egy hónapos tisztsége alatt
szponzorált egy melegjogi tör-
vényjavaslatot, és segített meg-
akadályozni egy másikat, amely
kirúgatta volna a nyíltan meleg
és leszbikus tanárokat. 1978 no-
vemberében lõtte le Dan White,
egy korábbi felügyelõségi tag,
akit a filmben állítólag Matt

Damon fog alakítani. White a vá-
ros polgármesterét is lelõtte tom-
bolásában.

Nemrégen mellszobrot állítot-
tak Milknek, mely a San Fran-
ciscó-i City Hallban (Városhá-
zán) látható – kivételes elisme-
résként, hiszen Milk sohasem
volt polgármester. A szobor arra
emlékeztet, milyen jelentõs sze-
repe volt San Franciscónak egy
új, politikailag aktív melegiden-
titás kialakításában.

White mindössze hét év börtönt
kapott Milk meggyilkolásáért,
mire San Francisco melegközös-
sége fellázadt. Több mint száz-
hatvanan megsérültek.

Számos meleg és leszbikus in-
tézmény az õ nevét viseli, mint a
Harvey Milk Pláza San Francis-
cóban, a Harvey Milk Intézet, a
Harvey Milk Leszbikus, Meleg,
Biszexuális és Transznemû De-
mokrata Klub, valamint a New
York-i Harvey Milk Gimnázium.

Harvey MilkSean Penn

lyen diszkriminációellenes üzenet
formájában szeretnék kamatoztatni
kreativitásukat.

Két fotókiállítás, egy színházi elõ-
adás, egy nyilvános vita – mindez
csak néhány ígéretes program e fan-
tasztikus fesztiválról. És természete-
sen a Mister Gay Romania megvá-
lasztása sem maradhat el!

Az események egyik fénypontja a
Melegdíjak Gálája 2007 lesz, me-
lyen – csakúgy, mint az elõzõ évek-
ben – olyan román közszereplõk
kapnak díjat, akik valamilyen for-
mában támogatták a romániai
LMBT közösséget.

S amint azt az elõzõ három évben
már megszokhattuk, a belépés in-
gyenes – még egy ok, hogy Te se
maradj otthon!
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Veszedelmes olvasmányok, erotikus illusztrációk

DDeecceemmbbeerr  kköözzeeppééiigg  ttee-
kkiinntthheettõõ  mmeegg  aazz  OOrrsszzáá-

ggooss  SSzzéécchhéénnyyii  KKöönnyyvvttáárr-
bbaann  aazz  aa  kkiiáállllííttááss,,  aammeellyy
aa  mmaaggyyaarr  kköözzöönnsséégg  eellõõtttt

sszziinnttee  tteelljjeesseenn  iissmmeerreettlleenn
1188..  sszzáázzaaddii  ffrraanncciiaa  eerroottii-

kkuuss  iirrooddaallmmii  ééss  kkééppzzõõ-
mmûûvvéésszzeettii  aallkkoottáássookkaatt

mmuuttaattjjaa  bbee  ppáárraattllaann  ggaazz-
ddaaggssáággbbaann..  AAzz  IIppaarrmmûû-
vvéésszzeettii  MMúúzzeeuummbbóóll  kkööll-

ccssöönnzzöötttt  kkoorraabbeellii  ttáárrggyyaakk
aa  kkoorr  hhaanngguullaattáátt  iiddéézziikk,,  aa
ttáárroollóókkbbaann  eellhheellyyeezzeetttt  ppii-

kkáánnss  mmeettsszzeetteekk  ppeeddiigg
nneemmeeggyysszzeerr  kkuunnccooggáássrraa

iinnggeerrlliikk  aa  llááttooggaattóókkaatt..

Magyarországon alig maradt
fent illusztrált erotikus nyomtat-
vány, ezért a Széchényi Könyv-
tárban, az Egyetemi Könyvtár-
ban, a Tudományos Akadémia
könyvtárában és az Országos
Levéltárban szórványosan fel-
lelhetõ anyagot a francia, az
osztrák és a román könyvtárak
gyûjteményével és Tony Fekete
magángyûjteményével egészí-
tette ki a kurátor. A többnyire
miniatúrákból álló válogatás ap-
rólékos böngészésre sarkallja a
bámészkodót, úgyhogy a három-
teremnyi kollekció alapos tanul-
mányozása meglehetõsen sok
idõt vesz igénybe. Ma már alig
érthetõ, hogy a malac rajzokat
miért minõsítette a kor veszé-
lyesnek és szigorúan üldözendõ-
nek. (Na jó, az egymást feneke-
lõ apácák képei meg a szentes-
kedõ csuhásokat célba vevõ

gúnyrajz talán jogosan csípte a
klérus szemét.)

Miközben a kecses kanapék és
míves bidék közt forgolódunk,
olyan kincsekre bukkanunk,
mint a A beteg Fallosz király, Az
óriás Fallosz vagy egy kézzel írt
lista a legveszedelmesebb és
tûzzel-vassal irtandó iromá-
nyokról.

Mindenesetre örömmel állapít-
hatjuk meg, hogy már a rokokó
budoárokban is maszturbáltak az
emberek, a gruppen nem a rom-
lott huszadik század találmánya,
és a középkorban sem csak sza-
vakkal ostorozták egymást a be-
gerjedt szeretõk. Egyszóval
nincs új a nap alatt, csak az ál-
szent prüdéria sápítozik lanka-
datlanul évszázadok óta, erköl-
csi fertõvel vádolva a világot.

– ró –

Pajzánságok
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AAzz  UUllppiiuuss-hháázz  KKiiaaddóó
úújjaabbbb  kkéétt  oollyyaann  zzssiiddóó

ttéémmáájjúú  rreeggéénnyytt  jjeelleennttee-
tteetttt  mmeegg  aa  nnyyáárroonn,,  mmee-

llyyeekk  mmiinnkkeett  iiss  éérrddeekkeellhheett-
nneekk  mmeelleegg  ffõõhhõõsseeiikk  mmiiaatttt..

HHaa  vvaallaakkii  oollyyaann  kköönnyyvveett
aakkaarr  oollvvaassnnii,,  aammiinn  eeggyysszzeerr-

rree  nneevveetthheett,,  ééss  kköözzbbeenn
mmeeggffaaggyyhhaatt  eerreeiibbeenn  aa  vvéérr,,
aakkkkoorr  jjeelleenntteemm,,  rrááttaalláálltt..  EEzz

AA  zzssiiddóó  mmeessssiiááss..

A hazánkban sem teljesen isme-
retlen Arnon Grunberg mondhat-
nók halmozottan kisebbségi: New
Yorkban élõ, hollandul író zsidó né-
met gyökerekkel. Az Ulpius-háznál
megjelent kötete pedig egyenesen
nekünk szól – valamint a zsidóknak,
az antiszemitáknak, a politikusok-
nak és azoknak, akik szeretnek ol-
vasni.

A regény receptje viszonylag egy-
szerû: vegyünk száz ötletet, melyek
mindegyike egyszerre humoros és
polgárpukkasztó, s gyúrjuk az egé-
szet egyetlen mûvé. Így rögtön az
elsõ mondat hatására – a rendszere-
tõ, kötelességét híven teljesítõ, bátor
és becsülendõ SS-nagypapától – le-
fordulunk a székrõl, s tudhatjuk, mi
vár ránk. Egy Erasmus városából,
Bázelbõl való ifjú, Xavier Radek
élettörténete, hivatására való rátalá-
lása. Fõhõsünk meleg és árja, SS-
nagypapával, antiszemita anyával,
de mindez nem akadályozhatja meg
abban, hogy eldöntse, õ fogja irányí-
tani Izraelt. S a zsidók mellett még
az írek tíz százaléka is elhiheti, hogy
levágott heregolyója képében szüle-
tett újjá a Messiás.

Mindez
elég õrülten hangzik, de ol-

vasás közben a nevetésünk gyakran
elkomorulhat: valahogy ráébredünk
arra, nem a szerzõ veszettül hülye,
hanem a minket övezõ világ ab-
szurd. Így Xavier beleszeret Avro-
mélébe, a rabbi szépséges fiába, s az
lehet hivatásuk, hogy jiddisre fordít-
sák a Mein Kampfot: díszkötésben
tökéletes szóróajándék fogorvosok-
nak karácsonyra. Xavier apja szin-
gapúri fiúkkal s lányokkal masszí-
roztatja magát, s az elbeszélõ újra és
újra kifejti: az volt életének nagy
tragédiája, hogy szívrohama miatt
nem élheti meg, hogy lefeküdjön
egy transzszexuálissal. Nevelõapja
pedig valójában fogadott fiába sze-
relmes. Amit azért az is magyaráz-
hat, hogy Xavier anyja a szex egyet-

len fajtáját élvezi: ha kés hatol belé.
S közben hol számára értelmetlen
imákat mormol, hol azt tervezi, mi-
ként tudná patkányméreggel kiirta-
ni családját. Mindehhez képest
Avroméle a Mein Kampf-ötle-
tével, jiddisül mondott disznó
vicceivel, amszterdami kúrásai-
val és degenerált családjával ma-
ga a józan ész.

De a mellékszereplõk is mind
õrültek: autista rabbi, a Messi-
ást pelikánnak képzelõ fiatal-
asszony, hangosan Kierke-
gaard-t idézõ utcai verõlegé-
nyek, Hitlert Tudjukki-zõ
anyuka, pedofil kommunis-
taként beállított vallásos
zsidó öregember, a
Hamásszal Amerika elle-
nében lepaktáló izraeli mi-
niszterelnök. A pincében
a radiátorhoz láncolt fiú-

prostituált, akinek valójában ez jó
lehet, hisz közel van a munkahelye,
nem kell mondjuk dugóban araszol-
nia. Utcai járókelõk, akik kitérnek,
ha véresre vert fiút cipel talicskában
egy másik, félmeztelen, mentõért ki-
áltozó fiatalember. Megvadult mé-
dia, mely apróságokat túloz el, s iz-
gatja, manipulálja a népet.

Õrült fantáziájú, fekete humorú
szerzõ? Rohadó világunknak csupán
tükröt tartó, kiábrándult realista?
Döntse el ki-ki maga. Egy könyv,
amely megéri borsos, ötezres árát.

P. G.

Zsidó messiás

Arnon Grunberg:

A zsidó messiás
Ulpius-ház Könyvkiadó
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Melegábécé
Fassbinder, Rainer Maria
(1945. május 31. –
1982. június 10.)

Német filmrendezõ.
Negyvenhárom mû-
vébõl több melegek-
kel foglalkozik.
Legemlékezetesebb
valószínûleg legtöb-
bünknek a Jean

Genet regényébõl készült Querelle, a
homoszexualitására ébredõ tenge-
részrõl és a brutalitásról. A leszbiku-
soknak pedig biztosan a Petra von
Kant keserû könnyei. Egyik drámájá-
ból született Ozon Vízcseppek a for-
ró kövön filmje. Fassbinder bár meg-
házasodott, a nászéjszakát inkább
Günther Kaufmann-nal töltötte. Ko-
rai halálát kokaintúladagolás okozta.

Fernandez, Dominique
(1929. augusztus 25.)

Mexikói származá-
sú francia író.
Ganümédész elrab-
lása címmel meleg
kultúrtörténeti mo-
nográfiát alkotott,
melybõl az induló
Mások is közölt
több fejezetet. Be-

csületbíróság címmel pedig Csaj-
kovszkij homoszexualitásáról írt re-
gényt. Idén nyerte el a Francia Aka-
démia tagságát.

Flynn, Errol
(1909. június 10. –
1959. október 14.)

Ausztrál származá-
sú hollywoodi film-
sztár. Olyan filmek-
ben alakított ka-
landkeresõ harcoso-
kat, mint a Blood
kapitány, a Koldus

és királyfi, a Robin Hood, a Hét ten-
ger ördöge. Filmszerepeihez hason-
lóan élt: nõk, italozás, verekedés,
még nemi erõszakkal is vádolták.
Többször meg is házasodott. Szóval
szép heteró alakot láthattunk benne
1980-ig, míg az ekkor megjelenõ
életrajza nem pusztán fasiszta von-
zalmait tárta föl, hanem biszexualitá-
sát is. Lefeküdt a Zorróként befutott
Tyrone Powerrel (l. még: A vád tanú-
ja), a repülõs-producer Howard
Hughes-zal, akit Leonardo DiCaprio
alakított az Aviátorban, valamint a
már bemutatott íróval, Truman
Capoteval. Mindezt azóta is vitatják,
de Capote tényleg olyan átéléssel írt
Flynn péniszérõl a Mozart és a
kaméleonokban…

Forster, E(dward) M(organ)
(1879. január 1. –
1970. június 7.)

A századelõ nagy
angol regényírója és
i roda lomtudósa .
Olyan filmek erede-
tijei szaladtak ki
tolla alól, mint a
Szellem a házban,
Szoba kilátással, Út

Indiába. Melegségét – a büntethetõ-
ség, a fiatalkorában kirobbant Wilde-
botrány miatt is – gondosan titkolta,
bár cambridge-i diáktársába éppúgy

beleszeretett, mint egy tizenhét éves
alexandriai villamoskalauzba, mûvei
fõ ihletõjébe, Mohammed el-Adlba,
vagy egy indiai borbélyfiúba,
Kanayába, valamint egy megházaso-
dó angol rendõrbe. Posztumusz je-
lentek csak meg minket érdeklõ írá-
sai. Így a Maurice, egy csodálatos,
pozitív szemléletû regény egy angol
fiatalemberrõl, aki elébb az iskolá-
ban, majd vidéken él át egy-egy nagy
és szép szerelmet. Valamint novellái,
melyek közül például a kissé tragiku-
sabb hangvételû Arthur Snatchfold
újságunkban is megjelent. S õ írta
meg egy meleg szerzõ, Melville kis-
regényébõl egy meleg zenésznek,
Brittennek egy melegopera librettó-
ját, a Billy Buddot.

Fortuyn, Pim
(1948. február 19. –
2002. május 6.)

A holland jobboldal
közelmúltbeli leg-
népszerûbb, nyíltan
meleg politikusa,
eredetileg szocioló-
giaprofesszor. Tu-
lajdonképpen Wil-

helmus Simon Petrus Fortuyn. Bírál-
ta az iszlámot, szigorította volna a
bevándorlást, tulajdonképpen szélsõ-
jobboldali populista volt – de meleg,
s talán ezért is Haider, Le Pen bíráló-
ja. Az azonos nemûek házasságát is
támogatta, ahogy olyan más liberális
ötleteket is, mint a holland drogpoli-
tika vagy az eutanázia. Érdekes,
hogy az ágyban viszont kifejezetten
a marokkói, tizenhat–huszonegy
éves fiúkat preferálta. Pim Fortuyn

Melegábécé F
k u l t ú r a
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k ö n y v

AA  ffõõhhõõss  nneemmccssaakk  vvaakk  zzssiiddóó
bbuuzzii  oorroosszz  eemmiiggrráánnss,,  ddee  aa

ttöörrttéénneett  ffoollyyaammáánn  eeggyyrree  ttööbbbb
sseebbbbõõll  vvéérrzziikk,,  ééss  mmiikköözzbbeenn

eeggyy  sszzáámmáárraa  kkeeddvveess  fféérrffii  nnyyoo-
mmaaiitt  kkuuttaattjjaa,,  vviilláággmméérreettûû  öösszz-

sszzeeeesskküüvvééssbbee  bboonnyyoollóóddiikk,,
aammiibbeenn  vvaann  mmiinnddeenn::  aattoomm-

bboommbbaa,,  uurráánn,,  hháábboorrúú  ééss  ááttlláátt-
hhaattaattllaann  hhaattaallmmii  jjááttsszzmmaa..

NNeemm  ssookk  eezz  eeggyy  kkiiccssiitt??

A botránykönyveirõl híres Ulpius-
ház Könyvkiadó nemrég megjelent
Vak Izrael címû krimije az összes
gyengéje mellett izgalmas olvas-
mány. Nem a logikai bakugrásokkal
tûzdelt cselekménye miatt, hanem
azért, mert hirtelen belecsöppenünk
Izrael nyüzsgõ, veszélyes és ellent-
mondásos világába. Együtt botlado-
zunk Nátán Kazakovval és Goldie
nevû farkaskutyájával keresztbe-ka-
sul Jeruzsálem szûk sikátorain, arab
kávézókban isszuk a méregerõs fe-
ketét, a Söpredék nevû buzibárban
whiskyzünk, átruccanunk Tel-
Avivba, bekukkantunk a Kneszetbe,
lubickolunk a Holt-tengerben, és
utazunk egy zsúfolt autóbuszon,
ahol komoly pánikot idéz elõ egy
ottfelejtett görögdinnye. Sajnos köz-
ben a botcsinálta nyomozó, aki mel-
lesleg a miniszterelnök beszédírója,
sebesülést sebesülésre halmoz, ami
végül inkább vicces, mint megindí-
tó. Amikor apró töredékekbõl össze-
rakjuk, hogyan vakították meg fog-
ságba esett katonaként, még valódi
részvétet érzünk, de miután egy fél-
resikerült merényletben elveszíti a
fél fülét, aztán forró olajjal megége-
ti a lábát, késõbb rongyossá aszaló-
dik a napon, végül az ujját is eltöri,
akkor a nyájas olvasó már tényleg

úgy érzi, hogy egy kicsit sok a jóból.
Ugyanezt lehet elmondani a cselek-
ményrõl is. Ha nem a legfelsõ poli-
tikai vezetés legelsõ emberei kever-
nék a szart valami hagymázas rém-
álom utáni vad vágyakozásukban,
hanem kissé hétköznapibb emberek
ölnék egymást halomra megfogha-
tóbb célok érdekében, akkor talán a
regény is idegfeszítõbb lehetne, így
csupán idegtépõ.

A melegszál egyébként vékonyan
csordogál a meseszövésben. Ha Ná-
tán történetesen heteró lenne, az sem
változtatna semmin, legfeljebb nem
támadna fel benne idõrõl idõre a
vágy, hogy a mellette ülõ férfi
combjára tegye a még ép kezét.

– ró – 

Sebesült nyomozó
Listája néven alakított pártot, mely
nyerésre állt, mikor a 2002-es kam-
pány során egy állatvédõ aktivista le-
lõtte – elkövetve Hollandia 1672 óta
elsõ politikai gyilkosságát. Egy
2004-es tévémûsorban a legnagyobb
hollandnak választották, a modern
államot megalapító uralkodót is
megelõzve.

Foucault, Michel
(1926. október 15. –
1984. június 25.)

Francia, a XX. szá-
zad nagy meleg fi-
lozófusa. A kisebb-
ségeket elfojtó hata-
lom természetrajzát
tanulmányozta, a

szexualitás, az õrültség történelmileg
változó megítélését. Fõ mûve A sze-
xualitás története. Magánéletét gyak-
ran váltott partnerek, S/M, hallucino-
gén anyagok és a Mások egyik volt
munkatársa fûszerezték. AIDS-ben
hunyt el.

Fry, Stephen
(1957. augusztus 24.)

Angol filmes.
Újabb példája az
angol meleg alkotók
viharos ifjúságának:
három iskolából
csapták ki, öngyil-
kossági kísérlet és
börtönbüntetés ti-

zenhét éves koráig. Minket legin-
kább érdeklõ filmje a DVD-n a kö-
zelmúltban kihozott Wilde (Oscar
Wilde szerelmei), mely még csak las-
san folydogál, valamint a Gosford
Park, mely szerintem kifejezetten
unalmas. Egy nyilatkozata szerint
olyan kis korától fogva meleg, hogy
születése után fölnézett anyjára: „ez
az utolsó alkalom, hogy megfordulok
ilyesmiben”. 1995 óta Daniel Cohen-
nel él együtt. P. G.

Melvin Jules Bukiet:

Vak Izrael
Ulpius-ház Könyvkiadó
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TTaakkááccss  JJuuddiitt  úújjaabbbb,,  kköönnyyvv  ffoorrmmáájjáá-
bbaann  iiss  bbeesszzeerreezzhheettõõ  ttaannuullmmáánnnnyyaall

rruukkkkoolltt  eellõõ..  MMeelleeggkköörröökkbbeenn  ((iiss))  mmééll-
ttáánn  éérrddeekkllõõddéésstt  kkeelltt  aa  sszzoocciioollóógguuss-
nnõõ  mmuunnkkáássssáággaa,,  hhiisszzeenn  eellssõõssoorrbbaann

aa  hhoommoosszzeexxuuáálliiss  sszzuubbkkuullttúúrráávvaall
ffooggllaallkkoozziikk..  AA  mmoosstt  mmeeggjjeelleenntt,,  AAzz

eeggyyeennllõõ  bbáánnáássmmóódd  ggyyaakkoorrllaattaaii ccíímmûû
kköötteett  pprreeccíízz  öösssszzeeggzzééss  aa  jjeelleennlleeggii

mmaaggyyaarroorrsszzáággii  mmeelleeggllééttrrõõll,,  aa  ddiisszzkk-
rriimmiinnáácciióókk  lleeggkkiirríívvóóbbbb  eesseetteeiirrõõll  ééss
aazz  eelllleennüükk  vvaallóó  ffeellllééppééssrrõõll,,  uuggyyaann-
aakkkkoorr,,  eezzzzeell  ppáárrhhuuzzaammoossaann  kkééppeett

kkaappuunnkk  aazz  eeuurróóppaaii  hheellyyzzeettrrõõll ..

z Ez hányadik könyved, ami meleg-, illetve transzszexuális
témakörben megjelent?

– Az elsõ volt a Homoszexualitás és társadalom, a má-
sodik A lélek mûtétei, ez a harmadik. Most szeptember-
ben jön ki a negyedik angol nyelven, amely a kelet-eu-
rópai melegek, leszbikusok, biszexuálisok és transz-
szexuálisok tapasztalatairól szól. Ezt Szlovéniában ad-
ták ki.

z Saját elhatározásodból kezdtél kutatásokat, amelyeket
Az egyenlõ bánásmód gyakorlataiban összegzel, vagy
„megrendelésre” készültek?

– Ezt a Nyílt Társadalom Intézetnek a Policy Studies
központja finanszírozta. Az alapnyelve angol volt, és
ezt tettem hozzáférhetõvé magyar nyelven is. Így két
nyelven jelent meg: ha a könyvet megfordítjuk, akkor
egyik oldalán az angol, a másik oldalán a magyar vál-
tozatot olvashatjuk.

z Tulajdonképpen kinek szól? A szociológusszakmának,
melegmozgalmároknak, politikusoknak vagy mindenkinek,
aki érdeklõdik a melegek helyzete iránt?

– Tõlem megszokott módon ez valamennyire száraz,
olyan szempontból, hogy megpróbál utat mutatni ah-
hoz, hogyan lehet az egyenlõ bánásmód elvét a gyakor-
latban az LMBT emberekre alkalmazni. Miután Ma-
gyarországon ennek nincsenek meg a kellõ tapasztala-
tai még, ezért külföldi példákat hozok leginkább. Azok
számára mindenképpen érdekes, akiket foglalkoztat,
hogy mi folyik itt az Európai Unióban, habár amerikai
esetleírások is elõfordulnak. De azt hiszem, úgy van
megfogalmazva, hogy figyelemfelkeltõ lehet bárki szá-
mára. Három fõ részre tagozódik. Elõször egy általá-
nos áttekintést tartalmaz, ami a társadalmi elfogadott-
ságnak a különbözõ aspektusait nézi: a közvélemény-
kutatási eredményektõl kezdve a médiabeli láthatósá-
gon keresztül a társadalmi és kulturális infrastruktúrá-
ig. A második fõ rész azokra az intézkedésekre fóku-
szál, jogi változásokra elsõsorban, amelyek az egyenlõ
bánásmód kialakítását segítik elõ. Itt van egy történel-
mi áttekintés. Gyakorlati példák is szerepelnek, példá-
ul a Károli Egyetem híres pere a homoszexuális hallga-
tó kirúgásával kapcsolatban vagy az a nyugdíjügy,
hogy egy, a társát elveszített meleg férfi hogyan jutott
hozzá az özvegyi nyugdíjhoz. A harmadik rész a nem-
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zetközi kitekintés, ahol megvizsgá-
lom, hogy mennyire hasznos ez a
kisebbségi koncepció. Itt egy társa-
dalmi kisebbségrõl beszélünk, ami
nem azt jelenti, hogy a melegek
szám szerint kevesebben vannak,
hanem az érdekérvényesítõ képes-
ségük korlátozottabb. Az állampol-
gári jogokról van szó, különbözõ
jogi és politikai megközelítésben.
Tulajdonképpen ez a könyv kerete-
ket próbál kijelölni, hogy Magyar-
országon hogyan lehetne az LMBT
emberek társadalmi egyenlõségét
megvalósítani.

z Egyáltalán nem értek egyet abban,
hogy száraz lenne a könyv. Mert más
az, amikor az ember esetrõl esetre át-
éli a történteket, és más, amikor leír-
va, összefoglalva és összegezve látja,
amikor az összefüggések nyilvánva-
lóvá válnak, és a következmények is
kirajzolódnak.

– Nagyon sokat idézek. Sok embert
meginterjúvoltam, akik maguk is az
LMBT emberekkel foglalkozó poli-
tika alakítói: például a svéd homó-
ombudsmantól kezdve az északír
emberjogi biztoson át a román civil-
szervezet vezetõjéig. Az õ magyará-
zataik jelennek meg, ahogy a min-
dennapokban próbálják értelmezni,
hogy mit is jelent a jogi és társadal-
mi egyenlõség a homoszexuálisok-
nak. Ez kicsit élõbbé teszi a dolgot.

z A könyv elején találhatók különbö-
zõ közvélemény-kutatási adatok,
amelyekbõl kiderül, hogy más orszá-
gokhoz képest hogy viszonyul a köz-
vélemény Magyarországon a melege-
ket foglalkoztató olyan típusú kérdé-
sekhez, mint a házasság vagy az
örökbefogadás. Lehangoló az ered-
mény, mert mi eléggé hátul kullo-
gunk.

– Többnyire a harmadik harmadban
szoktunk lenni. Az európai vizsgá-
latok eredményeit foglaltam össze.
Ha az ember átnézi, akkor eléggé
koherens kép alakul ki. De ez nem
az én érdemem, csak összeszedtem
és egymás mellé állítottam a külön-
bözõ felmérések eredményeit.

Ezekbõl a számokból egy egyértel-
mû üzenet bontakozik ki, ami nem
feltétlenül pozitív, de azért azt is le
kell szögeznünk, hogy nem is túl-
zottan negatív. Ha jóindulatúan néz-
zük, akkor nem a harmadik harmad-
ban, hanem a második harmad vé-
gén állunk.

z Hol tudják beszerezni az érdeklõ-
dõk a könyvet?

– Az Új Mandátum Könyvkiadó je-
lentette meg, és csak néhány köny-
vesboltban lehet kapni Budapesten,
de legbiztosabban a kiadótól rendel-
hetõ meg (www.ujmandatum.hu).
Ez egy kis példányszámú kötet, és
arra törekszünk, hogy a könyvtárak-
ban meglegyen. Emellett online is
hozzáférhetõ, el lehet olvasni a hon-
lapomon: www.policy.hu/takacs/ cí-
men.

z Meg sem kérdezem, hogy mik a jö-
võre vonatkozó terveid, hiszen most
két könyvet jelentettél meg sûrû egy-

másutánban, gondolom, pihenni
akarsz.

– Hát nem igazán. Most egy itthoni
országos LMBT-diszkriminációs
felmérésen dolgozunk a Háttérrel és
a Labrisszal közösen, a Szociális és
Munkaügyi Minisztérium megbízá-
sából. Ennek az adatai az év végére
várhatók. Ezzel az LMBT-
közvéleményt próbáljuk feltérké-
pezni, hogy mennyire tapasztalják a
megkülönböztetést. Fontos, hogy
errõl hírt kapjunk, hogy lehessen a
politika szintjén tenni ellene vala-
mit Magyarországon is. A vizsgálat
eredményét a Másokban is köz-
zétesszük majd.

Láner László
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Az MTA Szociológiai Kutatóintézet a Háttér Társaság a Melegekért szer-
vezettel és a Labrisz Leszbikus Egyesülettel együttmûködésben a Szoci-
ális és Munkaügyi Minisztérium megbízásából 2007-ben felmérést ké-
szít a leszbikus, a meleg, a biszexuális és a transznemû (LMBT) embe-
rek magyarországi helyzetérõl és társadalmi kirekesztettségük mértéké-
rõl, különös tekintettel a társadalmi elõítéletek és a diszkriminációs gya-
korlatok mûködésére és hatásaira.

A kutatás célja, hogy a feldolgozott eredmények alapján felhívjuk a fi-
gyelmet arra, hogy mely területeken szenvednek a társadalmi kirekesztõ
mechanizmusoktól a magyar LMBT emberek, hogy kiket érintenek leg-
inkább ezek a megkülönböztetõ gyakorlatok, és melyek az LMBT embe-
reket sújtó kirekesztés legtipikusabb formái Magyarországon. E helyzet-
felmérésbõl kiindulva hatékony stratégiák dolgozhatók ki az érintettek
sikeresebb társadalmi integrációjának elõmozdítása érdekében: mind a
jogvédelem, mind a közösség- és egyéni tudatosságfejlesztés terén.

Kérjük, segítse a kutatómunkát a (http://pride.hu/kutatas2007/) olda-
lon található név nélküli kérdõív kitöltésével! Ha ismer olyanokat, akik
szintén kitöltenék a kérdõívet, küldje el nekik is a weboldal címét. Minél
több válasz érkezik, annál pontosabb kép alkotható az LMBT emberek
magyarországi helyzetérõl.

Postán a Diszkriminációs kutatás, 1554 Budapest, Pf. 50. címrõl lehet kér-
dõívet kérni és oda kell visszaküldeni, illetve e-mail esetén a 
diszkriminacio.kutatas@socio.mta.hu címre várják a kitöltött kérdõíveket.

k ö n y v

Takács Judit:

Az egyenlõ bánásmód
gyakorlatai

Új Mandátum Könyvkiadó

Budapest 2007
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Hogy miért mentem ki sétálni az egyik
szeptemberi este a Népligetbe nem is
olyan régen? Pontosan nem tudom. Nem
a szex utáni vágy, hanem inkább a kíván-
csiság vitt ki.  Jólesett a Király fürdõ után
friss levegõt szívni, ahol szaunázni
voltam késõ délután.

Szóval, egyszer csak ott találtam ma-
gam a ligetben. Nem volt késõ, körülbelül
háromnegyed kilenc lehetett. Nálam volt
az összes iratom, bankártyáim és céges,
valamint privát mobiltelefonom is. A liget
szokatlanul csendes volt. Mindössze két
embert láttam, valamint féltucatnyi autóst
róni a tiszteletköröket.

Egy ilyen autós akadt szó szerint a hor-
gomra. Azt gondoltam, hogy micsoda kel-
lemes élményben lehet részem. Akkor
még nem tudtam, hogy pár perc múlva
mindketten saját csapdám áldozatává vá-
lunk a bokrokkal és fákkal körülzárt, sö-
tét ligetben. 

Történt ugyanis, hogy megjelent egy
nézõ. Elõször csak véletlenül elsétált mel-
lettünk. Majd a távolból figyelt minket.
Aztán közelebb lopakodott, mint aki csak
jobban akarja látni a történéseket. De
ezek a jelenetek a ligetben még nem is
olyan régen hétköznapinak számítottak.
Én is azt gondoltam, hogy egy ilyen szok-
ványos eseménysor játszódik le mellet-
tem. 

Alkalmi partneremet és engem nem is
zavart semmi, míg a kukkoló, úgy 23-25
éves, szemüveges, magas, hátizsákos fia-
talember, meg nem szólalt. Azt kérdezte:

– Ízlik a fasz?

– Húzzál innen! – válaszoltam neki,
nem a legszebb stílusomat elõvéve.

A srác azonban nem zavartatta magát.
Mintha nem hallotta volna a neki szánt ot-
romba kifejezést, és rögtön arra kezdte
biztatni alkalmi partneremet, hogy foly-
tassa tovább, amit eddig csinált. „Szopjad
csak a fincsi faszt” – mondta. Ez már a

macska-egér játék része volt. Ekkor már
veszélyes csapdában voltunk, csak még
nem tudtuk. A srác megint megszólalt:
„Embernek érzitek magatokat?” – kérdez-
te. Próbáltam elküldeni megint, de már
nem lehetett. Hirtelen mozdulatokkal kö-
zeledett, megragadott, és akkorát lökött
rajtam, hogy majdnem a földön találtam
magamat. Alkalmi partnerem a pillanat
törtrésze alatt futásnak eredt. Én azonban
nem voltam ilyen szerencsés helyzetben,
ugyanis bokrok sûrû hálója vett körül, s
az egyetlen kiutat a támadó zárta el. Meg-
kíséreltem hát a lehetetlent: megpróbál-
tam a bokrokon keresztül kivergõdni. De
bármerre is indultam, sajnos nem tudtam
kijutni fogságomból. Közben buziverõvé
lett kukkoló fiatalemberünk szitkokat zú-
dított rám. Nagyon rossz néven vette,
hogy megpróbáltam megmondani, mit
csináljon. Hát húzzak el én, nehogy má’
én mondjam meg neki, hogy õ mit csinál-
jon, stb.

Természetesen azon voltam, hogy mi-
hamarabb kiszabaduljak ebbõl a kelepcé-
bõl. Úgy sikerült elmenekülnöm, hogy
hirtelen nekem is tennem kellett egy moz-
dulatot felé, aztán egy gyors jobbra fordu-
lással mellette sikerült meglépnem. Elég
nehéz volt szaladni félig letolt nadrággal.
A fák között rohanva hallottam, ahogy tá-
madóm többször is utánam iramodik. Mi-
kor kiértem a fák sötétjébõl, láttam alkal-
mi partneremet futni a kocsija felé. Öt-hat
cirkáló meleg autós szemtanúja lehetett
az eseménynek. Senki sem állt meg segí-
teni, vagy hogy érdeklõdjön, mi történt.
Pedig látták a rohanásunkat, láttak, ahogy
kifutok a fák közül, s közben összegom-
bolom a nadrágomat, és azt is láthatták,
ahogy gyors leltárt készítek a zsebeim-
ben. Bankkártyák megvannak. Két db
mobiltelefon megvan. Lakáskulcs meg-
van. És én is élek. Szerencsés vagyok!

Jakab István

Szerencsés  vagyok?
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MMeeggjjeelleenntt  aa  BBrruunnoo
GGmmüünnddeerr  KKiiaaddóó

iiddeeii  mmáássooddiikk  ffééll-
éévvii,,  õõsszzii––ttééllii  kkaattaa-
llóógguussaa..  AA  mmeelleegg-

vviilláággbbaann  mmiinnddiigg
eesseemméénnyysszzáámmbbaa

mmeennõõ  kköönnyyvvbbeemmuu-
ttaattóó  nneemm  vvéélleettlleennüüll

aakkkkoorraa  dduurrrraannááss..  

A könyvkiadó a világ talán leg-
színvonalasabb és legszebb fotóal-
bumaival rukkol elõ idõrõl idõre,
amelyek fényévnyi távolságra van-
nak a pornómagazinok nívójától,
ugyanakkor prüdériával sem lehet
vádolni az erotikus albumokat, hi-
szen azt jelenítik meg, amirõl a me-
leg férfiak fantáziálnak. A lírai han-
gulatú fekete-fehér fényképektõl a
szennyes szenvedélyekig minden
belefér a választékba. A második
félév termése tizennégy fotóalbum,
amelyek vagy már megvásárolhatók
vagy decemberig folyamatosan je-
lennek meg a boltok polcain. Egyre
népszerûbbek a képregények, ame-
lyek ugyan még most sem érnek
Tom of Finland nyomába, de új uta-
kon járnak, másféle irányban pró-

bálják érzékeinket felpiszkálni (az
õszi téli kollekcióban négy új
comics szerepel). A Bruno Gmünder
– amelynek egyébként Nyugat-Eu-
rópában több nagyvárosban is van-
nak könyvesboltjai – készletét nap-
tárak is színesítik. Ilyenkor õsszel
jön ki a 2008-as teljes kínálat,
amelybõl nem kevesebbet, mint hú-
szat ajánl a katalógus. S végül az õ
nevéhez fûzõdik a Spartacus meleg-
útikalauz és ennek számtalan speci-
ális mutációja. Az útikönyvek leg-
újabb kiadványa, amely a világ min-
den pontján kínál szálláshelyeket és
éttermeket, a Spartacus Internatio-
nal Hotel & Restaurant Guide 2008.

A bõséges könyvválasztékból is
kiemeli az ajánló Chi Chi LaRue
gay pornóképeit, amelyek „bûnösek,
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mocskosak és forróak, akár a po-
kol”. Augusztustól árusítják a Link –
The Evolutiont, és októberben jele-
nik meg a következõ fotóalbuma
Smut címmel. A másik sztárkiad-
vány szeptembertõl kapható: az
Around the Globe címû BelAmi-al-
bum a híres holland fényképész,
Benno Thoma felvételeinek leg-
jobbjait gyûjti egybe. Elbûvölõnek
és provokatívnak hirdetik Henning
von Berg Alpha Males címû köny-
vét, amely áttekintést nyújt a mû-
vész életmûvébõl (októbertõl kapha-
tó).

A kiadványok ára nagyjából 15 és
65 euró között mozog. Sajnos ná-
lunk nem egyszerû a beszerzésük.
Elsõsorban azoknak érdemes a kiad-
ványok között tallózniuk, akik olyan
szerencsések, hogy eljutnak egy
Bruno Gmünder-üzletbe (a régebbi
példányok sokszorosan olcsóbban is
megvehetõk); akik itthonról akarják
megrendelni valamelyik albumot,
azoknak fel kell venniük a kapcsola-
tot a kiadóval. Az összes hozzáfér-
hetõség megtalálható a:

www.brunogmuender.com/distribution

címen. Y
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A  Benelux  Unió  ugyan  1947
óta  egybefûzi  Belgium,  Hollan-

dia  és  Luxemburg  sorsát,  a
szoros  gazdasági  kapcsolatok

mégsem  jelentenek  mentalitás-
beli  hasonlóságot,  sõt.  A  kü-
lönbségek  jól  megfigyelhetõk
az  LMBT-vvilág  területén  is.  A

szemléltetés  érdekében  két
hasonló  méretû,  mégis  egy-

mástól  egészen  eltérõ  várost,
a  belgiumi  Gentet  és  Luxem-

burg  fõvárosát  vetettük  egybe,
mindkettõ  esetében  hiányzik

ugyanis  a  melegbár  fogalma,
ennek  okai  és  következményei

mégis  gyökeresen  eltérõek.

Azt gondolnánk, a geopolitikai-
lag Nyugat-Európának tekintett ré-
gió – a 2004-es csatlakozási szer-
zõdés elõtt az Uniót képezõ 15 or-
szág – viszonylag egységes képet
mutat a melegjogok és kulturális
élet tekintetében, és ha átgondoljuk
elképzeléseinket, talán felmerülhet
bennünk az Észak- és Dél-Európa
közötti lehetséges különbség. Ki
gondolná azonban, hogy hatalmas
különbségek fedezhetõk fel még a
Benelux államok között is. 

Az Európai Unió magját és elõ-
képét jelentõ országcsoport valójá-
ban meglepõen heterogén arculatot
mutat: Hollandiában és Belgium
flamandok lakta tartományaiban
közös ugyan a nyelv, a vallási kü-

lönbségek mégis jelentõsek. Belgi-
um virágzó ország, ez az utóbbi öt-
ven évben azonban szinte kizáró-
lag Flandriának köszönhetõ, hiszen
Vallónia alig képes kilábalni a ne-
hézipar válságának tulajdonítható
és szinte kelet-európai mértékû
szegénységbõl, míg a tõle keletre
fekvõ Luxemburg messze a világ
leggazdagabb országa. Emellett
éppen Belgium az, amely a törté-
nelmi Luxemburg keleti részét
1839-ben megszerezte. Hollandiát
sokan a nyitott szemléletmódjáért
csodálják, de ha megkapargatjuk a
felszínt, a szellemi liberalizmus
manapság mintha az emberek egy-
más iránti súlyos közönyébõl táp-
lálkozna. A közös és evidens gaz-
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dasági, politikai érdekeken kívül
tehát nem sok minden kapcsolja
egybe a három országot.

A melegjogokat illetõen szintén
nagyok a különbségek, noha tavaly
óta már Belgiumban is a Hollandi-
ában ismert házasodási és örökbe-
fogadási jogok élnek. Nem ez a
helyzet Luxemburgban, ahol az
utóbbi idõben már szóba került
ugyan a meleg párok közös adózá-
sának lehetõsége, a meglehetõsen
– és fõleg a másik két országhoz
képest – konzervatív nagyherceg-
ség mégis messze van ennek valós
elfogadásától. Egyesek szerint a té-
ma legfeljebb az európai tendencia
felé tartás miatt fontos, a szellemi
meggyõzõdés és az ügy valós tá-
mogatottsága ugyanakkor igen
gyenge lábakon áll.

A melegek elfogadása területén
élen járó Belgiumban Gent kultu-
rális és éjszakai élete igencsak rep-
rezentatív értékû. A Brüsszel és a
tengerpart között félúton fekvõ,
mintegy háromszázezres város
esetében egyáltalán nem beszélhe-
tünk szubkultúráról, mivel a mele-
gek ügye egyáltalán nem szorul
háttérbe a heteroszexuális többség
számára fontos kérdésekhez ké-
pest. „Senkinek nem számít, ki me-
leg, és ki nem az”, vonogatja a vál-
lát kérdésünkre válaszolva a késõ
kamaszkorától Gentben élõ Gian-
ni, és ezt mi is könnyen beláthat-
juk, hiszen a kutyát se érdeklik az
utcán kézen fogva sétáló, sõt csó-
kolózó meleg párok. „Éppen ezért
meleghelyek se nagyon vannak. A
Casa Rosa vagy az Out nevû kávé-
zók ugyan annak tartják magukat,
de legalább annyi heteró látogatja
õket, mint ahány meleg.” Gyakor-
latilag nincsenek se meleg-, se
leszbikus-szórakozóhelyek, ami
mégsem jelenti azt, hogy a homo-
szexuálisoknak nincs hová menni-
ük, melegbulik ugyanis bõven

akadnak, csak éppen nincsenek
meghatározott helyekhez kötve, a
klubok pedig egyáltalán nem hatá-
rolódnak el az ilyesfajta rendezvé-
nyektõl, amelyek – a részben he-
teró közönségnek köszönhetõen is
– jelentõs bevételt biztosítanak a
számukra. E bulik rendszerint a
melegszervezeteknek köszönhetõ-
en jönnek létre, nem azzal a céllal,
hogy fenntartsanak bármiféle me-
leggettót vagy -menedéket, hanem
egyszerûen azért, hogy jó mulatsá-
got biztosíthassanak… és hogy el-
tartsák magukat. A hollandokhoz
hasonlóan mindenekelõtt a keres-
kedelembõl élõ flamandoknál igen
kifinomultak a pénzkeresés külön-
bözõ módjai, ezért a melegszerve-
zetek által kezdeményezett és kife-
jezetten nonprofit rendezvények
igen ritkák. A szervezetek és az éj-
szakai élet továbbélését egyrészt
rendkívül prózai, másrészt teljesen
szimbolikus okok biztosítják. „A
belga melegszervezetek létjogo-
sultsága – éppúgy Vallóniában,
mint Flandriában – nem a már
megszerzett jogokért való küzde-
lemben áll, hanem abban, hogy a
melegek ne érezzék magukat egye-
dül azután, hogy heteró barátaik
családot alapítottak, és szép lassan
begubóznak”, folytatja Gianni. Sa-
játos összekapcsolódása tehát ez a
pénznek és az életmódnak.

Luxembourgban szintén nincse-
nek homoszexuálisokat nyíltan
megcélzó szórakozóhelyek, de
egyáltalán nem azért, mert fölösle-
gesek lennének, hanem azért, mert
a százezres fõváros meglehetõsen
kispolgári világa aligha engedi
meg a nyitottságot. A két-három
melegbár egyikének tulajdonosa
elmondta, jobb, ha ki sem teszi a
melegzászlót, mert azzal csak el-
ijesztené a klienseit. Az, hogy a
rendkívüli hangulatú bulijairól is-
mert Deep közönségének nagy ré-

sze meleg, leginkább annak kö-
szönhetõ, hogy a tulajdonos maga
is az. Ha van néhány heteró vendé-
ge, annak oka pedig, hogy meg
sem próbálja a melegimázst reklá-
mozni. A rejtõzködés abból is jól
látszik, hogy a Gaydar internetes
párkeresõ portálon Luxembourg
városához a két város lakosságá-
nak arányaihoz mérten jóval keve-
sebb profil tartozik, mint Gen-
téhez, és e profiloknak a feléhez
fotót sem rendeltek. A városban,
ahol ugyan csak százezren laknak,
de napjában több mint kétszázez-
ren (!) járnak át dolgozni a német,
a francia és a belga határ másik ol-
daláról, nem ismert a gay pride, a
melegfilmfesztiválon pedig elvét-
ve cselleng pár szingli. A város
meleghelyzetét az sem segíti, hogy
a rendkívül jelentõs portugál ki-
sebbség legalább olyan zárkózott a
kérdésben, mint a luxemburgiak,
ráadásul az EU hivatalnokai és a
számos, fõként bankoknál dolgozó
többi külföldi, ha teheti, elutazik a
hétvégére. Hiába az ország fõváro-
sa Luxembourg, messze elmarad a
Belgiumban közepes méretûnek
számító Gent példamutató nyitott-
ságától.

A két város mentalitásában meg-
figyelhetõ rendkívüli különbségek
tehát csak elsõ látásra eredménye-
zik ugyanazt: a meleghelyek hiá-
nyát. Míg Gentben a teljes szabad-
ság eredményezi e hiányt, addig
Luxembourgban a tabuk erejében
keresendõ az ok. Ha pedig ekkora
különbségek fedezhetõk fel a ma-
gukat összetartozónak tekintõ or-
szágokban, merõben téves az az el-
képzelés, hogy alapvetõ különbsé-
gek vannak Nyugat- és Kelet-Eu-
rópa között az elõbbiek javára. Ép-
pen ezért fölösleges azt hinnünk, a
szomszéd fûje mindig zöldebb.

UPGy
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Szülõi sors
VViisszzoonnyyllaagg  ssookkaatt
bbeesszzééllüünnkk  aarrrróóll,,
hhooggyy  mmiillyyeenn  nnee-

hhéézzssééggeekkkkeell  jjáárr  aa
ccoommiinngg  oouutt..

MMeennnnyyii  fféélleellmmeett
kkeellll  lleeggyyõõzznnii  aahh-
hhoozz,,  hhooggyy  vvaallaakkii
ooddaaáálllljjoonn  aannyyjjaa,,

aappjjaa  eelléé,,  ééss  eelláárruull-
jjaa::  éénn  hhoommoosszzeexxuu-

áálliiss  vvaaggyyookk..  DDee
vvaajjoonn  aa  sszzüüllõõkk  mmiitt
éérreezznneekk  aa  bbeejjeelleenn-

ttééss  hhaattáássáárraa??  ÕÕkk
mmiinn  mmeennnneekk  kkee-

rreesszzttüüll??  NNeekkiikk
mmeennnnyyiirree  nneehhéézz

eellffooggaaddnniiuukk,,  hhooggyy
ggyyeerreekküükk  mmááss,,

mmiinntt  aa  ttööbbbbii??
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Márta néni és Józsi bácsi már két
unoka boldog nagyszülei voltak,
amikor megtudták, hogy fiuk meleg.
Nemcsak azt kellett elfogadniuk,
hogy ezentúl a menyük helyett ve-
jük lesz, de azon is túl kellett tenni
magukat, hogy széthullik a család,
válás, perpatvar, pletyka kíséri az
életüket. A bejelentés után próbáltak
megbarátkozni a helyzettel. Olvas-
tak szakirodalmat, melegújságot,
felkerestek egy genetikust, és las-
sacskán megismerkedtek ezzel a
számukra korábban oly távoli világ-
gal. Ma már Tamás barátai az õ ba-
rátaik is, közös vacsorákat, progra-
mokat és utazásokat szerveznek, és
fogadott fiaikként dédelgetik õket.

z Hogy tudták meg Tamásról, hogy
meleg? Õ mondta el, vagy pedig ki-
derült?

– Márta néni: Az történt, hogy az
utolsó években észrevettük, meny-
nyire megromlott a házassága. Egy
alkalommal rám nézett, és azt
mondta: mami, szükségem van rá-
tok. Ebbe a mondatba és ebbe a te-
kintetbe annyi minden volt belesû-
rítve, hogy megértettük, nagyon ko-
moly dologról van szó.

z Sejtették, hogy mit jelent ez a mon-
dat?

– Józsi bácsi: Nem. Nem is álmod-
tuk, hogy ilyesmi van mögötte.

z Õ az egyetlen gyerekük?

– Márta néni: Igen, az egyetlen.
Csak örömet jelentett nekünk. Soha
semmi gondunk vele nem volt. En-
nél szófogadóbb, kiegyensúlyozot-
tabb gyereket nem nagyon láttam.
Néha arra gondoltam, annyi jót ad
nekünk, hogy egyszer kell majd tör-
ténnie valami rossznak. Az nem le-
het, hogy az életben mindig csak
ömlik a jó.

z Végül is hogy „csapott be a vil-
lám”?

– Márta néni: Tamás csak azt kérte a
feleségétõl, hogy elõttünk hallgas-
son, mert õ akar velünk beszélni a
homoszexualitásáról. Persze az volt

az elsõ dolga, hogy elárulta nekünk.
Szóval mi a feleségtõl tudtuk meg,
hogy nem nõ van a dologban, hanem
fiú.

z Mi volt az elsõ reagálásuk? Mit
éreztek az elsõ pillanatban?

– Márta néni: Egy rettenetes döbbe-
netet. Nem tudom leírni. Egy olyan
döbbenet, amit az ember nagyon rit-
kán él át, hál’ istennek. De soha
egyetlen percig sem fordultunk elle-
ne. Ha a gyerekem bármi rosszat
vagy bûnt elkövetne, akkor is az én
gyerekem maradna. Én szültem a vi-
lágra. Segíteni kell rajta, ha bajban
van. Ez volt minden gondolatunk:
segítenünk kell!

– Józsi bácsi: Ez a döbbenet egy-
két-három napig tartott. Addig,
ameddig végre vele is beszélget-
tünk.

z Többnyire az anyák azok, akik job-
ban el tudják fogadni, hogy a fiuk
meleg, az apáknál ez általában nehe-
zebb ügy.

– Józsi bácsi: Nem csináltam belõle
akkora drámát. Ez van.

– Márta néni: A menyemtõl tudom,
hogy Tamás azt mondta: anyám any-
nyira szeret, hogy elfogad, de apám,
ha ezt megtudja, a Balatonig meg
sem áll.

– Józsi bácsi: Hát nem így történt.

– Márta néni: Azért estünk fõleg pá-
nikba, hogy mi lesz a gyerekekkel.
És a feleség agresszivitása miatt.
Borzalmas szavakat mondott ne-
kem. Azt állította, hogy Tamás ski-
zofrén. Hogy el kell küldeni pszichi-
áterhez.

z A menyük haragja egy kicsit ma-
gukra is kisugárzott?

– Márta néni: Nem kicsit, nagyon.
Azt mondta az unokáinknak, akik
akkor négy és fél és hatévesek vol-
tak, hogy mi nem szeretjük õket.
Durván viselkedett, összetörte Ta-
más szemüvegét, összekarmolta az
arcát, szabályszerûen verekedett.
Kilenc éve történt ez a dolog, de a
mai napig sem javult a kapcsola-

tunk. Ez a nõ egyáltalán nem tudta a
kudarcot feldolgozni.

– Józsi bácsi: Csak a gyerekekkel ta-
lálkozunk, vele nem.

– Márta néni: Õt is meg lehet érteni.
36 évesen, két gyerekkel derékba
tört az élete. Ott maradt egyedül.
Nem tudja sem elfogadni, sem meg-
bocsátani. Nem szûnik, nem csök-
ken a benne lévõ indulat. Ez elle-
nünk is irányul mind a mai napig. A
legnagyobb félelmünk, hogy az uno-
káink hogy fogják elviselni, amikor
majd mindent megtudnak az apjuk-
ról. Õ mint elvált szülõ mindent
megad nekik. Ennél jobban és ennél
többet nem törõdhetne velük.

z A kérdés az, hogy kitõl és milyen
formában fogják megtudni.

– Márta néni: Most már sok alkalom
adódik arra, hogy ehhez hasonló
eseteket lássanak a tévében, vagy
halljanak ilyesmirõl. Szinte naponta
felbukkan a melegség valamilyen
formában. Nem mindegy, hogy azt
hallja az anyjától, hogy az a rohadt,
szemét buzi ez meg az, vagy pedig
azt: hát igen, ilyen emberek is van-
nak, ezek is becsületesek, olyanok,
mint a többiek, csak egy kicsit má-
sok. Az lenne a legjobb, ha az apjuk-
tól magától tudnák meg, de ezt nem
lehet kikalkulálni. Sem azt, hogy
mikor jön el a legmegfelelõbb pilla-
nat. Lehet, hogy önmaguktól rájön-
nek, és mire kimondják a szót, ad-
digra megemésztették és felkészül-
tek rá. Nem tudom.

z Tamás bemutatta a barátját?

– Józsi bácsi: Nemcsak hogy bemu-
tatta, de minden karácsonykor és va-
sárnaponként nálunk vannak.

– Márta néni: Nehogy azt gondolja,
hogy könnyû volt, amikor ketten dí-
szítették a karácsonyfát, miközben
nekem van két unokám. Ugyanak-
kor örültem is, hogy van egy stabil
kapcsolata. Mi teljes mértékben el-
fogadtuk õt, naponta telefonálunk,
úgy viselkedem vele, mint a saját
gyerekemmel. Olyan beszélgetése-
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ink vannak, amire a fiammal nincs
alkalmam. Tudatosítottam magam-
ban, hogy ezután így lesz. Nekem
ehhez kell alkalmazkodnom. El kell
fogadnom.

z Mindeközben egyre többet tudtak
meg a homoszexualitásról.

– Márta néni: Én úgy éreztem, hogy
ezzel foglalkoznom kell. Mert a fe-
leség azt táplálta belém, hogy majd
meglátom, a városi budiban fogja
végezni a fiam. Nem a pszichiátria
lépcsõit fogod róni – mondta –, ha-
nem a városi budiban fogsz a fiad
után kutatni. Ebben a stílusban töm-
te a fejemet. Rettenetes állapotban
voltam. Akkor mentünk mindketten
nyugdíjba, anyagilag nehezebb kö-
rülmények közé kerültünk, és erre
jött, mint hab a tortára, hogy ráéb-
redtünk erre a helyzetre. Egy kicsit
sok volt. Azt mondtam magamnak,
hogy tudnom kell, mi is ez valójá-

ban. Semmi ellenérzésem nem volt a
homoszexualitás irányában, de sem-
mi információm sem volt. Akkor
vette nekem a menyem a Másokat,
és kezdtem olvasni, hogy is van ez.
Azt hiszem, egy-két példányom még
most is megvan. Állandóan dugdos-
tam, hogy se a gyerekek, se senki
más ne találja meg. És kértem egy
fogadóórát Czeizel Endrétõl, mert
szükségem volt arra, hogy tisztán
lássak. Õ nagyon szimpatikus volt,
nagyon emberien fogadott. Elma-
gyarázta nekem a géntérképet, és el-
mesélte, hogy ez tulajdonképpen
olyan, mint a balkezesség. A tudo-
másomra hozta, hogy ez nem egy
kóreset, ahogy a menyem megpró-
bálta belém táplálni. Ezek után egy
rosszabb periódus következett, mert
jött az önvád, hiszen ezt a gyereket
én szültem. Akkor még jobban akar-
tam neki segíteni. De eközben nem

– Márta néni: Néhány hónapig, de
soha az életben egyetlen pillanatig
sem fordultam ellene.

– Józsi bácsi: Elfogadni elsõ pilla-
natban elfogadtuk, hogy ez ellen
nincs mit tenni. Ez nem attól van,
mert neki ilyen kedve van most ép-
pen. Attól függetlenül létezik, hogy
akarja vagy nem akarja.

– Márta néni: De a menyünk és az õ
családja rettenetesen erõszakos volt.
Bement a munkahelyére, és kitálalt.
Meghívta Tamás kollégáit, és elme-
sélte nekik. A nagynénje megláto-
gatta az én régi munkahelyemet, és
„beavatta” az összes volt páciense-
met. Olyan leveleket kaptam a szü-
lõvárosomból, hogy hallják, a fiam
nagyon beteg. Én közismert ember
voltam abban a városban. Mindenki
megtudta, hogy a fiam elvált, és
hogy miért vált el. Ahány ismerõ-
sünk van, mindenkinek elmondták.

z Szoktak hazalátogatni?

– Józsi bácsi: Ritkán.

z Ez a pletykálkodás is szerepet ját-
szik ebben?

– Márta néni: Most már azért nem.
Lecsillapodtak az emberek, és mos-
tanában már nem tesznek fel kelle-
metlen kérdéseket.

z Tamás kollégái hogy viselkedtek a
hír hallatára?

– Márta néni: Nagyon jól. Fantaszti-
kusan. A fõnöke azt mondta: amíg
így dolgozol, ahogy eddig, engem
nem érdekel, hogy éjszaka mit csi-
nálsz, az a te életed és magánügyed.
De persze mindenütt vannak plety-
kaéhes emberek, akik nagyon élve-
zik az ilyen helyzeteket. Azok csám-
csogtak rajta, úgyhogy Tamásnak
volt mit elviselni.

z Ha lenne lehetõségük változtatni
valamin, mit kívánnának?

– Márta néni: Egyetlenegy dolog,
amire vágyom, amit szeretnék: hogy
õ, a fiunk boldog legyen.

Láner László

beszéltünk Ta-
mással többé a
melegségrõ l .
Tamás nem
közlékeny em-
ber. Egyszer
megtárgyaltuk,
és kész. A mai
napig nem tud-
ja, hogy én jár-
tam Czeizel
E n d r é n é l .
Mindezt fel
kellett dolgoz-
ni, meg kellett
e m é s z t e n i ,
hogy ez a gye-
rek most már
ilyen marad. Itt
nincs változás,
ez nem egy
nagyúri allûr:
genetikai okai
vannak.

z Mennyi ide-
ig tartott,
amíg sikerült
megemészte-
ni?
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AAzz  AAddmmiirrááll  eeggyy
nnaaggyy  ddiisszzkkóó..  GGöönnyyûû

ppeeddiigg  eeggyy  kkiiss  ffaalluu..
HHooggyy  jjöönn  öösssszzee  aa

kkeettttõõ,,  kküüllöönnöösseenn,,  hhaa
aazztt  iiss  hhoozzzzááaaddjjuukk,,

hhooggyy  mmiinnddeenn  ppéénnttee-
kkeenn  mmeelleeggbbuullii  ttoomm-

bbooll  aa  ffaallaaii  kköözzöötttt??

Jártál-e már Gönyûben?
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A szórakozóhely egyik tulajdonosa, aki ráadásul
Magyarország egyetlen drag queenje, bevezet
minket Gönyû rejtelmeibe. A Gyõrtõl tizenöt kilo-
méterre található apró település már beleszokott a
hangos éjszakai életbe, ugyanis az Admirál már
évek óta vonzza ide dorbézolási szándékkal a kör-
nyék fiatalságát. A melegszál ugyan új a bár pra-
xisában, de ez nem fogja igazán borzolni a kedé-
lyeket. Egy igencsak meggyõzõ méretû legény
strázsál a bejáratnál, több kollégája pedig bévül
ügyel a rendre. Ha valamelyik helyi gazda beóva-
kodik egy sörre, rögtön útját állják, mondván, ma
zártkörû rendezvény van. Így nem lehetnek szem-
tanúi annak a színvonalas (és majd két órán át tar-
tó) mûsornak, ahol a nemek teljes keveredése ta-
pasztalható, és tényleg komoly kihívást jelent
megállapítani, ki itt a fiú, és ki a lány. Egyedül
Rácz Katiról tudható biztosan, hogy õ aztán ízig-
vérig nõ, mégpedig a javából, de nem is ezért sze-
retjük. Õ a melegek dívája, nélküle jó buli elkép-
zelhetetlen, mert nemcsak nagyszerûen énekel, de
hangulatot is tud csinálni, pörög õ is, meg a kö-
zönsége is ezerrel.

A legtöbben a közeli Gyõrbõl érkeznek, de sze-
rintem hamar híre megy az egész országban, hogy
pénteken ide érdemes kiruccanni, ha valami újat
akarunk, ami nagyon jó. Gyõrbõl busszal hozzák-
viszik az Admirál közönségét, már azokat, akik
nem saját autóval jönnek.

A környék el van kényeztetve, hiszen már évek-
kel korábban is sikeres melegbulikat tartottak fõ-
városi elõadók fellépésével; ezt a mostanit azon-
ban egy új csapat szervezi. Azért is, mert igény
van az ilyen partikra, meg azért is, mert a tulajok
között is van az ügyben érintett. Õ egy kicsit a sa-
ját bulijának is érzi, ráadásul megcsillanthatja te-
hetségét. Azért nem akármilyen teljesítmény egy
nõnek elhitetni a közönséggel, hogy õ férfi. Ez a
drag queen-ség lényege. Lekötött mellel, mûbo-
rostával, mácsó kiállással szédíti a nézõket, mi-
közben a táncos lábú, lenge szoknyás girl, akivel
a duót adja, egy igazi travi, vagyis férfi, azaz nõ,
szóval értitek.

Roxi a legnagyobb helyi sztár, ovációval fogad-
ják. Meg is érdemli a népszerûséget, a nagynevû
budapesti mûvészek mellett is megállja a helyét,
pedig Anitával, Ninával és Erickel kell lépést tar-
tania. A környék felfedezésre váró tehetségeinek
itt mindig terem babér, kapnak lehetõséget, hogy
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bemutatkozzanak,
és felzárkózzanak
a travi-élbolyhoz.

A hangulatos,
galériás, két bár-
pultos, bõrkana-
pés, puffos-párnás
Admirál meleg-
nyitóbulija reme-
kül sikerült: telt
ház, égig érõ han-
gulat, jó zene és
olcsóság. A belé-
põ 800 forint, az
italárak még a vi-
déki árszínvonal-
hoz képest is ala-
csonyak. És ez így
is marad – ígérik a
szervezõk. Akkor
pedig a siker nem
maradhat el. 

L. L.
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HHaa  bbuuggyyuuttaa  úúttiirraajjzzoott  kkéénnee  íírrnnoomm  hhaazzáánnkk-
rróóll,,  aakkkkoorr  aazzzzaall  aazz  aallaappttéétteelllleell  kkeezzddee-

nnéémm,,  hhooggyy  aa  DDuunnaa  mmeennttii  kkiiss  oorrsszzáágg  ffõõ-
vváárroossbbóóll  mmeegg  vviiddéékkbbõõll  áállll..  AAzz  eeggyyiikkbbõõll  aa
mmáássiikkbbaa  áátt  lleehheett  mmeennnnii;;  eezztt  kköözzlleekkeeddééss-
nneekk  hhíívvjjuukk..  AA  kköözzlleekkeeddééss  ssookk  iiddõõbbee  tteelliikk

ééss  ddrráággaa,,  éérrtteellmmee  mmiinnddmmááiigg  vviittaattootttt..

Budapesten élnek a homoszexuálisok, meg akik he-
terónak hiszik magukat átmenetileg, meg pár nagy-
szájú homofób – vidéken meg a heteroszexuálisok,
plusz akik el vannak tévedve.

Nem is szívesen mozdulok ki Pestrõl. Amíg pl.
megjárom Nyíregyházát, négy randit is le lehetne za-
varni ezen idõ alatt – az útiköltségbõl meg többször is
berúghatnék a sarki kocsmában, ha ez szokásom len-
ne.

Tudom persze, hogy az ilyen sarkítások csak arra
valók, hogy jót röhögjön az ember – a valóság más.
Kitör néha a kalandvágy rajtam, és világgá megyek
hetedhét próbálni.

Volt már, hogy baromira pofára estem: elvitt az ör-
dög Tiszántúlra egy március végi házibulira egyszer.
Csak a helyszínen tisztázódott, hogy a meghívóm
szexpartira gondolt, ám pontatlanul fogalmazott.
Ronda volt mindenki, egy deka vágy se kelt bennem
senki iránt. Fütyült kinn a fagyos szél, hat pokróc alatt
vacogtam a fûtetlen házban. A hõsugárzókat nem bír-
ta a hálózat – vonat meg csak hajnalban, talán. Némi
élénkséget csak az hozott, hogy útitársamnak megje-
gyeztem visszafelé: remélem, használt gumit, mert a
partnerén, akivel ágyba bújt, mintha egy szifiliszes fe-
kélyt láttam volna. Kímélje a feleségét most pár hétig,
amíg le nem szûreti magát, ha netán…

Persze belecsöppentem már jobb buliba is. Amirõl
alig vártam, hogy elmesélhessem mint egzotikumot.
Pörgés ezerrel, lépni is alig lehetett, összeszaladt fél-
napi járóföldrõl mindenki, aki melegnek számította
magát. A fél fürdõszobát kinevezték ruhatárnak: elöl
jegyet szedtek, hátul meg félrenyomta a sok télikabát
az alkalmi határt jelképezõ függönyt, és rakáson he-
vertek a kádba potyogó ruhadarabok. A sötétszobába
berobogott néha egy rakat mosatlan pohárral a pultos,
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Bikák és vámpírok
t ü k ö r k é p
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és a legintimebb pillanatokban fel-
kattintva a villanyt, elmosogatott. A
forró hangulatot meg a sok meleget
látva a vendéglátó elszámította ma-
gát, és kikapcsolta a fûtést – spórol-
ni jó –; kocogott is a foga a helyi
traviknak a neccben. A február eleje
nem kedvezett túlzottan a trendi pó-
lóknak sem: bújt a másikba még az
is, aki sose volt szerelmes…

Ezeken töprengtem a vonaton az
elsuhanó tájat nézve. Miskolc kima-
radt eddig valahogy – most meg két
bulit is becéloztunk estére.

Már maga a belváros is megraga-
dott: semmi nyüzsgés, itt az este
tényleg este. Mint a mesekönyvben:
csinos mézeskalács házak, az utcán
egy-két lézengõ szerelmespár, a
csendet csak a hirtelen átvágtató vil-
lamos veri fel rövid idõre. Némi
bóklászás után megindulunk, amer-
re a Piros Ászt sejtjük. Laci barátom
taxizna, de az út meredekségére hi-
vatkozva csak egyesével vinnének
minket. Aranyos a vendéglátónk,
megígérte, hogy leszalajt értünk va-
lakit. Nem is bántam a kutyagolást:
már a lépcsõsor alja is olyan kísérte-
ties volt, hogy csak a bagolyhuhogás
hiányzott a hangulathoz. Feltûnt egy
mini-Antonio Banderas: kísérõ se
kellett, a nyomába eredve is célhoz
értünk volna. A meredek út a teme-
tõn vitt át  – csaknem éjfél –, a kes-
keny csapásra csokrostól dõltek a
sírkövek. Mint egy thrillerben, tisz-
tára. Most volt közvilágítás – állító-
lag ez nem jellemzõ mindig –, s
frászt kaptam egy gurgulázó, sem-
mibõl jövõ hangtól… „Irénke az
idegosztályról” – kapott mobiljához
kísérõnk, s meghökkentett a macsó
díszletbõl kifuvolázó szoprán.

A Piros Ászban igazi házibuli-
hangulat: aprócska hely több szinten
az Avas-torony tövében. Dugig tele,
bár az idõ nem éppen szabadtéri. Ja-
ni kommunikációs bomba: kérdõ-
íveket oszt, és egyszerûen nem érti,
hogy miért szabódnának kitölteni.
Van, akit a sármja, van, akit a házi-

merült bennem: mi lesz, ha másfelé
viszi õket az élet?

Egy héttel Miskolc után Pécset cé-
loztuk be. Akadt egy önkéntes sofõ-
rünk, a hátsó ülésre cipõkanalaztuk
be magunk. Szervezni kellett, mikor
ki öleljen át – semmi szex, kérem,
csak a karok zsibbadása végett… Ja-
ni fenn, Laci derékban vállas – alig
vártam, hogy kikerüljek ebbõl a
szendvicsbõl.

Pécs is elalszik este, vagy beül a
tévé elé. Aki ébren marad, vagy kül-
földrõl vetõdik ide, az mind begya-
logol a sétálóutcába éjjel. Itt minden
nyitva, jó pénzért persze.

A Vámpírtanya – úti célunk – fenn
a Tettye oldalában. Vérszívást nem
tapasztaltam ottlétem alatt – bár so-
se lehet tudni… A bár elõtt õsfás
park, padok, alant a csodás pécsi es-
ti panoráma. A szívós kedvûeknek
van hol romantikázni tehát.

A Vámpírtanya Elvira profi veze-
tése alatt üzemel. Szebbnél szebb
pasik, fortyog a katlanban a tesz-
toszteron. Lányok is voltak, de nem
vittünk magunkkal leszbikust a fel-
hozatal megítélésére. Jani a gyertya-
fényben bevetésre indul – ámulok is,
hogy milyen szorgalmasan vakos-
kodnak a kérdõívek fölött. Megakad
a szemem az egyik táncolón: a
francba, itt látom életem legszebb-
jét, és már megint majd harminccal
több vagyok nála. A tánctér sose
üres: látni a bulizókon, hogy szor-
galmasan hódolnak szenvedélyük-
nek. Közben prevenciózok: egy kor-
pulens pasi esküdözik nekem, hogy
kipattog a segge a gumitól mindig.
Nem hagyom, hogy demonstrációra
kerüljön sor, mert indulást vezényel-
nek a többiek.

Érdekes volt mindkét vidéki este.
Éreztem, hogy itt még a szerelem is
könnyebben terem: ráér az ember
megnézni, kivel is keveredett össze.
Azért… jobb megmaradnom turistá-
nak. Engem már elkapatott Pest.

Balázs Attila

gazda ösztökélése ültet papírhoz –
aztán buli, meg ismerõsök, meg jö-
vés-menés. Mindenki mindenkit is-
mer – kicsi falu a nagyvárosban. Le-
csapnak rám a lányok meg egy al-
kalmi bangómargit – Lacinak a ven-
déglátónk ecseteli a hely elõnyeit –
Janit meg kézrõl kézre adják. A fo-
gadtatás szívélyes, marasztalnának
is, de várnak a Fekete Bikában –
mennünk kell. Rábökök a két leg-
gusztább nyunyókára: õk hozhatják
reggelre a kávét – de nem vesznek
komolyan, sajnos.

A Fekete Bikához jórészt lejtünk
lefelé: kellemes frissítõ séta buli
közben. Két összekapaszkodó lány
látványa biztat, hogy jó nyomon já-
runk. Ez is könnyen megtalálható,
mégis eldugott helyen, akár a Piros
Ász – a vendégkör is hasonló. Itt is
tömve a helyiség – Anita kebelére
ölel mindhármunkat, és körbehurcol
a Fekete Bika területén. Párja a lép-
csõs kertben fenn sütöget – a fal tö-
vében bánatos szerelmes gurnyaszt.
Kettõ körül már a pia is jobban fel-
gyûl kiben-kiben. Kutyusukon kitört
a kurvaság: hanyatt veti magát bár-
kinek egy kis hasvakarásra. Ez már
nem kimondottan az az idõ, amikor
kérdõívért kiált az ember – de töltö-
getnek itt is szorgalmasan. Az ellen-
állókat Anita ukáza töri meg: a Fe-
kete Bika érdeke!

A buli itt is családias: a házigazda
maga is mikrofont ragad, és lenyû-
gözi énekével a hallgatóságot. Rám
száll két rendõr, de nem igazoltatási
célból. Nehezen értem, mirõl is be-
szélnek, mert van, hogy nehezen fo-
rog a nyelv… Itt is volt kaja-pia-nõ,
nem lehetett kibírni, hogy ne táncol-
jon az ember.

A két bulihely közt nyilván létez-
het némi rivalizálás, ám a tulajok is
csak jót mondtak egymásról. A kö-
zönség kb. azonos, hol itt, hol ott
bukkannak fel ugyanazok az arcok.

Mindkét miskolci buliban benne
van a szervezõik szíve-lelke – fel is
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AAzz  IIRRQQOO  iirráánnii  mmeelleeggsszzeerrvvee-
zzeett  iinntteerrjjúútt  kkéésszzíítteetttt  eeggyy  hháá-

rroomm  éévvee  eeggyyüütttt  ééllõõ,,  mmeenneekküüll-
nnii  kkéénnyysszzeerrüülltt  mmeelleegg  ppáárrrraall,,
aa  2244  éévveess  KKaammrraannnnaall  ééss  bbaa-
rrááttjjáávvaall,,  aa  2255  éévveess  KKaavveehhhheell
aazz  iirráánnii  mmeelleeggllééttrrõõll,,  aammeellyyeett
éélleettvveesszzééllyyeess  ffeennyyeeggeettéésseekk

ééss  bbuujjkkáállááss  jjeelllleemmeezz..

z Mik azok a legnagyobb problémák,
amellyel az iráni melegeknek szembe
kell nézniük?

– Kaveh: Az iszlám kormány nem
fogad el bennünket: megkövezésre
és kötél általi halálra ítéli a melege-
ket. Ehhez képest eltörpül a többi
probléma.

z Hogyan lehet ilyen körülmények
között élni?

– Kamran: Az ember nem tud dol-
gozni, szórakozni, társaságba men-
ni. Nem mehetsz szórakozni a part-
nereddel. Noha fizikailag nem kü-
lönbözünk a többi embertõl, mégis
megkülönböztetnek bennünket. Azt

hiszem, nincs rosszabb annál, ha ab-
normálisnak bélyegez meg egy tár-
sadalom. Ha valaki bántalmaz, nem
nyújthatsz be panaszt semmilyen
szervezetnek, nem tehetsz feljelen-
tést a rendõrségen, mert csak még
több problémát okozol magadnak.

z Tudja a családotok, hogy melegek
vagytok?

– Kamran: Igen, az enyém már rég-
óta tudja.

– Kaveh: Az én családom nem érte-
né meg, így nem látom értelmét,
hogy elmondjam nekik. Ha el is
mondanám, azt gondolnák, ez vala-
mi gyerekes hóbort – nem vennének
komolyan.

Egyszer megpróbáltak közénk állni.
Mondtam nekik, hogy szeretnénk
együtt élni, és közeli barátok marad-
ni. Azt hiszik, mi csak jó barátok va-
gyunk. De nem gondolják, hogy me-
legek vagyunk. Valószínûleg eszük-
be se jutna ilyesmi.

Ha mégis bebizonyosodna, a bátyám
pokollá tenné az életem. És biztos,
hogy kirúgnának otthonról.

z Mit lehetne tenni azért, hogy elfo-
gadóbbak legyenek? 

– Kamran: Azt hiszem, a fõ problé-
ma az országban a társadalmi közeg.
Az iráni kormány ráadásul szorosan
kapcsolódik a valláshoz, és nincs
sok kapcsolatunk más országokkal
sem.

Ha a jogi akadályokat sikerülne le-
dönteni, az talán az emberek gon-
dolkodását is segítene megváltoztat-
ni.

Nem mondhatod egy heteroszexuá-
lis férfinak, hogy ne legyen hetero-
szexuális. Ugyanígy nem mondha-
tod egy homoszexuális férfinak,
hogy „Ne légy meleg; menj és sze-
ress bele egy lányba, és vedd el fele-
ségül.” A mi családaink hagyomány-
tisztelõk, és azt akarják, hogy gyere-
keik ugyanolyanok legyenek, mint
õk.

Többet foglalkoznak a pletykás
szomszédaikkal és barátaikkal, mint
a saját gyerekeikkel. Én mint meleg
férfi kevesebbet számítok a csalá-
domnak, mint a szomszédok vagy
egy utcai árus. Azt akarják, hogy
szenvedjek, és azzá váljak, ami sze-
rintük normális, hogy az idegenek
azt mondhassák: „Ó, milyen rendes
fiuk van.”

– Kaveh: A másik probléma Iránban,
hogy az emberek nem tudnak sem-
mit a homoszexualitásról. Egy iráni
családban az értelmi fogyatékos
gyerekre külön figyelmet fordíta-
nak, néha többet, mint a testvéreire.
Elfogadják, hogy ez Isten akarata
volt, és nem engedik, hogy bárki is
bántsa a gyereküket. A homoszexu-
alitást azonban nem tekintik Isten
akaratának. Azt gondolják, azért ala-
kul ki, mert nem volt kapcsolatunk
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lánnyal, vagy mert perverzek va-
gyunk. Nem természetes ténynek
látják, hanem szerzett és választott
magatartásnak. 

– Kamran: Azt hiszik, a homoszexu-
alitás csak a szexrõl szól. Sokan pe-
dig azt gondolják, hogy a „meleg”
szó azt jelenti, „prostituált”.

– Kaveh: Azt hiszem, az emberek
leginkább a weboldalakról veszik
ezeket a sztereotípiákat. Ha a „me-
leg” vagy „homoszexuális” szót be-
írom egy keresõbe, meztelen férfiak
és nõk vagy intim testrészeik képét
fogja kiadni. Iránban nincsen egyéb
információforrás, mint az internetes
pornóoldalak. 

Az emberek fejében az ún. evakha-
har képe él a melegekrõl: feltûnõen
feminin megjelenésû férfi, aki a
Daneshjou Parkban csak arra vár,
hogy felszedje egy kocsi, és egész
nap szexel.  A mi kultúránkban azt
gondolják, a meleg ember sminkeli
magát, nõként viselkedik és öltöz-
ködik. Õket hívják „evakhahar”-
nak. Legtöbbször ezek az emberek
nem is melegek. Csak szeretnek ki-
öltözni és sminkelni, de a másik
nemmel szeretnének együtt lenni.

– Kaveh: Az „evakhahar” szó hasz-
nálata relatív, a szituációtól függ.
Engem is neveztek már evakhahar-
nak. Olyan embert jelölnek vele, aki
nem illik bele a társadalmi kategóri-
ákba. Például ha Zaferaniehben la-
kom (Teherán északi gazdagne-
gyede), õrült frizurát viselek, gyan-
táztatom a szemöldökömet, és fül-
bevalót hordok, mindenki azt mond-
ja, „hû, de dögös!” Azt gondolják,
ez a menõ. Ha azonban a Khorasan
téren lakom (vallásos munkásne-
gyed Teherán belvárosában), és így

jelenek meg az utcán, az emberek
evakhaharnak fognak hívni, mert
nem illek bele a miliõbe.

z Sokan azt gondolják, a homoszexu-
alitás ma divat, ez a menõ, és a me-
legség vagy a melegekkel való barát-
kozás osztályszimbólum – a kifino-
multság és a nyitottság jele. 

– Kamran: Sokan úgy hiszik, a me-
legek száma megnövekedett manap-
ság. A családok elismerik, hogy ko-
rábban is tudtak a melegekrõl, akár
személyes ismeretség révén is, de
azt mondják, ma már egyre többen
vannak, mert ez a divat.

Öt éve még nem voltak kommuniká-
ciós eszközeink, amik összehoztak
volna bennünket. Ma már minden
otthonban van számítógép vagy pa-
rabolaantenna. Tíz éve még nem
volt elterjedt eszköz, ami tudatosí-
totta volna az emberekben ezt a je-
lenséget. Sok meleg számára egy té-
vémûsor által tudatosodik szexuális
irányultsága és identitása. Szerintem
a kommunikációs eszközök elterje-
désével egyre több meleg bújik elõ.

A melegek nem olyanok, mint a
hangyák: nem fognak terjeszkedni.
Mindig is léteztek, csak mára már
láthatóbbá váltak a társadalom szá-
mára.

z Milyen a melegek és leszbikusok vi-
szonya?

– Kaveh: Nem túl jó. Többször pró-
báltam leszbikusokkal chatelni.
Megpróbáltam elmondani nekik,
hogy szeretném megismerni õket, de
gyanakvóak voltak. Azt kérték, mik-
rofonon vagy webkamerán keresztül
beszéljünk, mert a legtöbb esetben
heteroszexuális férfiak keresik fel a
leszbikusokat a meleg-chatszobák-
ban, hogy kihasználják õket. Ezért
sok leszbikus nem is válaszol az
üzenetekre.

– Kamran: Csak néhány leszbikust
ismertem Iránban, akik viszont csak
olyanoknak fedték fel a kapcsolatu-
kat, akiket jól ismertek. Én közös
barátok révén ismertem õket. Álta-
lánosságban véve nagyon óvatosak
voltak, és eléggé korlátozott volt a
kapcsolatuk is.

– Kaveh: Szerettünk volna leszbikus
párokkal barátságot kialakítani,
hogy mindenki lássa, a melegek
nem utálják a nõket. A melegeknek
semmi bajuk a nõkkel, szívesen van-
nak velük, mennek el velük szóra-
kozni, csak éppen az ágyukat nem
osztják meg velük. Ha lennének
leszbikus barátaink, megtéveszthet-
nénk a szüleinket: a barátnõinknek
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nevezhetnénk õket, nem kellene elõ-
bújnunk elõttük a társadalmi nyo-
más hatására.

Szerintem a leszbikusok nem teszik
jól, hogy ennyire rejtõzködnek. A
melegek beszélnek a melegségük-
rõl, a leszbikusok viszont nem.
Ezért sokan nem veszik komolyan a
kapcsolataikat. A pornófilmekben a
leszbikus párok férfiakkal is szexel-
nek. Ez a kép él az emberekben a
leszbikusokról. Véleményem szerint
a két közösség együttmûködésével
sok problémát meg lehetne oldani. A
melegek közössége sokkal erõsebb,
mint a leszbikusoké. A leszbikusok-
nak elõ kéne bújniuk, és együtt kéne
mûködniük, ahogy azt a melegek te-
szik.

z Elmenekültetek Iránból, és most
Törökországban vagytok. Beszélné-
tek a jelenlegi helyzetetekrõl?

– Kamran: Nincs meg az a stabilitá-
sunk, ami Iránban megvolt. Az
egészségi állapotunk rossz, és az
élelmünk is kevés.

– Kaveh: Amióta idejöttünk, bõrbe-
tegségben szenvedünk. A bõrünk fo-
lyamatosan viszket. Nem tudom, va-
lami bogár vagy bolha-e, de éjszaka
nem tudunk aludni a fájdalomtól.

– Kamran: Mintha kiütések lepték
volna el az egész testünket. Voltunk
orvosnál, de a gyógyszer túl drága
ahhoz, hogy mindkettõnknek jusson
belõle. Így egyet osztunk meg, ami
nyilván nem lesz olyan hatásos, és
nem tart ki az elõírt ideig.

– Kaveh: Egyedülállóak számára
nagyon nehéz itt lakást bérelni, így
másoknál kellett meghúzódnunk.
Elég elkeserítõ volt a helyzetünk:
folyton másoktól kellett segítséget
kérnünk. Ami az étkezésünket illeti:
naponta egyszer eszünk, a nap többi
részét pedig próbáljuk átaludni,
hogy ne gondoljunk az éhségre.

z Hogy áll jelenleg a bevándorláso-
tok ügye?

– Kamran: Várunk. Elmentünk az
ENSZ-be, ahol azt mondták, jöjjünk
vissza hét hónap múlva. Nem hi-
szem, hogy kibírjuk addig. 

– Kaveh:  Ismertünk olyan embere-
ket, akik öngyilkosságot követtek el
ebben a helyzetben, akik évekig vár-
tak, és még mindig várnak, és akiket
hazaszállítottak. Már elvesztettük
azt a kis reményt is, amink volt, de
nincs más választásunk, mint várni.

z Milyen jövõ vár rátok?

– Kamran: Nem tudom, de szeretnék
ugyanolyan törvényes jogokat él-
vezni, mint bárki más Iránban. Ez
nem lenne olyan nagy dolog, de
Iránban annak számít.

– Kaveh: Nincsenek nagy igényeim.
Szeretnék egy 40 m²-es lakást Irán-
ban, ahol a partneremmel élhetek,
azzal, akit szeretek. Szeretnék reg-
gel felkelni, dolgozni menni, majd
békében hazaérni. Ez minden. Egy
nyugodt élet a barátommal. Szeret-
ném, ha ez az álmom megvalósulna,
és nem szeretném, ha megkövezné-
nek vagy felakasztanának azért,
mert szeretek valakit.

Y
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EEggyy  nnaappppaall  aazz  SSZZDDSSZZ  mmeelleegg-
hháázzaassssáággggaall  kkaappccssoollaattooss  bbeejjee-

lleennttééssee  uuttáánn  aa  KKééppvviisseellõõii  IIrroo-
ddaahháázzbbaann  ((aabbbbaann  aa  tteerreemmbbeenn,,

aahhooll  rreennddsszzeerrvváállttááss  eellõõtttt  aazz
MMSSZZMMPP  KKöözzppoonnttii  BBiizzoottttssáággaa

üülléésseezzeetttt))  nnyyiillvváánnooss  kköözzmmeegg-
hhaallllggaattáásstt  ttaarrttootttt  LLéévvaaii  KKaattaalliinn

EEuurróóppaaii  UUnniióóss  kkééppvviisseellõõ..

Az emberi jogok iránt elkötelezett
politikus (az egyetlen, aki részt vett
az idei melegfelvonuláson) ötödik
alkalommal hívta meg a különbözõ
kisebbségek képviselõit, hogy be-
számolhassanak az õket ért jogta-
lanságokról, megaláztatásaikról,
gondjukról-bajukról. Most az
LMBT közösség tagjai, melegek,
leszbikusok, transznemûek jöttek
el, hogy helyzetüket jelentsék. A
meghallgatáson parlamenti képvise-
lõk, jogalkotók és jogvédõk is jelen
voltak, na meg a sajtó, hiszen a me-

legházasság napirendre kerülése óta
újra kurrens téma a homoszexuáli-
sokkal foglalkozni. Jellemzõ, hogy
az elsõ, hozzászólások elhangzása
után ki kellett küldeni a televíziók
munkatársait, mert a panasztevõk
attól féltek, hogy nyilvános megje-
lenésük retorziókat fog eredmé-
nyezni a munkahelyükön. Hát en-
nyit a jogegyenlõségrõl.

Dr. Demeter Judit, az Egyenlõ Bá-
násmód Hatóság vezetõje azt mond-
ta, hogy Magyarországon rejtõz-
ködve, de nagyon is jelen van a sze-
xuális irányultság szerinti diszkri-
mináció. A két és fél éve mûködõ
Hatósághoz több mint ezer bejelen-
tés érkezett, ebbõl mindösszesen hat
volt olyan, amely a szexuális ki-
sebbséget érintette. Ebbõl a hatból
is kettõt visszavontak menet köz-
ben.

Az Igazságügy és Rendészeti Mi-
nisztérium képviselõje a készülõ
Polgári Törvénykönyv regisztrált

Hogy helyzetét jelentse...
partnerkapcsolattal foglalkozó ter-
vezetét ismertette, amely ugyan
nem oldaná meg a házasság és az
örökbefogadás iránt megnyilvánuló
igényeket, viszont az együtt élõ és
kapcsolatukat az önkormányzat
jegyzõjénél regisztráló párok örö-
kösödési problémáit a házastársaké-
val megegyezõ módon rendezné. A
bibi csak ott van, hogy a parlament
a 2008-as tavaszi, majd az õszi ülés-
szakán tárgyalja legközelebb a tör-
vényváltozásokat, és ha minden jól
megy, eredeti menetrend szerint
2010-tõl lép életbe az új törvény-
könyv. Ha az SZDSZ verziója gyõ-
zedelmeskedne, akkor már jövõre
lehetõvé válna a házasság, mégpe-
dig úgy, hogy teljesen azonos sza-
bályozás vonatkozna az azonos és a
külön nemû párokra.

Ezt támogatja egyébként az
Egyenlõ Bánásmód Hatóság is. A
mostani meghallgatáson hozta nyil-
vánosságra Demeter Judit, hogy a
Tanácsadó Testület ajánlást fogadott
el, amelyben a házasság jogintéz-
ményének megnyitását javasolja az
azonos nemû párok részére. Felkéri
a kormányt, hogy készítsen elõ tör-
vénytervezetet, amely lehetõvé teszi
ezt a lépést. Dr. Kárpáti József, a
Tanácsadó testület tagja kijelentet-
te: a melegek Magyarországon jog-
fosztott helyzetben vannak, az
Egyenlõ Bánásmód Hatóság a teljes
jogegyenlõség mellett foglal állást.

A több mint két órás megbeszélés
Demeter Judit zárszavával végzõ-
dött, aki hangsúlyozta: a jogi lehe-
tõség adott csak a bátorság és az ön-
bizalom hiányzik, hogy éljünk is
vele.

Láner László
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A hideg beköszöntével megjelenik
a piacokon a sütõtök. Egyik legked-
veltebb, legolcsóbb édes cseme-
génk. Háborús idõkben a sparhelt
sütõjében mindig ott illatozott a
„szegény ember piskótája”, ahogy
édesapám emlékszik vissza erre a
néptáplálékra. Sok cukrot, vitamino-
kat, fehérjét, karotint és rostanyago-
kat tartalmaz, szénhidráttartalma
pont annyi, mint a burgonyáé. Ma
már újra divatba jött a sütõtök, elké-
szítési módjait is sokkal jobban
megismerhetjük. Készülhet belõle
leves, tökpüré, párolva mézesen-
kaprosan, mehet rizottóba, vagy
akár rozmaringgal megsütve köret-
nek is. Nagyon egészséges a magjá-
ból hidegen sajtolt olaj, amit saláták
öntetének készítésére is felhasznál-
hatunk. Frissen gyümölcscentrifu-
gával kifacsarva pedig reggeli vita-
minbomba-italnak is kiváló.

Sütõtökös pite
Hozzávalók a tésztához: 150 g

margarin, 200 g liszt, 5-6 evõkanál
hideg víz, egy csipet só. 

A töltelék hozzávalói: 1 db sütõtök
(kisebb méretû), 4 dl tejszín kemény
habbá verve, 50 g barna cukor, 100
g kristálycukor, 1 teáskanál õrölt fa-
héj, fél teáskanál õrölt gyömbér, ne-
gyed teáskanál õrölt szerecsendió, 2
db tojás, egy csipet só. 

Elkészítés:

Egy keverõedénybe tegyük a lisz-
tet és a sót. Késsel daraboljuk a
lisztre a margarint, majd kézzel
morzsoljuk össze. Adjuk hozzá a hi-
deg vizet, és gyúrjuk alaposan ösz-
sze. Tegyük hûtõbe, és pihentessük
legalább egy órán keresztül. Közben
készítsük el a tölteléket. A sütõtököt

Tök jó ez
é t k e k  é s  t e r m e k

TTaarrttookk  aa  ttuurriissttaaffõõccssaappáássoonn
gguunnnnyyaasszzttóó  vveennddééggllõõkkttõõll::  ááll-
ttaalláábbaann  eeggyysszzeerr  hhaasszznnáállaattooss

vveennddééggeekkrree  vvaannnnaakk  bbeerreennddeezz-
vvee..  EEzz  iitttt  mmeegg  mmaaggaa  aa  sszzaa-
bbáállyyeerrõõssííttõõ  kkiivvéétteell::  kkééssõõbbbb

llááttjjuukk,,  mmiiéérrtt..  AA  bbeellssõõ  eeggyy  kkeess-
kkeennyy,,  kkaannyyaarrggóóss  ttaalljjáánn  uuttccaaii
kküüllssõõtt  iiddéézz::  mmiinntthhaa  eeggyy  hháázz

ffaallááhhoozz  ttaappaaddnnaa  aa  tteerreemm..
DDoohháánnyyzzóó  uuggyyaann,,  ddee  aa  ddééll-

uuttáánnii  aappáállyy  eeggyyeettlleenn  cciiggaarreett-
ttáájjáánnaakk  ffüüssttjjéévveell  kkéésszzssééggggeell

mmeeggbbiirrkkóózziikk  aa  llééggffeellttéétteelleezzééss..

Ínycsiklandó gyanánt kemencében
sült, lapos kenyér érkezik: ha india-
iban lennénk, csapatinak mondanám
– itt csak finom és meleg. A pincé-
rek – milyen sokan vannak! ekkora
helyen nem szoktak négyet is alkal-
mazni belõlük – egy homárt halász-
nak elõ a látványakváriumból.

Tészta-ellenérzésem ellenére ri-
cottával és spenóttal töltött raviolit
rendelek, ropogós szalonnával és
peccorino sajttal. Az elsõ (kellemes)

meglepetés: az ét-
ket nem kondér-
ban, hanem tányé-
ron hozzák: végre
egy hely, ahol
nem akarnak de-
geszre tömni! A
talán tíz tészta-
négyzet roppanós-
ra fõtt, kacéran
halmozott és – fi-
nom. Lehet, hogy
mégis szeretem a
tésztát?

Hasonló élmény a körtével és sajt-
tal töltött házi tészta vajas-zsályás
szósszal tálalva. Az összeállítás nem
röstell csöppet édesnek ízleni, to-
vábbá – mondtam már? – finom.
Kedvesem szerint ugyan a szósz
nem édes, csak tejszínes…

Éppen a megfelelõ pillanatban
kérdetik, hogy desszertünk-e. Ez le-
het a Toscana kivételes titka (az étel-
finomságon túl): a pincérek magától
értetõdõ jelenléte. Nem kell vadász-
ni rájuk, és nem kell hessegetni
õket.

És már hozzák is a leveles tésztá-
ban sült barackot meleg csokoládé-
szósszal meg a fehér csokoládé
mousse-t. A háromosztatú habvirág
mellett szívesen látnék néhány gyü-
mölcsforgácsot is, de ezt csak szép-
ségflastrom gyanánt említem…
Mindezekért csupán 6970 forint –
ugye, milyen jutányos?

Lala Manó

Toscana

Budapest V., Belgrád rakpart

www.toscana.hu

TToossccaannaa
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hagyományos módon a sütõben süs-
sük meg, majd várjuk meg, míg ki-
hûl. Tegyük a tökhúst egy tálba, ad-
juk hozzá a cukrokat, az egész tojá-
sokat és a fûszereket. Keverjük jól
össze, és a felvert tejszínnel lazítsuk
fel. Lisztezett nyújtódeszkán nyújt-
suk ki a tésztát félcentisre, és egy
kerek, közepes méretû, vajjal kikent
és liszttel meghintett kerek peremes
tortaformát béleljünk ki vele. Tölt-
sük a tölteléket a formába, majd me-
leg sütõben 200 fokon süssük elõ-
ször 10 percig, utána vegyük vissza
a hõmérsékletet 130 fokra, és továb-
bi 45-50 percig süssük. Mielõtt ki-
vennénk, érdemes fogvájóval próbát
végezni: szúrjuk bele a töltelékbe,
és ha már nem ragad rá, akkor sza-
bad csak kivenni a sütõbõl. A kihûlt
pitét vágjuk cikkekre, és felvert tej-
színhabbal tálaljuk.

Fahéjas sütõtök-curry
Hozzávalók: 1 kisebb méretû sütõ-

tök, 1 fej vöröshagyma, 1 gerezd

fokhagyma, 1 db paradicsompapri-
ka, 1 db fahéj rúd, 1 evõkanál curry-
fûszerkeverék, 2 db kókusztej, 1
csokor friss korianderlevél, só, da-
rált bors, 1 ág friss bazsalikomlevél,
2 evõkanál olívaolaj.

Forrósítsuk fel az olívaolajat egy
lábasban, majd adjuk hozzá az ösz-
szevágott vöröshagymát, a zúzott
fokhagymát és az egész fahéj rudat.
Pároljuk pár percig, majd szórjuk
bele a curry-fûszerkeveréket, kever-
jük jól össze, hogy a forró zsiradék-
ban feloldódjon, és utána öntsünk rá
másfél deciliternyi vizet. Ízesítsük
sóval, kevéske darált borssal, össze-
vágott korianderlevéllel és a széttép-
kedett bazsalikomlevéllel. Ízlés sze-

ez a tök
t ü k ö r k é p

rint pár karika csilipaprikát is bele-

vághatunk. Ha jól összeforrt, tegyük

hozzá a kisebb darabokra felvágott

sütõtököt és a paradicsompaprikát.

Fedjük le, és pároljuk pár percig,

majd kis idõ elteltével öntsük rá a

kókusztejet. Fõzzük még további öt

percig: vigyázzunk, mert a sütõtök

hamar megpuhul, és ha sokáig fõz-

zük, könnyen szétfõ.

Tálaljuk párolt hosszú szemû rizs-

zsel.

Kaldeneker György

Még több recept:

www.kaldeneker.hu
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Az ember elmegy gyónni.

– Atyám, nagy az én vétkem. Házas vagyok,
mégis lefeküdtem egy férfival.

– Akkor most fogj egy kiló citromot, facsard
ki, és idd meg a levüket!

– És ez feloldoz?

– Nem, de eltünteti azt az elégedett mosolyt a
pofádról…

*

Nem biztos, hogy a pozitív hozzáállás minden
problémádat megoldja, de elég embert bosz-
szant ahhoz, hogy érdemes legyen megpróbál-
nod!

*

Az öreg cowboy egy napon belovagolt a vá-
rosba. A helyi seriff a kocsma elõtt a székében
ülve nézte, ahogy az öreg leszállt a lóról, és ki-
kötötte a kocsma elé.

– Jó napot, idegen!

– Jó napot, seriff!

Az öreg ezutan a ló farához lépett, felemelte a
ló farkát, és egy hatalmas csókot nyomott a ló
segglyukára. Utána leengedte a ló farkát, és el-
indult a kocsma ajtaja felé.

– Elnézést, uram… – szólt a seriff.

– Igen?

– Hihetek a szememnek, valóban jól láttam?

– Bizony, jól… ugyanis rémesen ki van szá-
radva a szám! 

– És ez segít?

– Sajnos nem, de legalább nem nyalogatom ál-
landóan.

*

Egyik este egy szerelmespár üldögél a Város-
ligetben a padon. A lány azt mondja a fiúnak:

– Kedvesem, úgy bizsereg a szám. Adj már rá
egy csókot!

A fiú megcsókolja a lány száját. Mire az örül,
hogy elmúlt:

– Már el is múlt. De most úgy fáj a mellem.
Adj rá egy csókot, hátha elmúlik!

Ismét megcsókolja a lányt, most már a mellén.
Mire az:

– Drágám, most a lábam között nagyon fáj, bi-
zsereg. Adj oda is egy csókot!

A fiú megpuszilja a lánynak ott is. Erre a sötét-
ben a bokor túlsó felérõl egy öreges hang:

– Fiatalember! Aranyeret nem gyógyít?!

*

Egy öregúr bemegy a szexshopba.

– Ttt-tt-tte-sss-ék-k mm-mondani, ááá-áárul-
na-nak ittt v-vibrá-ttt-ort?

– Igen, természetesen.

– O-o-olyan nn-nagy ff-feketét i-is?

– Igen, uram.

– É-és o-olyat, a-amiben t-ttartós-e-e-elem
van?

– Igen, olyat is.

– És hh-hogyan k-kkell kik-kikapcsolni?!…

*

Utazom a busszal haza. A busz tele van, ezért
nem tolakszom elõre a jegykezelõig, inkább
megkérek egy srácot, hogy bélyegeztesse le
nekem a jegyet. De hogy szólítsam meg?

Az utolsó elõtti megállónál nem szállt ki, va-
gyis végig utazik. Alaposabban megnézem,
van nála egy üveg bor, vagyis biztosan férfi-
hoz utazik. A bor nem éppen a legolcsóbb, va-
gyis a férfi jól néz ki.

Felénk a buszvégállomás környékén két férfi
van, akik jól néznek ki. A barátom, akivel már
öt éve élek együtt, és az új barátom.

Az új barátomhoz nem mehet, mivel oda én
megyek most. Vagyis a régi barátomhoz megy.
Neki két szeretõje van: Kálmán és András.
Kálmán most nyaral. Erre én:

– András, le tudnád pecsételtetni a jegyemet?

– András?! Ismerjük egymást???

*

Az idõs házaspár harmincadik házassági év-
fordulóján egy szigetre utazik, ahol a legenda
szerint olyan csodálatos fürdõ van, amiben
megfiatalodnak az emberek. Az üdülésrõl
visszatérve a lányuk várja õket a repülõtéren,
de sehol nem látja a szüleit. Egyszer csak oda-
lép hozzá egy fiatal nõ, karján egy csecsemõ-
vel, és megszólítja: 

– Lányom, én vagyok az. Ugye nem ismersz
meg? Megfiatalított a csodaforrás.

A lány döbbenten kérdezi?

– Mama? De ki az a csecsemõ?!

– Az apád. Ez a hülye elaludt a vízben!

c
sí

p
k
é

i

Lola

néni

Lola várja az új vicceket a
lola.darling@freemail.hu címre.

t ü k ö r k é p
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Ötven éve,  1957  szeptembe-
rében  jelent  meg  Angliában

a  Wolfenden-jjelentés,  amely
a  melegkapcsolatok  bünteté-

sének  eltörlését  javasolta  a
konzervatív  kormánynak.  A
szigorú  ország  közvélemé-
nyének  és  parlamentjének

tíz  év  kellett  ahhoz,  hogy
mindezt  törvénybe  iktassa.

Két férfi intim együttlétét Angliá-
ban a 16. századtól halállal büntet-
ték, még az 1800-as évek elején is
végeztek ki embereket szodómia
miatt. Aztán a szigor enyhült: a szá-
zad végén pusztán börtönbüntetést
kaptak azok a férfiak, akiket szerel-
meskedésen értek egymással. A
leszbikusok közötti szexuális kap-
csolatokat szerencsére nem sújtották
semmivel – állítólag azért, mert Vik-
tória királynõ nem tudta elképzelni,
hogy létezik ilyesmi.

Az 1950-es évek elején a rendõri
vegzatúrák erõsödtek, egyre több
embert vontak eljárás alá szodómia
és férfiak közötti „illetlen viselke-
dés” vádja miatt. A brit büntetõ tör-
vénykönyv alapján a melegeket nem
csak börtönbüntetéssel sújtották: a
szerencsétlen elítélteket gyógysze-
res kezelésnek, átfordító terápiának,
hormonkezelésnek is alávetették.
Eljárás indult híres közéleti szemé-
lyiségek ellen is. Sir John Gielgud, a
kor legnagyobb angol színésze,
Alan Turing, a híres matematikus,
akit lapunk egy korábbi számában
már bemutattunk, ismert arisztokra-
ták, diplomaták, újságírók is szem-
bekerültek a törvénnyel, egy mun-
káspárti parlamenti képviselõnek

pedig a „bûnös” cselekedete a man-
dátumába is került. Az angol börtö-
nökben raboskodó férfiak 4 százalé-
ka azonos nemûek közötti szexuális
kapcsolat miatt töltötte büntetését.
Évente több ezer embert érintettek a
hivatalos eljárások. Amíg a bûnözé-
si statisztika számai duplájára emel-
kedtek, addig a „melegbûnöké”
négy és félszeresére. A kormány is
felfigyelt erre, és tárgyalt a helyzet
megoldásáról. Egy nemrégiben nyil-
vánosságra került feljegyzés szerint
Churchill, az akkori miniszterelnök
vizsgálatot javasolt, hiszen tisztában
volt vele, hogy a konzervatív parla-
menti többség nem vállalná a mele-
gekkel szembeni törvények azonnali
enyhítésének felelõsségét. 

Az angol belügyminiszter 1954 ta-
vaszán egy 15 tagú bizottságot kért
fel a helyzet áttekintésére. A jogá-
szokból, pszichiáterekbõl, teológu-
sokból és politikusokból álló grémi-
um vezetõje Sir John Wolfenden el-
ismert pedagógus, iskolaigazgató
lett, aki késõbb a British Museum
igazgatójává avanzsált. A homosze-
xuális „bûntetteket” és prostitúciót
vizsgáló miniszteri bizottság három-
évnyi vizsgálódás során pszichiáte-
rekkel, jogászokkal, rendõrökkel,
teológusokkal és érintett meleg fér-
fiakkal konzultált, majd 1957. szep-
tember 3-án – azaz éppen ötven éve
– nyújtotta be több mint százötven
oldalas jelentését a parlamentnek. 

A már másnap nyilvánosságra ke-
rült irat azt javasolta, hogy töröljék
el a felnõtt férfiak egymás közötti,
beleegyezésen alapuló szexuális
kapcsolatának büntetését. Abból az
elvbõl indultak ki, hogy a jog szán-
déka nem az erkölcs érvényesítése,

tást nem lehet betegségnek tekinte-
ni, a vizsgálódásuk során ugyanis a
legtöbb esetben mentálisan teljesen
egészséges emberekkel találkoztak,
akiknél az egyetlen „tünet”-et a ho-
moszexualitás jelentette. A Wol-
fenden-jelentés óriási szenzáció lett:
elsõ ötezer példányát már az elsõ
nap elkapkodták a londoniak. 

A melegaktivisták üdvözölték a je-
lentést, ám örömükbe üröm is ve-
gyült, hiszen a bizottsági ajánlás
nem volt annyira merész, mint azt a
mozgalmárok elvárták volna. A je-
lentésben a melegséget már nem te-
kintették betegségnek, bár több bi-
zottsági tag még aberrációnak tartot-
ta. A melegség büntetlenségét csak
felnõtt férfiak esetében ajánlották a
Wolfenden-bizottság tagjai, a felnõtt
kor határának a 21. évet látták indo-
koltnak, és javasolták a 20 évesnél

A  hálószobaa  
hanem hogy ol-
talmazza a köz-
rendet és a tár-
sadalom kisebb-
ségi tagjait.
Mint a jelentés
fogalmaz: a jog-
nak nem felada-
ta beleavatkozni
a polgárok ma-
gánéletébe, és
az sem, hogy
ráerõszakoljon
polgáraira bár-
milyen viselke-
dési mintát. A
bizottság akko-
riban meglepõ
kijelentést is
tett: szerintük a
homoszexuali-
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lémia az ügyben. Devlin fõbíró
egyik fõ érve szerint a közerkölcs és
a magánerkölcs nem különíthetõ el
egymástól úgy, ahogyan azt a
Wolfenden-jelentés javasolja. A bíró
lajstromba vette azokat a bûncselek-
ményeket (alkoholizmus, többnejû-
ség, öngyilkosság, abortusz, szeren-
csejáték, eutanázia, kitartottság
stb.), amelyeknél szerinte a többség-
nek igenis joga az erkölcsi értékeit
akár a büntetõjog eszközeivel is rá-
kényszerítenie a kisebbségre. Hart
professzor viszont úgy vélte: csak
akkor lehet a vélt erkölcstelenséget
bûncselekménynek nyilvánítani, ha
az sérelmet okoz másoknak. Ha két
felnõtt férfi közös beleegyezéssel,
nem nyilvánosan szeretkezik, ez
nem sérthet másokat. Ugyanõ hívta
fel a figyelmet: a többségnek nincs

erkölcsi joga arra, hogy megszabja,
hogyan kell élnie mindenkinek. 

A kialakult helyzetre tekintettel a
kormány ódzkodott attól, hogy a je-
lentés ajánlásait a törvényhozás elé
terjessze, helyette újabb vizsgálódá-
sokat javasolt. 1958-ban felkérték
Richard Hauser szociológust, aki
1962-ben adta ki elõítéletes és meg-
lehetõsen rosszul szerkesztett köny-
vét, amelyben a homoszexualitás
megelõzésére tett javaslatokat –
esetlegesen összekapart történetek
és példák alapján.

1958 tavaszán A. Dyson akadémi-
kus a Timesnak írt levelében a
Wolfenden-jelentés javaslatai alap-
ján jogi reformokat javasolt. A le-
vélhez számos közéleti személyiség
csatlakozott – köztük Lord Attlee
egykori miniszterelnök, J. B. Priest-
ley író, Bertrand Russell filozófus,
Angus Wilson író. Néhány héttel ké-
sõbb – többségében nem meleg ala-
pító tagokkal – megalakult a Homo-
szexuálisjogi Reformbizottság. Va-
lóságos mozgalom bontakozott ki:
kampányok indultak, amelyekkel
nyomást próbáltak gyakorolni a
közvéleményre és a parlamentre.

A Brit Nemzetközösség tagjainak
(Ausztrália, Kanada és Új-Zéland)
törvényhozására is komoly hatást
gyakorolt a jelentés; az afrikai, kari-
bi, dél-ázsiai egykori brit gyarmato-
kon, illetve más országokban keve-
sebb visszhangot keltett.

Az igazi eredményre tíz évet kel-
lett várni: negyven éve, 1967-ben,
munkáspárti kormányzás alatt fo-
gadta el az angol parlament a szexu-
ális bûncselekményekrõl szóló tör-
vényt (Sexual Offences Act), amely

a korábbiaktól eltérõen már nem
rendelte büntetni a 21 éven felüli
férfiak beleegyezésen alapuló, nem
nyilvánosan végzett szexuális kap-
csolatát Angliában és Walesben. A
brit hadseregre és a haditengerészet-
re nem vonatkoztak a szabályok,
Skóciában és Írországban pedig
csak a nyolcvanas évek elején tör-
tént meg a dekriminalizáció. A tör-
vényben akadtak még furcsaságok.
A nem nyilvánosan végzett szerel-
meskedés például a két férfi – szó
szerint – zárt ajtók mögötti aktusát
jelentette. Ha az ajtó nem volt bezár-
va, és bárki bemehetett a szobába,
már nyilvánosnak minõsült a talál-
ka, és megüthették a bokájukat az
óvatlan szerelmesek. A hotelben
szervezett légyott is nyilvánosnak
minõsült. Azt is bûncselekménynek
tekintették, ha egy melegaktusnál
kettõnél több férfi van jelen.

Ez utóbbi, vagyis a csoportszex
büntetését, valamint a szodómia és a
súlyos szeméremsértés kifejezéseket
csak 2003-ban törölték a jogsza-
bályból. A beleegyezési korhatárt a
heteroszexuális és homoszexuális
kapcsolatokban pedig 2000-ben
egységesítették a 16. életévben.

A demokrácia egyik hazájában,
Angliában is hosszú út vezetett el a
melegség büntetésének eltörléséhez:
a Wolfenden-bizottság jelentõs
munkájával elkezdte, beindította ezt
a folyamatot. Nem véletlen, hogy
Sir John Wolfenden felkerült az öt-
száz meleg és leszbikus hõs listájá-
nak 45. helyére. Fia, Jeremy, aki
meleg volt, igazán büszke lehetett
édesapjára.

NS

t ü k ö r k é p

aajtó  elõtt
fiatalabb fiúk
védelmét a
meleg-erotika
hatásai ellen.

A jelentés a
közéletben, a
tudomány te-
rületén, így a
jogfilozófiá-
ban is kifejtet-
te hatását.
Többek között
Lord Patrick
Devlin, az an-
gol Legfel-
sõbb Bíróság
bírája és Her-
bert Hart jog-
filozófia-pro-
fesszor között
alakult ki po-
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Még  ebben  a  hónapban  új
kiadvánnyal  bõvül  a  magyar

melegmédia-kkínálat.  Dyke
címmel  kerül,  ha  nem  is  az
újságosstandokra,  de  leg-

alább  a  melegbarát  helyekre
egy  leszbikusmagazin,  ami  a
tervek  szerint  kéthavonta  fog

jelentkezni,  és  nyolcvan  ol-
dalon  foglalkozik  elsõsorban
a  homoszexuális  nõket  érin-
tõ  kérdésekkel.  Évekkel  ez-
elõtt  már  jelent  meg  Labrisz
címmel  hasonló  tematikájú,
nem  túl  hosszú  életû  kiad-

vány,  de  ezt  a  mostanit  egy
teljesen  új  gárda  készíti.

TTeessttvvéérrllaappuunnkk  ffõõsszzeerrkkeesszzttõõ-
jjee,,  KKoovvááccss  GGaabbrriieellllaa  nnyyiillaatt-

kkoozzootttt  aa  MMáássookknnaakk  tteerrvveeiikkrõl.

z Hogyhogy nyomtatott médiába
vágjátok a fejszéteket, amikor min-
denki az újságok végnapjairól beszél,
és az internetes oldalak szaporodnak
gomba módra?

– Én máshogy gondolom. Én is a saj-
tószakmában dolgoztam, és látok jövõt
a nyomtatott magazinok terén. Szerin-
tem mindenképpen szükséges, hogy
legyen egy kézzelfogható médiuma
ennek a szubkultúrának. Weboldalból
amúgy is van már néhány.

z Milyen példányszámmal akartok
kezdeni?

– Elõször ezer-ezerötszáz, és majd
meglátjuk, hogy mire lesz igény. Ez
változhat lefelé is, felfelé is. Azt

mondtuk, hogy ha csak százan veszik,
akkor is kinyomunk annyit, amennyire
szükség van.

z Tapasztalatból tudjuk, hogy na-
gyon nehéz pénzt elõteremteni ilyen
típusú kisebbségi lapra. Ti hogy
akarjátok finanszírozni a Dyke-ot?

– Nekünk több forrásunk is van.
Egyébként érdekes, hogy ezt mások is
megkérdezték tõlünk, ugyanakkor
mondjuk a nyugdíjasok magazinjától
nem szokták megkérdezni, hogy hon-
nan teremtették elõ az anyagi forrást.

z Nem véletlenül. A multik, a gazdag
hirdetõk látókörébe egy kis példány-
számú lap nem igazán kerül, arról
nem is beszélve, hogy sok magyar po-

Dyke
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tenciális hirdetõ az elõítéletei miatt
kerüli a melegmédiát.

– Azok a cégek, amelyek elutasítóak
a szubkultúránk iránt, nyilvánvalóan
nem fognak nálunk hirdetni, akármi-
lyen színvonalasak is leszünk, de sze-
rintem ez a kisebbik hányad. Azonkí-
vül a mi szubkultúránkhoz mi vagyunk
az egyetlen csatorna, amelyik hiteles
információt közvetít.

z Fontos, hogy a leszbikusoknak és a
meleg férfiaknak külön lapjuk le-
gyen? Nem lehet elméletileg sem kö-
zös magazint kiadniuk?

– Lehetne esetleg a késõbbiekben.
Kezdetben legalábbis fontos, hogy
meglegyen a mi szubkultúránknak is a
maga lapja. Igaz, hogy mindketten az
LMBT-kommuna tagjai vagyunk, de
szerintem mindkettõnk kultúrája telje-
sen más. Én biztos, hogy nem tudnék
egy olyan magazint fõszerkeszteni,
amiben férfiaknak szóló témák is sze-
repelnek, mert nem értek hozzá. Ezért
gondoltuk, hogy csak a nõknek írnánk.
Szerintem fontos, hogy egy olyan kicsi
országnak, mint Magyarország, meg-
legyen minden szubkultúrának a maga
saját orgánuma. A késõbbiekben,
ahogy Nyugaton is ez volt a tendencia,
lehetséges a közös médium. Például az
Advocate címû amerikai melegmaga-
zinnak nagyon magas a nõi olvasottsá-
ga. De Magyarországon még nem tar-
tunk itt, bár nem lenne rossz.

z Én nem vagyok igazán bennfentes a
leszbikusújságok világában, de min-
dig az volt az érzésem, hogy az eroti-
kához való viszonyuk az egyik alap-
vetõ különbség a férfi- és nõi lapok
között. Míg a férfiaknak szóló maga-
zinok valamilyen szinten mindig sze-
repeltetnek érzéki fotókat, addig a
leszbikuskiadványok feltûnõen tar-
tózkodnak ettõl.

– Elõfordul ilyesmi leszbikus lapok-
nál is. Pont most jelent meg a Diva
magazin erotika-különszáma, ami csak
ezzel foglalkozik, több mint száz olda-
lon. A nõi lapokban is megtalálható az
erotikus vonulat, talán csak kisebb há-
nyadban, ami nem biztos, hogy feltét-

lenül jó. Nekünk lesz olyan rovatunk,
ahol képeket közlünk nõi modellekrõl.

z Nem lehet, hogy ha megjelennek
nálatok a szexi képek, akkor nem a
célközönség fogja vásárolni, hanem
szexre éhes férfiak?

– Ha a szexre éhes férfiak megve-
szik, abból is annyi elõnyünk szárma-
zik, hogy hátha beleolvasnak a többi
rovatba is, hiteles információkat sajátí-
tanak el ezáltal a leszbikusokról. Azt
nem hiszem, hogy zömében õk ven-
nék, de biztos elõ fog fordulni, hogy
kíváncsiságból néhányan belenéznek.
Egyébként, legalábbis egyelõre, nem
gondolkodunk újságárusokban. Alter-
natív terjesztési pontjaink vannak, er-
rõl a megújult weboldalunkon lehet
pontos tájékoztatást kapni. Leszbikus-
barát szórakozóhelyeken, kávézókban,
éttermekben fogjuk terjeszteni, ahol
egyébként is megfordulnak a szubkul-
túránk tagjai.

z Próbálkoztál korábban is meleglap
indításával, vagy ez az elsõ ilyen vál-
lalkozás?

– Más leszbikus-, illetve LMBT-
lapok készítésében is benne voltam,
amik még szinte hamvukban elsorvad-
tak.

z Ezek milyen kiad-
ványok voltak?

– Az egyik leszbi-
kuslapnak indult;
egy másikban lá-
nyok-fiúk vegyesen
lettek volna. Vi-
dékrõl egy or-
szágos ter-
jesztésû la-
pot elindítani
pár évvel
ezelõtt
m é g
l e h e -
tetlen volt.
Volt rá számos
példa, hogy
p r ó b á l k o z t a k
ilyesmivel az
emberek.

z Ezt meglepõdve hallom, én csak
egy ilyen kezdeményezésrõl tudtam:
a miskolci Meleg világ 2000 címû he-
lyi újságról, ami két vagy három évig
mûködött.

– A miénk Debrecen–Szolnok-össze-
fogással készült volna, de még az elsõ
kiadást sem érte meg.

z Milyen kapcsolatban áll a Dyke
magazin a Labrisz egyesülettel?

– Kölcsönösen biztosítottuk egymást
az együttmûködésünkrõl, illetve kér-
tük, hogy ha bármi rendezvényt szer-
veznek, azt juttassák el hozzánk, hogy
idejében meg tudjuk írni, de ennél szo-
rosabb együttmûködés egyelõre nincs
köztünk.

z Nagy várakozás elõzi meg a maga-
zint?

– Mindenféle visszajelzéseket ka-
punk, jót, rosszat egyaránt. Ami miatt
sokan kétkednek, hogy olyan sok min-
denben bíztak már, és olyan sok min-
den kudarcba fulladt, vagy ha lett is
belõle valami, akkor sem olyan szín-
vonalú, amire vártak, hogy már igazá-
ból remélni sem mernek. De pozitív
várakozások elõzik meg a magazint, a

melegfesztiválon is
nagyon sokan meg-
látogattak a stan-

dunkon, és
utána is ren-
geteg e-

mailt kap-
tunk. Hamaro-

san minden eldõl:
az elsõ

szám ok-
t ó b e r
u t o l s ó

p é n t e k é n
fog megje-

lenni. Ezt kö-
vetõen minden

második hónap
u t o l s ó

péntekén
jön ki a
D y k e

magazin.

L. L.
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„Az AIDS többé már nemcsak egy
betegség, hanem emberjogi kérdés.”

(Nelson Mandela)

Az MDF nevében Pettkó András
országgyûlési képviselõ azt kezde-
ményezi, hogy az Európai Unión kí-
vüli állampolgárok közül csak azok
kapjanak tartózkodási vízumot Ma-
gyarországon, akiknek van negatív
HIV-tesztjük. Vajon megvédené-e
egy ilyen jogszabály-módosítás az
állampolgárokat az AIDS veszélyé-
tõl? Meggyõzõdésem, hogy nem,
sõt inkább csak elterelné a figyelmet
a probléma valódi megoldásáról. 

Amikor a humán immundeficien-
cia-vírus (HIV) elõször felütötte fe-
jét a 80-as évek elején, a politikai
döntéshozók még a létezését is két-
ségbe vonták. A tagadástól a legtöbb
állam mára már eljutott addig a fel-
ismerésig, hogy az általa okozott be-
tegség, a szerzett immunhiányos
tünetegyüttes (AIDS) a legnagyobb
közegészségügyi fenyegetés azóta,
hogy a XIV. században a világot vé-
gigpusztította a pestisjárvány. Nap-
jainkban közel 50 millió embertár-
sunk HIV-pozitív, és eddig 25 milli-
óan betegedtek meg AIDS-ben. Bár
a pestissel ellentétben a HIV a sza-
badba kerülve szinte rögtön elveszti
fertõzõképességét, így nem terjed
puszta testi érintkezéssel vagy
cseppfertõzéssel, sem étellel vagy
itallal, a HIV-pozitív embereket a
többségi társadalom részérõl gyak-
ran sokkal súlyosabb stigma és
diszkrimináció éri, mint a legtöbb
más fertõzés áldozatait. A leggyako-
ribb attitûd még mindig a HIV-poz-
itív emberek kiközösítése, nem pe-
dig a fertõzés elleni védekezés.

Ezért is terjed ilyen gyorsan a jár-
vány. A közöny és a tudatlanság mi-
att. Pedig ahogy Elizabeth Taylor
fogalmazott: „elég baj, hogy embe-
rek halnak meg AIDS-ben, de senki-
nek sem szabadna meghalnia a tu-
datlanság miatt”.

A HIV terjedése viszonylag egy-
szerû, tudományosan igazolt mód-
szerekkel sikeresen megelõzhetõ
lenne. Például pragmatikus szexuá-
lis felvilágosítással, jó minõségû
kondomok terjesztésével és tûcsere-
programokkal. Ezek a szolgáltatá-
sok olcsón és rendkívül hatékonyan
óvhatják meg a közösséget a HIV-
fertõzéstõl. A világ számos országá-
ban azonban alig léteznek vagy
egyenesen illegálisnak számítanak.
Sok állam még mindig a járvány-
megelõzés egyéb, absztinenciaori-
entált és/vagy rendészeti formáival
próbálkozik, amelyek ugyan sikere-
sek lehettek a hagyományos fertõzõ
betegségek némelyikével szemben,
de nem indokoltak és nem is hatéko-
nyak a HIV ellen. A HIV leküzdése
nem lehetséges a HIV-pozitívok ki-
közösítésével, hátrányos megkülön-
böztetésével, karanténba zárásával.
Egyrészt azért, mert a vírus kizáró-
lag a testnedvek (vér, sperma, anya-
tej) keveredésével (elsõsorban véde-
kezés nélküli szexuális kapcsolat
vagy az injekciós felszerelés meg-
osztása útján) terjed. A HIV-negatív
magyar polgár számára tehát, aki
ezeket nem reszkírozza meg, a fertõ-
zés kockázata gyakorlatilag még ak-
kor is nulla, ha minden áldott nap
HIV-pozitív emberek százaival fog
kezet, velük tartózkodik egy légtér-
ben, vagy netalán ugyanazt az ét-
készletet használja, mint õk. Más-

részt pedig: a megfertõzõdés utáni
(az ún. ablakperiódusban) a jelenle-
gi laboratóriumi eljárások gyakran
nem képesek kimutatni a fertõzést –
holott a vírus éppen ebben az idõ-
szakban a legfertõzõbb. 

Számos példa igazolja, hogy a
HIV-pozitívokat és a HIV-kockázati
csoportokat hátrányosan megkülön-
böztetõ rendészeti és idegenrendé-
szeti megoldások nem mûködnek, és
ezt egyre több ország ismeri fel.
Oroszországban például, ahol a ma-
gas heroinfogyasztási mutatók szi-
gorú drogpolitikával párosulnak, a
felvilágosító és tûcsereprogramok
pedig alig léteznek, jelenleg a világ
egyik leggyorsabban terjedõ HIV-
járványa dühöng: a lakosság több
mint egy százaléka (több mint egy-
millió ember) HIV-pozitív már.
Thaiföldön, a szexturizmus köz-
pontjában a diszkriminatív politikai
eszközök alkalmazása ellenére,

ó v ó  h e l y

A  biztonság  illúziója
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részben azok következtében, a jár-
vány a 90-es évek elejére rendkívüli
méreteket öltött – egészen addig,
amíg a lassan ébredõ kormányzat el
nem indította a felvilágosító és kon-
domterjesztõ kampányát az érintett
népességek bevonásával. Az új fer-
tõzések száma azóta jelentõsen
csökkent. A HIV-et nem tartják távol
a szigorúan õrzött határok, az bejut
még a vasfüggönnyel elzárt diktatú-
rákba, sõt még a legszigorúbb szu-
perbörtönökbe is. Így például Irán
nem éppen liberalizmusáról közis-
mert kormánya – szembesülve a
börtönökben kezelhetetlenné váló
HIV-helyzettel – nemrég bevezette a
börtönökben a szexuális felvilágosí-
tást és a tûcsereprogramokat. Az
igazságügyi minisztériumot vezetõ
iráni ajatollah fatvát adott ki arról,
hogy a tûcsere nem ellentétes az isz-
lám joggal. A releváns nemzetközi
szervezetek (UNAIDS, WHO) mind
a nem diszkriminatív, a kockázati
csoportokkal partnerként együttmû-
ködõ, azok emberi jogait tisztelet-
ben tartó megelõzõ módszereket
ajánlják a kormányoknak. Az ENSZ
AIDS-ellenes programjának
(UNAIDS) honlapja arra hívja fel a
politikai döntéshozók figyelmét,
hogy „a stigma és a diszkrimináció

együttesen a járvány kezelésének
legfõbb akadályát képezik”.

Mégis gyakori, hogy a döntésho-
zók bûnbakot keresnek a probléma
hatékony kezelésének elõsegítése
helyett. A HIV terjedéséért a maga-
sabb kockázatnak kitett csoportokat
teszik felelõssé, a szexmunkásokat,
a droghasználókat és a szubszaharai
Afrikából érkezõ bevándorlókat. A
legkényelmesebb abban a tudatban
ringatni a közvéleményt, hogy a jár-
ványért kizárólag ezek a kisebbsé-
gek felelõsek, így a közösségnek
nem kell szembenéznie saját egész-
ségügyi ellátásának, szexuális kultú-
rájának és mentális egészségének
tarthatatlan állapotával. Ebben a
szellemben tették felelõssé Líbiában
a bolgár ápolókat sok gyermek HIV-
fertõzéséért, hogy eltereljék a fi-
gyelmet a kórházakban uralkodó ka-
tasztrofális állapotokról. Nem ritka
az sem, hogy a jogalkotók diszkri-
minatív idegenrendészeti intézkedé-
sekkel próbálják távol tartani ma-
guktól a járványt. 1992-ben a nem-
zetközi AIDS-konferencia helyszí-
nét is áthelyezték Bostonból Amsz-
terdamba, hogy tiltakozzanak, ami-
ért az USA megtagadja a belépést az
országba az ismerten HIV-pozitív
emberektõl. 

Pettkó András is az amerikai pél-
dára hivatkozik. A Társaság a Sza-
badságjogokért (TASZ), mely tizen-
két éve védi a HIV-pozitív emberek
jogait, és vesz részt az AIDS-ellenes
társadalmi kampányokban, vissza-
utasítja Pettkó András javaslatát.
Véleményünk szerint egy ilyen jog-
szabály nem jelenthet megoldást, vi-
szont súlyosan diszkriminálja a
HIV-vel élõ embereket. Ez nemcsak
a TASZ álláspontja: az ENSZ embe-
ri jogi fõbiztosa és a UNAIDS által
jegyzett Nemzetközi útmutató a
HIV/AIDS és az emberi jogok téma-
körében c. dokumentum világosan
fogalmaz: „Nincs közegészségügyi
indoka annak, hogy személyek moz-
gási vagy letelepedési szabadságát a

HIV-státusuk alapján korlátozzák. A
jelenlegi nemzetközi közegészség-
ügyi szabályozás a nemzetközi uta-
zók esetén kizárólag egy betegség
nyilvántartását követeli meg, a sár-
galázét. Ezért ezen jogok pusztán
gyanított vagy valós HIV-státus
alapján történõ korlátozása, illetve a
nemzetközi utazók HIV-tesztelése
diszkriminációnak minõsül, amelyet
nem igazolnak közegészségügyi
szempontok.” A negatív HIV-
teszteredmény nemcsak az ablakpe-
riódusban lévõ HIV-pozitívok ki-
szûrésére képtelen, de ráadásul a ha-
mis biztonság illúziójában ringatja a
közvéleményt, azt sugallva, mintha
ezzel valóban tennénk az AIDS el-
len. Addig sem kell szembenézni a
fiatalok szexuális tájékozottságát
mérõ felmérések botrányos eredmé-
nyeivel. A HIV szûrésével és kezelé-
sével foglalkozó szakemberek évek
óta sikertelenül próbálják megértet-
ni a politikával, hogy a HIV megelõ-
zése nem lehetséges törvényi eszkö-
zökkel, csakis nagyszabású felvilá-
gosító kampányokkal és prevenciós
programokkal. A Nemzeti AIDS Bi-
zottság által kidolgozott nemzeti
AIDS-stratégia (2004–2010) egyik
fõ célkitûzése „az emberi jogok és
alapvetõ szabadságjogok tisztelet-
ben tartása és érvényesítése”, „a
diszkrimináció megszüntetése, a
megbélyegzés és a kirekesztés elleni
küzdelem” és a hatékony megelõzõ
programok elterjesztése. Ezek közé
tartozik például a tûcsere is, amelyet
Pettkó András képviselõ parlamenti
felszólalásában korábban támadott.
AIDS-veszély valóban van: az ide-
ges és türelmetlen pánikreakciók he-
lyett azonban elõször is szembené-
zésre, élénkebb társadalmi diskur-
zusra és szilárdabb politikai elköte-
lezettségre lenne szükség a nemzeti
stratégia által kitûzött célok megva-
lósítása érdekében.

Sárosi Péter
(A cikk a Népszabadság 2007. szeptem-

ber 10-i számában jelent meg.)
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t ü k ö r k é p

AA  ssoorroozzaatt  lleegguuttóóbbbbii  rréésszzéébbeenn
mmeeggttuuddttuukk,,  hhooggyyaann  lleehheett

fféénnyykkééppeeiinnkkrrõõll  eellttüünntteettnnii  aa
vvöörrööss  sszzíínnûû  sszzeemmeekkeett..  AA  mmaaii

rréésszzbbeenn  eeggyy  iiggaazzáánn  eeggyysszzeerrûû
mmûûvveelleetteett  pprróóbbáálluunnkk  kkii::

aa  kkéépp  ááttmméérreetteezzéésséétt..

helye is lecsökkent, amin még a
kép átméretezése és a mentéskor
megadott paraméterek is változtat-
nak majd.

Tegyük fel, hogy a weboldal,
ahova a képet szeretnénk feltölteni,
csak 640 pixel szélességû képek
feltöltését teszi lehetõvé, példaként
választott képünk pedig a körbevá-
gás után már 800 pixel széles. Vá-
laszszuk ki a legördülõ menü Kép –

Kép átméretezése menüpontját, és
a felbukkanó ablakban a szélessé-
get állítsuk a kívánt értékûre (2.
kép). Ha a szélesség és magasság
mezõk mellett látható ikon egy
összekapcsolt láncot mutat, akkor a
program arányosan megváltoztatja
a kép magasságát is. Ellenkezõ
esetben a kép magassága változat-
lan marad, és így torzul a kép. Kat-
tintsunk az Átméretezés gombra.

GIMP – VIII. rész

Alapvetõ funkciók és rajzeszközök
Szivárvány @ – 31. rész

Weboldalakra számos
alkalommal csak meg-
határozott méretû képet
tölthetünk fel, ahol nem-
csak a kép befoglaló
méretét (szélesség és
magasság), de a merev-
lemezen elfoglalt fizikai
méretét (pl. 150 kB) is
meghatározzák.

A példán látható baráti
társaság mellõl szeret-
nénk eltüntetni a körü-
löttük látható sötét részt,
majd az így kapott képet
még kicsinyíteni akar-
juk. Elsõ lépésben kivá-
lasztjuk a Kép kivágása
vagy a méretének módo-
sítása eszközt
(Shift+C), majd úgy je-
löljük ki a képet, hogy a
társaság foglalja el a
majdani kép nagy részét
(1. kép). Végül a Kivá-
gás gombra kattintunk.

Ezzel a lépéssel nem-
csak a befoglaló méretet
változtattuk meg, de mi-
vel a kép kisebb is lett, a
merevlemezen elfoglalt

Ha több réteget tartal-
maz a kép, akkor a men-
tés elõtt az összes réte-
get eggyé kell „lapíta-
ni”. Ismét legördülõ me-
nü: Kép – Egy réteggé
lapítás, majd Fájl –
Mentés másként (Ctr-
l+Shift+S). Adjuk meg a
fájl nevét, válasszuk ki,
hogy melyik mappába
(könyvtárba) szeretnénk
menteni, ezek után kat-
tintsunk a Mentés gomb-
ra. Ekkor egy felbukka-
nó ablakban – amennyi-
ben JPG formátumba
kértük a kép mentését –
beállíthatjuk az elmen-
tendõ kép minõségét,
ahol a 100-as érték a
legjobb. Próbálkozzunk,
hogy számunkra melyik
a legmegfelelõbb, és mi-
ként változik ennek ha-
tására képünknek a me-
revlemezen elfoglalt he-
lye.

STeGi
A rovatot a Pride.hu

szerkeszti 
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v Hát helló! Ráakadtál egy neked való hir-

detésre! Legalábbis, ha keresel egy olyan

vékonyabb, barátságos fiút, aki fél óránál

többen is gondolkodik! És te? Ugyancsak!

h i r d e t é s e k

És nem árt, ha fiatalabb, igényes srác is

vagy! T: 06-30-541-1068.

v Olyan 22 évnél idõsebb, árva, intézetis
vagy akár otthonról csak elköltözõ fiúk ba-

rátságát keresem, akik szeretnének maguk-

nak egy társat, „apukát”. Fontos, hogy tisz-

tában legyél magaddal. Legyél meleg, vé-

kony testalkatú. Vidékiek elõnyben. Ko-

moly, együttélõs kapcsolatra vágysz? Akkor

jelentkezz mielõbb. Budapesti, középkorú

pasi vagyok. Ha jelentkezel, a többi majd

alakul. Telefon: 06-20-972-7236. Jelige:

Közös jövõ 7-10/013.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BAR) Ha Pécsre jössz, vagy már itt is
vagy a Dunántúl legnagyobb városában, és
nincs kivel és hol leszopatni, kinyalatni,
megdu... magad, ne kerülj el, ha jó szõrös a
combod, feneked, és 35 év feletti vagy.
Minden jóban benne vagyok. Bizarr is érde-
kel. Fotós hirdetésem megtalálod a legújabb
Tutti Fruttiban, ÖKM-ben is. Önálló laká-
som van. Címet, mobilszámot adok. Hívj
bármikor, késõ este is. Tel.: 06-30-425-
1041, Attila.

v (BAZ) Barátom, „a” társam keresem ko-
moly testi-lelki kapcsolatra. Középkorú,
barna hajú, barna szemû, 172 cm, 62 kg, be-
csületes, intelligens vagyok. Örülnék bp.-i
ismerõsnek, de nem feltétel, csak a kölcsö-
nös szimpátia és emberi alaptulajdonságok.
Így életkor, külsõségek sem, ahogy szabad-
idõ vagy távolság sem probléma. Mivel ez
elsõsorban társ-, jóbarát-keresés, csak ko-
moly férfi megtisztelõ jelentkezését várom.
Jelige: Találkozás 7-10/003.

v (BÉK) Barátomat és élettársamat kere-
sem 70 év fölötti családtalan férfi személyé-
ben, aki egy 56 éves, falun élõ, leszázalé-
kolt fiú élettársa lenne. Egyedül élek, nem
iszom, nem dohányzom. Én csókolózni,
szopni és szopatni szeretek. Intim méretem
17/3,5. Imádom az õsz hajú, 70 év feletti
férfiakat, ha ilyentõl kapok választ, mindent

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni,
szopatni, dugni, csókolózni, egymást becéz-
ni. Helyes, szexcentrikus, arányos, minden-
re nyitott, alig szõrös fiú vagyok. Keresek
helyes, passzív/uni fiút barátnak, szexpart-
nernek. Tartós kapcsolat! Mazó fiú is! Hívj!
Üzenj! Vidéki fiú is! 06-70-543-6369. Cím:
1241 Bp., Pf. 88

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû,
szõrtelen fiú keres sötét hajú, felül szõrtelen
vagy alig szõrös, dús intimszõrzetû, max.
40 éves bp.-i fiút komoly kapcsolatra. Ma-
cik és szám nélküliek kíméljenek. 06-20-
530-8072. Cím: 1245 Bp., Pf. 1106

v Hol vagy, én barátom? Hatvanas, ápolt
aktív férfi vagyok, keresek egy passzív fia-
talembert. Kölcsönös szimpátia esetén hoz-
zám is költözhetsz. Nemcsak a szex számít.
Én 60/173/75 kg-os férfi vagyok. Te kb.
25–35 / 160–175 / 50–80 kg. Jelige: Hol
vagy? 7-10/001.

v Sziasztok! Szeretnék megismerkedni vé-
kony testalkatú, passzív, lehetõleg nem do-
hányzó sráccal. Szemüveg elõny, de nem
feltétel. Ápoltság fontos! A késõbbiekben
együttélés is lehetséges. Cím: 1475 Bp., Pf.
4

v Biszex házaspár levelét várom korhatár
nélkül. Szopni, nyalni szeretnék nálatok he-
tenként egyszer. Én 180 cm magas, 103 kg,
66 éves biszex, szõrös testû passzív vagyok,
„Bak szülötte”. Szeressétek a szexet, mint
kisgyermek a kekszet. Jelige: Légy kedves
7-10/002.

v Két jó testû, kigyúrt fiú extra méretekkel
fiúk jelentkezését várja vidékrõl is, testi-lel-
ki kapcsolathoz. De várjuk itt tanuló vagy
itt dolgozó külföldi fiúk jelentkezését is
(arab, kínai, erdélyi, szlovák, ukrán, délvi-
déki stb.). Cím: 1242 Bp., Pf. 425

v 176/80/51, passzív, kék szemû, barna ha-
jú fiú aktív barátot keres kölcsönös szimpá-
tiával. Bp.-i lakással rendelkezem. Jelige:
Hûség 7-10/015.

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

62 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!
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v 47/31 éves, együtt élõ pár, Budapesti
melletti településen élünk. A 40-es korosz-
tályból baráti társaságunk bõvítésére jelent-
kezõket keresünk. Szimpátia alapján a szex
sincs kizárva. 06-20-571-1048.

v Tudom, hogy létezik valahol egy õszinte,
becsületes fiú (férfi), aki magányos, és igaz
barátra vágyik. Nem szélhámos, nem a szex
az elsõdleges, hanem a szeretet, egymás
megbecsülése és tisztelete. Ha ilyen vagy,
írj, vár egy 55 éves úr. Tel.: 06-20-255-
5836. Jelige: Sosem késõ 7-10/004.

v 28/172/65, társam, barátom keresem egy
szerény, egyszerû, õszinte érzelmû fiú (fér-
fi) személyében, egy monogám kapcsolat

ápolt, romantikus, nem dohányzó. Székes-

fehérvárról és környékérõl (Bp., Gyõr, Sió-

fok, Dújv., Veszprém, Tatabánya stb.) vá-

rom megtisztelõ jelentkezésed. Kövérek,

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

megteszek. Jelige: Élvezzük együtt az életet

7-10/010.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam
is ilyen korú, magas, ápolt) keresem testi-

lelki barátom hosszú távra. Légy õszinte,

közismertek, „egyéjszakások” továbbra is
kíméljenek! Jelige: Õszi levél... 7-10/008.

v (KOM) Keresem aktív, állandó férfi ba-
rátom 50 év körül Tatabánya körzetében. Én
hetvenéves, független, egyedül élõ, passzív,
mûvelt férfi vagyok. Nálam nyaralhatsz is.
Tel.: 06-30-369-6767. Hívjál.

v (SZAB) Rejtetten vágyakozó, komoly
urak érdeklõdését várom kényeztetésre, a
szexualitás kimeríthetetlen tárházával, ér-
zelmi töltés és hétpecsétes titok kíséretében.
Tel.: 06-70-229-6874. Jelige: Charme 7-
10/011.

v (ZALA) 62 éves férfi férfi barátját kere-
si; kor, alkat, intim méret mellékes. Szere-
tek levelezni. Minden érdekel, ami két férfi
barátot összeköt. Szeretném igaz barátom
megtalálni. Romák és szélhámosok kímélje-
nek. Tel.: 06-20-483-3274. Hívj. Jelige: Iga-
zi barátság 7-10/007.

v (ZALA) Sziasztok! Én egy 39 éves,
170/60, barna hajú, szemû srác vagyok, aki
elég sok pofont kapott már az élettõl. Sok-
sok csalódás ért, sokat csalódtam emberek-
ben és barátokban. Szeretném megtalálni
most már azt a társat, aki szereti, ha szere-
tik, és tud szeretni, õszinte és türelmes.
Nem kell, hogy adonisz legyél, nincsenek
nagy elvárásaim, de tudj szeretni, légy
õszinte, és hagyd, hogy szeressenek. Talán
ami elvárás, annyi, hogy ha lehet, ne legyél
maci. Nagyon szeretném, ha megtalálnám
mihamarabb azt, akit keresek. Jelige:
Vasikaller 7-10/014.

�

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

�

Ingyenes

Társközvetítés
Kizárólag személyes

találkozás alapján.

Tel.: 266-6495

Cím: „Open”,

1118 Bp. VIII.,

Rákóczi út 25., udvar

(Uránia mozinál).
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reményében. Én szõkésbarna, kékeszöld

szemû aktív lelkész fiú vagyok. Ha egy ta-

nult lelkész fiút szeretnél megismerni, és ál-
talam az igaz boldogságot megtalálni, nyisd
meg lelked igaz akaratát, és megtalálod éle-
ted boldogságát. Tel.: 06-30-911-3499. Jel-
ige: Szentlélek 7-10/005.

v Keresek aktív barátot (max. 49-ig) akár
lazább, nem felszínes, de nem elkötelezõ
kapcsolatra is. Én középkorú, 175 cm ma-
gas, az ördögnél garantáltan szebb, fiatalos,
ápolt, józan életû pasi vagyok. Nem a cso-
dát, a szõke herceget keresem. Távolság
nem akadály. Nem címgyûjtõk,
fotómániákusok levelét várom. Tényleg ba-
rátot keresek szexre, barátságra, közös
programokra. Ha lehet, levélcímet adj! Jel-
ige: Közép-Tisza-vidék 7-10/006.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 3 tagú együttes (bõgõ-fuvola-ének vagy
bõgõ és 2 fuvola) nagy repertoárral (barokk,
reneszánsz, klasszikus zene, operett, musi-
calrészletek, olasz dalok) és referenciákkal
fogadásokon, partikon, vacsorákon fellépést
vállal. Háttérzeneként vagy koncertszerûen
lépünk fel. Számlát tudunk adni. T.: 06-30-
214-4859.

v 1998 óta keresem a helyem, de még nem
találtam a megfelelõ helyemet! Szakmám
van, munkát keresek! 24 éves vagyok, re-
ménykedem, hogy jobbra fordul a sorsom!
Elfogadó, szeretõ, gondoskodó, szállást adó
családot keresek. 06-30-469-66-75. Jelige:
Munka és család 7-10/009.

v Csinos vállalkozó fiatalember személyi
titkárának csinos fiút keres, aki külföldre is

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

elkíséri! Jó megjelenés fontos! Esetleg au-
tóvezetõi engedéllyel is rendelkezz, és test-
õröm is lennél! Várom leveleiteket vidékrõl
is. Cím: 1242 Bp., Pf. 314

LLaakkááss
v Különálló, nagy szoba nagyon jó közle-
kedésnél (7-es, 73-as, éjszakai 907-es, 973-
as busz, 1-es villamos), közel a Belvároshoz

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,     ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ     cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss

ff ii úú kk     mm aa gg áá nn kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!

MMiinnddeenn    ppéénntteekkeenn    ééss    sszzoommbbaattoonn
ddiisszzkkóó!!     AAjjáánnllaattaaiinnkk    iinnggyyeenneesseekk!!

TTvv,,     DDVVDD,,     vv iiddeeóó,,     vv ii lláágghháállóó,,
tteelleeffoonn,,     ccssooccssóó,,     bbii ll iiáárrddaasszzttaall ,,

ssúúllyyzzóó    ééss    mmiinnddeenn,,     aammii     vveellee    jjáárr!!
AAllkkaallmmaannkkéénntt     mmaaxx..     2255

ff iiaattaalleemmbbeerrtt     ttuudduunnkk    bbeeffooggaaddnnii ..
BBááttrraann    hhíívvjjaattookk    vvaaggyy    íí rr jjaattookk!!

KKáállmmáánn,,     0066--3300--224455--55779977
uunniivveerrssaall22002200@@ffrreeeemmaaii ll ..hhuu

Kinyílhat a ,,melegképeskönyv”
Akár kezdõ vagy, akár már gyakorlott, segítséget és társaságot
találhatsz nálam. Kiterjedt ismeretségi köröm révén megoldhatjuk
Pestre költözési gondodat, munkahelyre találásod és lakhatásod
problémáit – ha érdemes vagy rá. Fontos, hogy ápolt, intelligens és
becsületes legyél! Lényeg a bizalom, és hogy beszélgetni is tudjunk.
Meglátod: nem olyan ijesztõek a melegélet gondjai, ha az embernek
vannak barátai!
Ugyanitt szívesen és hálásan fogadnám, ha valaki összehozna egy
univerzális vagy passzív, fiatal, jó testû (nem tömzsi) ázsiaival, illetve
néger sráccal. Reggel 8 és este 11 között hívj a (06-1) 333-0036-on,
fõleg a reggeli és esti órákban vagyok itthon, merthogy dolgozom is!

Egy nemzetközi kutatáshoz keresünk HIV-pozitív
meleg férfiakat, akikkel kb. egy-másfél órás kutatási
interjút szeretnénk készíteni a HIV-fertõzéssel kap-
csolatos tapasztalataikról. Az interjú természetesen
önkéntes és névtelen.

Az interjúalanyokra vonatkozó kutatási adatokat tit-
kosan kezeljük: a résztvevõk személyét nem lehet
majd azonosítani a kutatási eredmények bármilyen
késõbbi felhasználása során sem.

Az interjúra jelentkezni lehet levélben a következõ
címen: Dr. Takács Judit, MTA Szociológiai Kutatóin-
tézet, 1014 Budapest, Úri u. 49., vagy telefonon: 06-
20-313-6943.
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FÉRFIAK

v READING IS FUN! IT IS SAFE TOO.
WHY DON’T YOU BORROW GAY
BOOKS OR MAGS FROM MY BIG
LIBRARY? PETER SMS +36-70-243-2012

v BP. 31-180-80 SZÖKE, KEK SZOLIS,
APOLT IGENYES PASSZIV FIU KERESI:
BP. 30-36 ÉV KÖZÖTTI MAGAS, ERÖS
TESTALKATU, DE NEM KÖVER,
IGENYES CSAK AKTIV BARATJAT.
SMS +36-20-269-5006

v Enyhèn v,macis ès szörös csak!bp
190/95. Akt, 34è f vok.1 bp 18-28è, vèk
vagy àtl, pa, helyes ,igènyes, lànyos külse-
jü, Roma f-t ker, komoly v, laza kap-ra!
SMS +36-70-563-9336

v Szolnoki 23 éves 185/105-ös  uni fiu ke-
res 18 és 40 közötti fiut alkalmi, vagy tartos
kapcsira. SMS +36-70-559-9761

v Vasm-i 33/183 kövér de jóképûnek mon-
dott lányszerepet kedvelõ fiú olyan férfiak
hívását várja akik anyagilag támogatnának.
Lehet kaland is. Lehettek többen is. Hívja-
tok bátran. SMS +36-20-410-3128

v 24/170/70 szolnoki uni roma srac baratot
keres a hetvegi szabadido eltoltesere. Egy
kulturalt igenyes oszinte korrekt min 18 De
max 30 as ne legz duci bajszos beteges sza-

kallas legy lenduletesdinamikus és jozan
gondolkodasu.erik. SMS +36-

v Sziasztok 25.170.70 szolnoki roma srac
tartos baratjat keresi. Komoly oszinte srac
szemelyeben. Gyakran vagyok a fv-ban bu-
lizni is oda jarok. Fontos hogy vallald ma-
gad legy jm megjelenesu jozan gondolkoda-
su. A bizalom a batorsag az erzelmek tudni
kimutatasa nagyon lenyeges. Szeretnel egy
erzeki kapcsolatot ami megeik idovel es
talan szep is lessz. Sokan vagytok egyedul
meg akkor is ha vannak korulottetek. Gon-
dold at. Erik a szamom, SMS +36-20-371-
1065

v 35éves, atlagos, barna, kék szemu, 175
magas 85 kg. Keresek hoszu tavra, szetni
tudo, huséges 38évig  fiut. Varom
jelenkezését, sms, kuldjél  képet valaszolok.
SMS +36-30-336-7210

v 40 éves 190 magas macis, uni, meleg fér-
fi barátot keres akit minden téren támogatna
14-19 éves kor közötti barna bõrû uni meleg
cigány fiú személyében. Elvárásaim: átla-
gos vagy sovány testalkat, nagy farok, na-
gyon barna bõr, a korodnál jóval fiatalabb
nak nézz ki, szörtelen test, a szexben min-
dent szeress, becsületes és kedves legyél, ne
legyél szégyenlõs, jó lenne ha alacsony len-
nél. A számom, SMS +36-30-932-1548

ship. Correspondence possible in German,
English, Spanish or Russian. Write soon to:
Gernot Lemberg, Breitscheidstr. 21, D-
39114 Magdeburg, Németország.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
A  hirdetésben  nem  szükséges  te-
lefonszámot  írni,  hiszen  a  gép  ezt
automatikusan  küldi.  De,  ha  a
hirdetõ  mégis  beírja  és  az  által
írt  és  a  gép  által  küldött  telefon-
szám  nem  egyezik  meg,  a  teljes
szöveget  töröljük!

kiadó 1–3 fõnek, 1-2 napra, hétre is Zugló-
ban. A tulajdonos beszél angolul, németül.
Tel.: 06-30-214-4859.

VVeeggyyeess
v Aktív fickóval leveleznék! (Maximum
48.) Amibõl a késõbbiekben akár barátság is
lehet! Ha csak levelezni akarsz, akkor is írj!
Én középkorú, 175 cm magas, normális, jó-
zan életû fickó vagyok. Nézd, szeretek leve-
let kapni, de írni is. Bármirõl írhatsz, akár a
szexrõl is levelezhetünk. Fotó elõny. Távol-
ság nem gond. (Postai levélcímet kérek,
nem e-mailt.) Jelige: Valahol a Tisza men-
tén 7-10/012.

KKüüllfföölldd
v An attractive man, 51 years, looks for
friends in Hungary for an intensive relation-

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
október  6., szombat

MÜNCHENI OKTÓBERFEST PARTY

október  13., szombat
GANG BANG PARTY

október  14., vasárnap 20 órától
szezonnyitó NUDE SEX PARTY

október  20., szombat
TEDDY BEAR PARTY – MACIKLUB

október  27., szombat
szombati MILITARY CRUISING NIGHT

október  31., szerda
HALLOWEEN HORROR NIGHT

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

Budapest belterületén szobát keresek, csak szombat-
vasárnapi használatra angolnyelv-oktatás céljából,

megegyezés szerint! Tel.: 30/245-5797

Ingyenes nyelvvizsgák növendékeimnek! Angolnyelv-
oktatás anyanyelvi szinten! Tel.: 30/245-5797

universalrights@freemail.hu

www.theuniversalrights.hu
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Fáradt-feszült?
Kleyton Brazilliából,

svéd-, sport-,
holisztikus

szexmentes masszázs.
Budapest:

06-70-234-3431 

Nyugalom és ellazulás

Meglelted álmaid
frizuráját a belváros

szívében!
Barátságos árak mellett

valósítsuk meg
elképzelésed! Vágod?

06-20-584-0561

Intim Kuckó
Sexshop-

Kecskemét
www.szexbox.hu
......aazz  ééllvveezzeetteekk

sszzáállllííttóójjaa......
www.hotbox.hu

Lazító, frissítõ
aromaterápiás
svédmasszázs

okleveles
masszõrtõl.

Igényes
környezetben, a

Városligethez közel.
06-30-322-8469

Szeretnéd itt látni

hirdetésed?

1 hónap csak

2500 Ft + Áfa

Hirdetésfelvétel:

06-1-266-9959,

06-30-499-6371,

masok@masok.hu

Megnyílt az elsõ
melegbarát

kisállat kereskedés! 

Nagy és kisállat tartásá-
hoz felszerelések, elede-

lek, minden más!
Fantastic Mini Zoo
1085, József krt. 68.

Nyitvatartás:
H-P: 10–18

Gyógyszertári potencia növelõk a
legkedvezõbb áron!

Pfizer Viagra 2000 Ft/szem(100Mg),

Lilly Cialis 2500 Ft/szem(20Mg).

Bontatlan dobozban!

06-20-546-91-54

Zárszervíz!
A világ összes kapuja,
bejárati ajtaja, régi és

modern zára, hiba
esetén hozzánk jön

gondjai megoldására!

☺
Rácsok nyílászárókra,
kerítések, hevederek,

zárszerelések,
garázsajtók

távirányítással.
06-20-96-27-150

Dr. Apostol Éva

Bõr – nemigyógyász,

kozmetológus

várja teljes

diszkrécióval

bejelentkezését

06-30-972-6272

VI., Nagymezõ u. 21./1.em.

kedd, szerda: 14-18 óráig

Dr. Nyárády Éva
pszichiáter-

addiktológus,
a melegek pszichés

problémáinak
specialistája

várja bejelentkezésüket
Bp. II. vagy
VI. kerületi

rendelõjébe a
06-30-417-7010
telefonszámon.

Túl elfoglalt vagy,

de az otthonod csak

a tisztaságra vágyik?

Fiatal sráctól

rendelj takarítást!

Sok éves tapasztalat

számos referencia!

06-70-209-8731
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lyamatosan böviteni tudom. SMS +36-30-
942-8416

v GYÖRI 37/170/90 MELEG FIU TESTI-
LELKI TÅRSÅT KERESI TARTOS KAP-
CSIRA GYÖR+ max.20km! 20-35èV KÖ-
ZÖTTI FIU SZEMÉLYÉBEN! CSAK
BEM. SMSre VÅLASZOLOK! SMS +36-
20-434-109

v Én, Bp.34è.190-95 .csak kicsit macis, de
sport, fogò! Akt, enyhe szörz.B  sz.B r h.
Te,bp.18-25è, vèkony ,lànyos küls, igènyes,
Pa,ROMA, fiu. Komoly kap! MmS-SmS.
SMS +36-70-563-9336

v Fuggetlen 33ev ajktiv o k. Baratoj kere-
sek 45evig uni paszivat. Szolnok kornyeke.
de utazol barhonan jel. Sms b hivas. SMS
+36-30-262-8301

v Én 35 éves apolt joképü aktiv férfias sarc
vagyok. Parom 38 éves apolt joképü passziv
szerepet kedvelö lanyos srac kersünk csak
pécsröl komoly de nem kivancsi egyetemis-
ta apolt enyhén IZMOS SZÖRÖS 25-35 ig
szinesbörü sracot aki kiprobalna harmas se-
xet szélhamosok kimélyenek. SMS +36-30-
381-9181

v Én, Bp. 34è.190-95. csak kicsit macis, de
sport, fogò! Akt, enyhe szörz. B sz.B r h. Te,
bp. 18-25è, vèkony, lànyos küls, igènyes,

Pa, ROMA, fiu. Komoly kap! MmS-SmS.
SMS +36-70-563-9336

v Szia! Alacsony, vékony, lanyos, 20év kö-
rüli BARATOMAT keresem tartos kapcso-
latra! Én csongrad megyei, karakteres férfi
vagyok, aki szeretne TÉGED! SMS +36-
20-440-3276

v SZEGEDEN TOPMODEL FOTOGÉN
DAUEROLT (MELIROZOTT)
HOSSZUHAJU FIATAL FIÚ BARÁTOT
KERESEK. KÖLTSÉGMENTES LAKHA-
TÁSI LEHETÖSÉGET, SZERÉNY ANYA-
GI SEGÍTSÉGET BISZTOSÍTOK. SMS
+36-30-943-9181

v Helyes, izmos macit keresek, aki igenyli
az erzeki poposexet. 34 193 87 helyes, fer-
fias vagyok. Debrecen es kke. Sms, mms
valasz. SMS +36-70-227-2589

v 25 170 60  sötbrna  hju k.szem, szört .fiu
keres sötét hju, felül szört, v alig szörös, dus
int. szörzetü, bpi fiut. kom. kapcs macik
számnélküliek ne! SMS +36-20-530-8072

v 34/185/95 bp-i egyszerû, vidám, kicsit
szõrõs, barnás hajú srác keresi fiatalabb tár-
sát kapcsolatra, akinél hely is van, irjál. 
SMS +36-70-528-2775

v Keresek atl, videki, bp.i, 18-35 körüli fiut
Tart. kapcsira! bpi, jokepü, 40,187,79, na-

v Magas jò megjelenèsü 30 as sråc vagyok.
korban hozzåm illö hasonlò sråcot keresek,
hosszùtåvù kapcsolat remènyèben
budapeströl. SMS +36-20-987-7569

v Sziasztok kis-sråcok  isteni meleg
müvèsz  filmjeim vannak. Almodovår, ès a
többi csoda jò film. SMS +36-20-335-4344

v NÅLAM KÖZPONTBAN AZ EROTI-
KA. AMILYEN  CSAK Meg-TALÅLHA-
TO. MINDEN FORMÅJA VAN! SMS +36-
20-335-4344

v SZIASZTOK PASIK KIRÅNDULUNK
BÉCSBE HA GONDOLJÅTOK GYER-
TEK VELÜNK Az autònkal. KAISER-
BRÜNDL BE! Wien1be. VIENNA’S
GAYSAUNA! SMS +36-20-335-4344

v 22 éves, budapesti aktív srác keresi kor-
ban hozzáillõ partnerét. SMS +36-70-507-
5128

v Jokepu, eros, kopcos, enyhe macit kere-
sek, aki imadja, ha popojat kenyesztetik
oralisan. En magas, helyes, vekony 34 eves
ferfias, fugglen srac. Hajdu m. Sms, Mmst
varok! SMS +36-70-227-2589

v (Bar) Pécsi, 172cm 80kg 35éves aktiv
srac, 16cm intimmérettel, hosszutavu testi-
lelki partnerét keresi 45éves korig. SMS
+36-30-266-8107

v keresek atl, videki, bp.i, 18-35 körüli fiut
Tart. kapcsira! bpi, jokepü, 40,187,79, na-
gyon fiatalos ffi.vk.! maci, kamu nem!
Mazo fiu is! SMS +36-20-326-1099

v BUDAPESTI INTELIGENS 30-AS 40-
ES MELEG PÁR HÁZIAS. JO HUMORU
RENDEZETT ÉLETVITELÜ TISZTA
ÁPOLT IDÖSEKET KEDVELÖ. SZEX-
MENTES ELTARTÁSI SZERZÖDÉST
KÖTNE IDÖS MELEG FÉRFIVAL. OTT
LAKÄSSAL. ELGONDOLÄSUNK AZ
HOGY EGYÜTT. EGYMÄSÉRT. MIN-
DEN OLYAN LEHETÖSÉGÜNK MEG-
VAN AMELYEL A BECSÜLETES
ELTARTÄST BIZTOSITANI TUDJUK.
SMS +36-20-432-9501

v Intelligens, megbizhato, jo humoru, em-
patikus szegedi srac beszélgetésekhez, kö-
zös programok szervezéséhez keresi: fiatal,
atlagos, szegedi haverjat. SMS +36-30-942-
8416

v Szegedi, 26 éves, jelenleg munkanélküli
srác, mezögazdasági technikumi és érettsé-
givégzettséggel sürgösen állást vállalna.
Egy jo hangulatu, hatékonyan együtt dol-
gozni tudo csapat tagja szeretnék lenni, ahol
az eddig megszerzett elméleti tudasomat a
gyakorlatban is hasznositani és egyuttal fo-
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gyon fiatalos ffi.vk.! maci, kamu nem!
Mazo fiu is! SMS +36-20-326-1099

v Hali! Fiatal, aktìv, független, pesti lakås-
sal rendelkezö, rendes, aranyos pasi barät-
sågåt, tårsasågåt keresem hosszù tåvra. Fia-
tal, nem csùnya fiù vok. Sms, Mms. SMS
+36-30-340-3257

v Nem fuggetlen 41 175 87 14 m atl megj
fiu vagyok arcszorzet mentes ezen a teren
kezdo vagyok hasonlo megbizhato baratot
keresnek aki szinten a oralis kenyeztetest
szereti rendszeres hosszutavu baratsag Bp
KORNYEKE 50 KORIG SMS +36-20-518-
0670

v 33/180/70 ffi keresi barátját30 felett Bp
v. környékérõl. SMS +36-70-300-0410

v Sziasztok! Én 51. év 165. m. 62. kg.
barnabkékszem: Bpesten lakom albérlet-
ben. tartós kapcsolatra keresek 55-60-ig.
SMS +36-20-344-9016

v KEDVES BARÁTAIM! CSABA VA-
GYOK MISKOLCROL 185 107 50 20 5
ANYAGIAK KIZARVA! NEMI-
BETEGSÉGEK KIZARVA! LAKAS
SZUKSEGES! HARMASBA IS! MIN-
DENT SZERETEK! SZAMNELKULIEK
NE HIVJANAK! SMS +36-20-536-5876

v Sziasztok! Budapesten szeretnék dolgoz-
ni és lakni. Békés megyében élek, de ott
meg éveknpztás sincs. Fûteni sem tudok té-
len. Ki segít nekem? Mobil: SMS +36-30-
579-0496

v Sziasztok! Budapesten jártam egyetemre
és kollégiumban laktam. Két hónapja vidé-
ken élek rokonaimnál. Budapesten keresek
érettségivel munkát és szállást. Budapesten

vagy békés megyében keresek nem kövér
barátot. Budapestre vagy vidéki nagyváros-
ba költöznék nem kövér fiúhoz és segíthet-
ne nekem munkahelyet lelni. Békés megyé-
ben élek július óta újra. SMS +36-30-579-
0496

v 167cm 75kg 17.5cm 33 év független kell
szörös testü univ vagyok! Keresek egy sar-
mos 40 45  év függetl 178 cm 75kg kellem
szörös 18cm farku univ pesti uriembert 33
év függ 167cm 75kg 17.5cm univ srac va-
gyok! Keresek 40. 45 év 178cm 75 kg 18’-
20cm pénisszel kellemessen szörös testü
univerzalis független pesti férfit! komoly
kapcsolat reményében! Hivj a 06 70
5331829 telefonon! SMS +36-70-533-1829

v Sziasztok szeretnék megismerkedni Bu-
dapest Dunaujvaros fejér megyei aktiv fér-
fival macik sms eit is varom. 40évestöl
rolam 190/88/25év. kék szemem rövid haj.
Alex. SMS +36-30-634-6274

v 29 èves, 175/65 sötètbarna hajù ès szemü
passziv, de szörös bp-i fiù vagyok. Tartòs
kapcsolatot szeretnèk 30-45 èv közötti bp-i
fèrfival. Bajusz, (kör)szakáll elöny, de nem
gond ha nem viselsz! Légy vidám és öszin-
te! Csak aktiv férfiak jelentkezzenek! Ma-
cik, unik nem! Csak SMS esetleg MMS! Ha
te is öszinte komoly kapcsolatra vàgysz je-
lentkezz. SMS +36-20-394-0831

v Keresek tolnamegyèböl 16-30ig komoj
ès sokatcsalòdott max170c 70kg és passziv
sråcot köszi. SMS +36-70-228-5062

v Keresek fiatal vèkony sråcot györböl ès
peströl de ne legyen 30 èvesnèl öregeb, Én
27èves 185cm 70kg vèkony györi sråc va-

gyok 06303285320 hivj vagy irj! SMS +36-

30-328-5320

v 25\170\65 Roma fiu tartos baratjat keresi
hatvan jaszfenyszaru vonzaskörzetebol.

Max 50 ig. SMS +36-20-927-5825

v Holland nyelvtanàrt keresek. SMS +36-
20-467-2476

v 68 éves, (176/80) tanar vagyok. Keresem
Bp.en szintén ÉRTELMISÉGI, 50 év körü-
li, nem femin “ A” baratom. Ez nem sex hir-
detés! Tarskeresés! Kérlek keress ha tudod
mit akarsz és igaz baratsagra vagysz. SMS
+36-70-333-6110

v Sziasztok! 42/168/60. 17/5 jóképü aktiv
uni félroma , tarsat keres hoszutavra. 35é-
ig. Tulsuly, nöies no! Bp-pestmegye. SMS
+36-30-422-9351

v Heloka ojan 65 év feletti passziv pasit
keresek aki elfogad és akár eggyüt tudna él-
ni eggy 35é 75kg 175 cm 15/4 aktiv ápolt
diszkrét romaráccal. Csak ojan férfi jelent-
kezés várom aki független és életvidám!
Nelégy szörös! Zalamegye. SMS +36-70-
220-9767

NÕK

v Kedves leszbi lånyt keresek tartos kap-
csolatra, vas-m.kke. èn 35/155/52 leszbi
vok. SMS +36-30-437-2387

v Helo! tartos kapcsolatra keresek aranyos
lånyt/nöt 40è korig. vasm.kr. Én 35/155/52
nö vok. SMS +36-30-437-2387
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MAS ZOLA258 Sziasztok,
180/75/30, igényes, roma passzív ke-
resi korban hozzá illõ társát; csak ko-
molyak. (30 éves)

MAS MRBEAN1 178/80, fiatalos,
sportos, nem dohányzó, egészséges
életvitelû, természetszeretõ, tudomá-
nyos érdeklõdésû. (53 éves)

MAS TAMAS721 Sziasztok!
178/75/34 éves, fekete hajú, barna
szemû, átlagos testalkatú. Tartós kap-
csolatra vágyom. (34 éves)

MAS SUNIBABY 23 éves, kék sze-
mû, szõkésbarna hajú, 50 kg-os srác
vagyok. Divattervezõnek tanulok.
Süninek hívnak. (23 éves)

MAS ZOZO644 Szeretnék szeretni,
komoly kapcsira, 190 magas, 92 kiló,
Pest megyébõl + Bp. (32 éves)

MAS ZSAZSA72 175/80, vidám,
kedves srác. Értelmes fiút keresek.
(27 éves)

MAS BALI204 Bp.-en lakom.
170/70/32. Kék szem, fekete haj,
sportos alkat. Üdv. (32 éves)

MAS GERY125 Szia! 164/43. 25
éves. Szõke haj. Kék szem. (25 éves)

MAS TORPI17 Sziasztok, 24 éves
vagyok, 167 cm magas, 56 kg, barna
hajú, szemû, szécsényi vagyok, jóin-
dulatú srác. 18–24 közöttit keresek.
Írj! (24 éves)

MAS KESZI7 Barna hajú, kék sze-
mû srác vagyok. 172/36/67, biszexu-

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS FERI1011 180 cm, barna hajú,
kék szemû, csendes, magányos, sétál-
ni, beszélgetni szeretõ. (27 éves)

MAS PAFRANY3 István, 167/75/51
éves, kék szemû, független, csak ve-
led örökre. (51 éves)

MAS PINYO16 Szia! Komoly kap-
csi érdekel. Szõke haj, kék szem.
175/80/31. Debrecen és környéke!
(31 éves)

MAS NZY1 Sziasztok! 192/106, vi-
dám férfi vagyok, komoly kapcsola-
tot keresek. (50 éves)

MAS FERENC136 Keresem a tár-
sam, Szeged környékérõl. (60 éves)

MAS LESLY10 Hátha
találkozhatunk… (43 éves)

MAS MADONNA12 Aktív férfitár-
samat keresem Ny.-Dunántúl terüle-
térõl tartós kapcsolatra. Szõke, zöl-
deskék szemû. (30 éves)

MAS ALEX518 28 éves, 178 magas,
85 kg, barna haj, kék szem. Várom
kandúrok jelentkezését. Telcsiszámot
küldj! (28 éves)

MAS ZOLI2530 Vállalkozó, 26
éves, átlagos pasi vagyok. Írjatok. (28
éves)

MAS TOTYI17 Én 49 éves férfi va-
gyok. (50 éves)

MAS ZSOLESZ274 Helló, 175 cm
magas, 60 kg, 21 éves, kék szemû,
szõkésbarna hajú srác vagyok. (22
éves)

MAS ALIGATOR2 41-es, elvált,
175 magas, szõke hajú. (42 éves)

MAS MIKROBI6 Szeretnék hason-
ló korú partnert találni. (30 éves)

MAS BIRDY2 187/95, Csongrád
megyei, diplomás, jó humorú, ko-
moly kapcsolatot keresek. (38 éves)

MAS DZSUKER1 Karesz vagyok
Szabolcs megyébõl, 20–23 év között
ismerkednék; enyhén mozgássérült
vagyok; sziasztok, puszi. (21 éves)

MAS ATI856 Komoly srác párját ke-
resi. (31 éves)

MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68 kg,
22 éves, fiús, helyes srác vagyok, ha-
sonlót keresek 16–23 évesig! Bp. (23
éves)

MAS TIBOR311 Középtermetû, õsz
hajú, kellemes megjelenésû hegedû-
mûvész-tanár. (70 éves)

ális párral ismerkednék! Mindkettõ-
tök örömére! (36 éves)

MAS PALKO47 Én 185/92/29, kék
szemû, barna hajú, kezdõ srác va-
gyok; hozzám illõ srácok, fiúpárok
jelentkezését várom 18–35 évesig.
(29 éves)

MAS VENDI6 183/80/26, bp.-i, füg-
getlen srác vagyok! Partnerem kere-
sem 18–35 éves korig, és szeress mo-
ziba járni! (26 éves)

MAS TOMI1263 Szia! Ha komoly
kapcsolatra vágysz, üzenj. Max. 30
éves korig. Tomi (24 éves)

MAS KOPI98 70 éves vagyok, moz-
gássérült. Megértõ társat keresek
max. 40 éves korig. (70 éves)

MAS FERI1047 Szeretem az állato-
kat, tanyán dolgozom. (36 éves)

MAS LACI2820 Szia! Laci vagyok
Somogy megyébõl, 175/75/28, barna
hajú, szemû. Komoly kapcsolat. (28
éves)

MAS JENO87 Õszinte társam kere-
sem. (38 éves)

MAS JOZSO133 Sziasztok, Bp.-en
élek. Kalandra vágyom, meleg srá-
cokkal. Kezdõ vagyok, kék szem, fe-
kete haj. 172/72 kg. Írjatok. Üdv. (32
éves)

MAS JONI36 170 cm magas va-
gyok, barna szemû, sötétbarna hajú,
sportos alkatú! (30 éves)

MAS ZOLI2621 Zoli vagyok, sze-
retnék szeretni. 29 éves. Ismerjük
meg egymást! (29 éves)

MAS JOCI717 Helló, Józsi vagyok,
29 éves, 170 centi magas, 62 kiló,
kék szemû, barna hajú, átlagos testal-
katú. (29 éves)

MAS KARNEOL 175/75, kék szem,
szöszi, passzív srác keresi másik fe-
lét! (22 éves)

MAS ANTON15 Jászsági, 54/170/64
férfi tûsarkút, combfixet kedvelõ fiút
vagy travit keres. (54 éves)

MAS JAXX32 185/85/32, sportos,
barna szemû, hajú. (32 éves)

MAS FIIDOSET 25/170/74, ápolt és
diszkrét vagyok. Kamaszos külsõm-
mel idõsebbre vadászok! (25 éves)

MAS ZOLI2478 Zoli vagyok, Buda-
pesten lakom, hajam színe sötétbar-
na, 41 éves vagyok; szeretek sportol-
ni, zenét hallgatni. (42 éves)

MAS GABOR1503 Szia, én egy 25
éves fiú vagyok; fekete, rövid hajú,
barna szemû. (25 éves)

MAS GEBRYEL 24 éves fiú va-
gyok, és van párom, ezért csak bará-
tokat keresek 30 éves korig! (24
éves)

MAS TEO22 Szia! Üzletemberek-
nek segítõ üzletember vagyok. Vidám
természetû. (38 éves)
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-
den este go-go dance.

Y Alterego bár (VI. ker., Nagy-
mezõ–Dessewffy utca sarok) Nyitva
szerda–szombat 22-tõl hajnalig.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-
dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl
hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-
tökön, pénteken, szombaton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-
si napokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B)
Nyitva 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum Szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.)

Nyitva H–Cs 13–01, pénteken 13–04,

Szombaton 13-tól hétfõ hajnali 1-ig.
Nonstop!

Y Bamboo Disco Club (VI. ker.,
Dessewffy u. 44.)

Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu
info: www.osztrosokk.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli.

A részletekrõl bõvebben:

www.osztrosokk.hu

Minden hónap MÁSODIK PÉNTE-
KÉN jelentkezünk a milkS/HakE bu-
lival, hogy legyen idõ kipihenni a hó-
nap utolsó szombatján végigtáncolt
Ösztrosokk leszbikusbulit.
E-mail: milkshake@femfatal.hu
Y Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján.
Október 6. Elõadás az agykutatásá-
ról, különös tekintettel annak szexuá-
lis funkcióira. Vendégünk Dr. Nagy
György Professzor egyetemi tanár,
SOTE ÁOK Humánmorfológiai és
Fejlõdésbiológiai Intézetének munka-
társa.

Október 20. Ünnepi alkalom: 5 éves
a Pocok Klub! A magyarországi me-
legkutatás története és aktualitása.
Beszélgetés szociológus vendégeink-
kel, dr. Takács Judittal, az MTA SZKI,
tudományos munkatársával és dr.
Tóth Lászlóval, a Zsigmond Király

Nyitva péntek–szombat 22–05 ig.

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pén-
teken és szombaton 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap 13 órától hajnali 1-
ig, illetve a hétvégén 2-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:
06-80-505-605, e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu
http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/flamingo

Y Eklektika Tánciskola – társas és
versenytánc kezdõknek és haladók-
nak. Vasárnaponként, 18-20 óráig. E-
mail: eklektika.tanciskola@gmail.-
com

Y Gemini Táncklub órarendje:

Kedd: V. ker. Veres Pálné utca 19.
20:30 – 22:00, KEZDÕ

Szerda: XIII. ker. Radnóti M. utca 2.
V. emelet, Attractive Center 19:00 –
20:20, STANDARD 20:30 – 21:50,
LATIN

Csütörtök: VIII. ker. Gutenberg tér,
Kõfaragó utca 12, Vasas Mûvészeti
Egyesület háza 20:00-21:30, HALA-
DÓ

A Meleg Háttér Telefonszolgálat 1996 februárja
óta mûködik. Évente közel 8000 hívást fogadunk;
hívóink olyan meleg és nem meleg emberek, akik
információkat szeretnének kapni a homoszexua-l-
itásról vagy a melegvilágról, jogi segítséget kér-
nek, vagy lelki problémáikat szeretnék megoszta-
ni valakivel.

Telefonos operátoraink önkéntes munkában fo-
gadják a hívásokat minden este 18 és 23 óra kö-
zött. Mivel ez a munka ingyenes és igen megter-
helõ, szükségünk van folyamatos utánpótláskép-
zésre. Ennek idõtartama közel egy év, a kiképzõk
nagy része külsõs pszichológus, pszichiáter vagy
segítõ foglalkozású szakember, így a képzés költ-

ségei jelentõsek. Idén – sajnos – sem a magyar ál-
lami, sem az alapítványi források nem adnak
annyi támogatást, amibõl ezt megvalósíthatnánk.

Kérjük, támogassa adományával a Meleg Háttér
operátorainak képzését, hogy az ország elsõ, ve-
zetõ, melegeknek szóló telefonszolgálata tovább-
ra is mûködhessen!

Kérdéseit szeretettel várjuk a hatter@hatter.hu e-
mail címen.

Számlaszámunk: 11713005-20421487 (a közle-
mény rovatban, kérjük, tüntesse fel: képzésre).

Hozzájárulását köszönjük!

Háttér Társaság a Melegekért telefonszolgálata –
(1) 329-3380, (80) 505-606.

Adománygyûjtési felhívás
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Fõiskola szociológia tanszékének ve-
zetõjével.
Infó: 06-30-595-8174 (10 és 20 óra
között)
E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:
http://listserv.gay.hu/mailman/listin
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Me-
leg szerzõk, illetve melegtémájú
könyvek, folyóiratok és filmek gyûj-
tése, kölcsönzése. Feleslegessé vált
melegtémájú könyveidet, folyóiratai-
dat, videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Com-
munity, Budapest). A szervezet fõ cél-
ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-
rek érdekvédelme, támogatása, infor-
máció adása, szervezése, közösségi
élet építése. A csoport rendelkezik sa-
ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-
kezõ címen:
www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

DebrDebrecenecen
(Debreceni háttérinformáció: a két buli-
kat szervezõ társaság, az 1001 éjszaka
klub valamint Alex és Charlie a régi-új
buliszervezõ társaság összeolvadásából
született meg a zeusz klub. Külön is
megmaradtak, de a bulikat már együtt
szervezik.)

Y Zeusz Klub Októberi bulijukat 13-
án majd 27-én tartják. Helyszín:
Domb utca 1.

Telefon: 06-20-495-5592, Füge 06-
70-608-0427 és Charlie 06-20-257-
4541. Továbbá nézzétek meg a www.-
clubzeusz.extra.hu és a Web/Blog:
http://klub1001ejszaka.freeblog.hu
oldalakat, e-mail: klub1001ejsza-
ka@freemail.hu

GyõrGyõr
Új buli és találkozóhely Gyõr mellett, az Admi-
ral Clubban (beszámoló a legutóbbi buliról la-
punk 37. oldalán).

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel a Fekete Bikában. Belépõ:

1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170.

Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Y Bulik új helyen! Infó:

a http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon.

Érdeklõdni: a vampirtanya@freemail.hu

címen tudsz.

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sop-
ron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20
óra között). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-

den 20 órától egyetemisták, fõisko-

lások és egyetemi munkatársak részé-

re. Részletes információ a DAMKÖR

telefonszámain: 06-20-970-4662

(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-

törtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-

cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Y Írisz Baráti Kör

Elérhetõségeink:

http://www.iriszcivil.fw.hu 
iriszcivil@tvn.hu Hírlevélre feliratko-

zás: iriszinfo@tvn.hu 

Írisz Baráti Társaság 

6726 Szeged 

Bal fasor 39–45.

Mobil: +36/30 613-36-83

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

Az Írisz várja fõként Szegedrõl önkénte-

sek jelentkezését, promóciós, pályázat-

író és megfelelõ képzettséggel csoport-

vezetõi tevékenységi körökbe. A Szege-

di Önkéntesek Szervezetén (SZÖSZ–

http://www.szoszegyesulet.uw.hu,

s z o s z e @ v i p m a i l . h u ,

jusztina.paksai@gmail.com, 06/30-

498-9165) keresztül lehet jelentkezni.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Y Rendszeresen, kéthetente rendez-

nek diszkót férfiaknak, fiúknak, bará-

taiknak az Atlaszban–Füttyösben.

Infó: István, 06-20-99-77-287.

Beszélgetõcsoport LMBT emberek elleni
diszkrimináció vagy erõszak elszenvedõinek
Beszélgetõcsoport indul olyan embereknek, akik családjukban, munkahelyükön, a
büszkeségnapi felvonuláshoz kapcsolódóan vagy életük más területén el nem foga-
dást, diszkriminációt vagy erõszakot szenvedtek el szexuális érdeklõdésük, illetve
nemi identitásuk miatt, és tapasztalataikat szeretnék szakemberek segítségével és
más kárvallottakkal közösen feldolgozni. A csoportot egy nõ és egy férfi szakember
vezeti, akik jártasak a nõk és a szexuális kisebbségek elleni el nem fogadás, diszk-
rimináció és erõszak területén.

Elsõ, tájékoztató találkozó: 2007. szeptember 12. 18.00–20.00.

Jelentkezés és további információ Kuszing Gábornál: 06-70-252-5254.
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Beszéljünk a melegségrõl!
2007 az esélyegyenlõség európai éve. En-
nek kapcsán a Szimpozion Egyesület és a
www.melegvagyok.hu honlap pályázatot
hirdet „Beszéljünk a melegségrõl!” cím-
mel, melynek célja, hogy segítsük a mele-
gek elfogadását társadalmunkban. Olyan
valós írásokat várunk, amelyekben vagy
egy meleg írja le saját elõbújás-történetét,
vagy egy kívülálló meséli el rokona vagy
barátja elõbújását. Az elkészített írásokat
CD-n a Szimpozion Egyesület, 1553 Bu-
dapest, Pf. 50 postacímre (jelige: „Be-
széljünk a melegségrõl!”) vagy az
info@szimpozion.hu e-mail címre lehet
elküldeni. A pályázati anyagok terjedel-
me maximum 2 gépelt A/4-es oldal (3600
karakter) lehet. A legjobb valós elõbújás-
történetek szerzõi könyveket, videokazet-
tákat, DVD lemezeket, újság-elõfizetése-
ket és egyéb ajándékokat kapnak, vala-
mint írásaik felkerülnek a www.meleg-
vagyok.hu honlapra.

További információ a Szimpozion Egye-
sület telefonszámán (06-30-595-8174;
mindennap 10 és 20 óra között) vagy az
info@szimpozion.hu címen kérhetõ.

HÁROM NAP ÉS HÁROM ÉJJEL bulizhatsz a festõi szépségû Látkyban.
Az egész szálloda a miénk!

NOVEMBER 2.-TÓL 4.-ÉIG (péntektõl vasárnapig) a minden igényt
kielégítõ HOTEL ROYALBAN non-stop melegbuli. Jut idõ szórakozni,
pihenni és beszélgetni!

Ha te is szeretnél köztünk lenni, gyere el november 2-4. között a Hotel
Royalban rendezett Halloween Partyra!

Ráadásul most csak 1990 SKK a rendezvény díja (tartalmazza a szállás és
teljes ellátás költségét is)!

Info és jelentkezés a partyra: http://www.gay.sk/november/hu_uvod.htm

Halloween  Party  a  vadregényes  szlovák  hegyek  között
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Képzési felhívás
A Meleg Háttér Telefonszolgálat
2007 õszén ismét képzést hirdet
leendõ telefonos operátorai szá-
mára. 

A képzés idõtartama várhatóan
egy év. Ezalatt olyan ismereteket,
tapasztalatokat adunk jelentkezõ-
ink számára, melyekkel – szakmai
alkalmasság esetén – elkezdhetik
a telefonos lelkisegély-szolgálat-
ban a segítõi munkát.

Operátoraink munkájukat önkén-
tesként látják el.

Ha Te is segítenél mások problé-
máinak meghallgatásában, beszél-
getésben, segítségedet önzetlenül
tudod adni, várjuk jelentkezése-
det.

Kérjük, hogy írjál egy-két oldalas
bemutatkozást, vázold fel életuta-
dat, életed legfontosabb állomása-
it, és röviden indokold meg, miért
szeretnél telefonos segítõként dol-
gozni.

Leveledet a hatter@hatter.hu
e-mail címre várjuk. Kérjük, írd a
levél tárgyába: operátori képzésre
jelentkezés.

Szeretettel várunk csapatunkban!

Meleg Háttér Telefonszolgálat –
(1) 329-3380, (80) 505-605

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot
Szegeden. Kulturált formában kikapcsolódási, szórako-
zási és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluliakat és a
heteroszexuális szimpatizánsokat is beszélgetéseiken,
vitaestjeiken, filmvetítéseiken, zenehallgatásaikon. Te-
lefon: 06-20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR-házibuli havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek
és nem hívõknek egyaránt szóló program, havonta egy-
szer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden
este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett

idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programokról részle-
teket a DAMKÖR-telefonszolgálat ad, illetve e-mailben
is tájékoztatunk.

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu

Web: http://pozitiv.org.hu
HIV-pozitívok hozzátartozóinak

baráti köre, e-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

27., k. Udvariatlan szerelem

27., k. Nyizsinszkij utolsó tánca

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

23., k. Hat hét, hat tánc (du. ½3 és ½6)

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Petõfi rádió

Önazonos, Pálfi Balázs melegeknek
szóló rádiómûsora egyelõre szünetel.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) 10-én és 24-én Szappanopera
helyett, 3-án, 17-én és 31-én Zártkörû
lányok

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy ut 69.)

10., szo. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

5., sze. Nyolc nõ

14., v. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

6., szo. Egy csepp méz

14., v. Egy csepp méz

25., cs. Egy csepp méz

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

14., v. Õrült nõk ketrece

17., sze. Õrült nõk ketrece

19., p. Õrült nõk ketrece

22., h. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

19., p. Õrült nász

26., p. Õrült nõk ketrece

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a reklámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)
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János pápa szobra, védett úszóláp)>
Szigetszentmiklós > Lakihegy (1925-
ben felállított 314 m-es mûemlék an-
tennatorony) > Budatétény >(dél-bu-
dai kerékpárút)> Újbuda.

Táv/szint: 60 km sík terepen, szilárd
burkolatú utakon. (A túra befejezhetõ
30, 40 ill. 50 km után is.)

Költségek: (személyjegy 675 + ke-
rékpárjegy 190 =) 865 Ft.

Érkezés: 17 óra 15-ig a Lágymányosi
híd budai felhajtójához.

Október  14.,  vasárnap  
Természeti és kulturális szépségek-

ben egyaránt gazdag nyúlfarknyi
meleg(barát) gyalogtúra Szentendre

térségében.

Találkozás: 8 óra 45-ig Budapest,
Batthyány tér HÉV végállomáson, a
vágányok végénél. (Jegyeinket ezt kö-
vetõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Szentendre (BKV Jármû- és
Modellkiállítás, Kovács Margit Mú-
zeum, Szerb Székesegyház) >busz>
Anna-völgy > Vasas szakadék > Kõ-
hegy (turistaház) > Petõfi-pihenõ (pa-
noráma) > Zengõ-völgy > Lajosforrás
(büfé) > Kõrösi Csoma Sándor-kilátó-
pihenõ- > Dömör-kapu.

Táv/szint: 13 km/500 m. (Rövidítési
lehetõség nincs.)

Költségek: utazás 1340 Ft + belépõk.

Érkezés: 18 óra 15-ig a Batthyány
térre.

November  18.,  vasárnap  
A Visegrádi-hegység magaslatait ké-

nyelmesen kikerülõ meleg(barát)
gyalogtúra.

Találkozás: 7 óra 30-ig Budapest,
Batthyány tér HÉV végállomáson, a
vágányok végénél.

Táv/szint: 17,5 km/350 m (Rövid
változat: 9,5 km/450 m).

Érkezés: 17 óráig Árpád híd
autóbuszállomásra. (Rövid változat
14 óra 30-ig a Batthyány térre.)

December  26.,  karácsony  

Túravezetõ: Kálmán 06 / 70 / 277-
1037

Gemini Gemini TáncTánc--
klubklub
Tánciskola azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Salsa, rumba, szam-
ba, csacsacsa, keringõ, tangó stb. Je-
lentkezés nem csak párban!

Kezdõ: csütörtök 20:00–21:30

Középhaladó: kedd 20:30–22:00

Haladó: szombat 18:00–19:30

Latin: szerda 20:30–22:00

Standard: szombat 19:30–21:00

Cím: Budapest V. ker., Veres Pálné u.
17. és 19. Tel.: 70/202-0833

e-mail: geminitancklub@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikap-
csolódásra vágyó vagy csak (havi ezer forint-
jával) céljainkat támogatni kívánó öreget s fi-
atalt. Jelentkezz fenti elérhetõségeink útján
vagy szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesü-
let: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.atlaszsport.hu/center.php?lang=
hu&cont=0&id=16 

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki elõze-

tes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

Október  6.,  szombat  

Évadzáró meleg(barát) kerékpártúra a
Csepeli-síkságról a Csepel-szigeten

át a fõvárosba.

Találkozás: 8 óra 15-ig Budapest-Fe-
rencváros pályaudvaron a pénztárak-
nál. (Jegyeinket ezt követõen váltjuk
majd meg!)

Útvonal: Apaj > (a szikes pusztát át-
szelõ út, számtalan védett állat és
„sótûrõ” növény otthona)> Ürbõ-
puszta (az apró nõszirom, az iris
pumila védett termõhelye) > Bugyi
(szégyenkõ) > Dunavarsány (XXIII.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban
városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de
akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Október  7.,  vasárnap  
Budafoki séta

Budafok egy régóta tervezett
uticélunk. Most, hogy végre sor kerül
rá, megnézzük a Savoyai teret, az em-
lékmûvet, a barokk templomot, a vá-
rosháza épületét kívülrõl, a
világháborus emlékmûvet, illetve a
Barlang Lakásmúzeum nagyszerû
emlékkiállítását.

Találkozó: 10:00-kor a Móricz Zsig-
mond körtéren a 3-as busz végállomá-
sánál.

Étkezés hátizsákból.

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-

kat, akik szívesen részt vennének egy köny-

nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt

a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú

jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén

sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,

mert ez esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

Október  27.,  vasárnap  
Gödöllõi-dombság

Útvonal: Veresegyház – Szada – Mar-
gita – Gödöllõ

Találkozó: 8.20-kor a Nyugati pu.
pénztártermében

Vonatindulás: 8.48-kor (Veresegyhá-
zig kell megvenni a jegyet.)

Táv /szint: 12 km / 100 m
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„16 éves a VándorMások!” Szülinapi
meleg(barát) gyalogtúra koccintással
Berda József Fekete-hegyi emléktáb-
lájánál.

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu
Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.
Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)
77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)
Róna utcai megállójától 2 percre.
Részvételi díj: 800 Ft
noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 
Edzések: kedden 18 órakor Budapest
belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola

(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniu-

sig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.

VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.

II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik

E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,

18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; va-

sárnap 17.00–19.30 látogathatják ked-

vezménnyel Atlasz-tagok az Astoria

Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) alkalma-

it.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,

angolul +36-20-802-0262. Edzések:

Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-

tökön 20:30–22:00-ig a Yogasanasban

(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Telefon: 329-7481, fax: 357-5423

E-mail: toucantourist@axelero.hu
http://www.toucantourist.hu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

INDIÁN NYÁR OKTÓBERBEN!

FOGLALJ – CSOMAGOLJ – UTAZZ!
Meleg- és melegbarát szálláshelyek

nagy választéka a tengerparton!

Gay & lesbian hotelek és apartmanok:
Sitges, Benidorm, Torremolinos, Ibiza,
Mallorca, Gran Canaria. Mykonos.

Hajóutak CSAK MELEGEKNEK a
Földközi-tengeren és a Karib-térségben!

Repülõjegyek, szállásfoglalások,
biztosítások és még számtalan

„más” ajánlat!

ELÕFOGLALÁSI AKCIÓ GRAN
CANARIÁRA A TÉLI IDÕSZAKRA!

Apartmanok és hotelek
10% elõfoglalási kedvezménnyel!

CLUB MANCHA gay bungalótelep
a Yumbo mellett már

8000 Ft/fõ/éjtõl (2 fõ esetén)
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A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha
egy keresztény közösség tagja sze-
retnél lenni, ha melegséged miatt
rejtõzködésre kényszerülsz, ha kér-
dések, bûntudat, félelmek gyötör-
nek. A közösségi alkalmak program-
jai közt ima, bibliaolvasás, beszélge-
tés, játék, filmnézés szerepel. Hívj
minket, vagy írj nekünk, ha csatla-
kozni szeretnél közösségünkhöz!

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím:
mozaikkozosseg@gmail.com 

www.mozaikkozosseg.hu

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak

– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderá-
torral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Kéthetente csütörtökön 19.30–21 óra
között a megszokott Bp. VIII.,
Szigony u.-i helyszínen. E-mail:
lok-kor@freeweb.hu
és a Háttér telefonszámain.

NEMI IDENTITÁS, SZEXUÁLIS MÁSSÁG
A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖNISMERETI CSOPORTOT
indít melegeknek, biszexuálisoknak, transznemûeknek,

bizonytalankodóknak, hozzátartozóknak, elfogadó
heteroszexuálisoknak.

Hogyan fogadjam el önmagam? Miként rendezzem viszonyomat a
környezetemmel? Mit kell tennem, hogy megtaláljam és megõrizzem a társam?
Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem? Honnan meríthetek

erõt a küzdelemhez? Mit söprök a szõnyeg alá? Melyek azok

a megoldatlan problémáim, amelyekrõl nem akarok tudomást venni?
Önismereti csoportunkban választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk. Sokéves tapasztalat. Teljes titoktartás.

Oldott, elfogadó légkör. Kedvezményes részvételi díj.

Jelentkezz mielõbb: petesmarton@freemail.hu

06/20-542-80-15

www.hatter.hu

Mondja el tapasztalatait az LMBT
emberek el nem fogadásáról

A Patent Egyesület résztvevõket keres egy kutatáshoz, amelynek célja, hogy
összegyûjtse, milyen tapasztalatai vannak a leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû embereknek a szexuális érdeklõdésük vagy nemi identitásuk mi-
atti megkülönböztetésrõl és el nem fogadásról. Érdekesek lehetnek az ön ta-
pasztalatai akkor is, ha egészen enyhe megkülönböztetésben volt része, és
függetlenül attól, hogy a családjában, munkahelyén, iskolában, egészségügy-
ben, HIV-pozitív állapota miatt, gyerekvállalása vagy párkapcsolata kapcsán
vagy élete más területén érte. A kutatás teljesen anonim, az ön nevét és sze-
mélyes adatait fel sem jegyezzük, ha úgy szeretné.

Kérjük, hogy ha van mondandója, jelentkezzen kutatónknál:

Kuszing Gábor 06-70-252-5254

gkuszing@netstudio.hu

A Patent Egyesület 2006-ban alakult a nõk és a szexuális kisebbségek jog-
egyenlõségével hosszabb ideje foglalkozó szakemberekbõl. Tájékoztató ki-
adványokat jelentet meg, jogsegélyszolgálatot tart fenn, és a jogszabályok és
egyéb szabályozások befolyásolásával mozdítja elõ ezeknek a csoportoknak
az egyenlõségét.

PP llaattóónn    TTáárr ssaa llggóókköörr     Lehetõséget szeretnénk teremteni
azoknak, akik szívesen megosztják e körben véleményüket, gondo-
lataikat magukról, a világról, a melegségrõl. Szeptemberben 16-án,
kedden találkozunk. Érdeklõdhetsz telefonon. (70-277-1037) vagy
e-mail-ben: plat05@freemail.hu. roka

A Háttér Társaság a
Melegekért

jól megközelíthetõ
központi helyen lévõ,

kedvezõ költségû,
egyedi fûtésû, irodá-
nak való bérleményt
keres hosszú távra.
Ha tudsz ilyet, írj
az elektronikus
levélcímünkre:

hatter@hatter.hu
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bpnuts@freemail.hu
Öt Kenyér keresztény-meleg
portál:
www.otkenyer.hu
AIDS-információk:
www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó
Szolgálat:
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Se-
gítõ Egyesület:
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – meleginformációkat
közlõ honlap: www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegpor-
tál: http://pride.hu
Békés megyei melegek:
www.mibekesben.atw.hu
mibekesben@gmail.com

Szivárvány Misszió Alapít-
vány
A Lambda, a Labrisz és a Hát-
tér által életre hívott szervezet
célja és feladata az évente sor-
ra kerülõ fesztivál megszerve-
zése. Tel.: 323-1125, fax: 333-
2585,
info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság
Egyesülete és Pocok Klub:
www.szimpozion.hu
www.melegvagyok.hu
szimpozion@freemail.hu

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu
Futball: bpfootball@freemail.hu
Tollaslabda:
badmintong@freemail.hu
Úszás, kosárlabda:

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Ba-
ráti Társaság és a Mások ma-
gazin:
www.masok.hu
Háttér Társaság a Melegekért
egyesület: www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a
melegek, leszbikusok, bisze-
xuálisok, transznemûek, HIV-
pozitívok szolgálatában:
http://habeascorpus.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg
Baráti Kör:
www.tar.hu/damkor
Írisz Baráti Társaság:
www.iriszcivil.fw.hu 
Labrisz Leszbikus Egyesület:
www.labrisz.hu
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn és szerdán:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k

AA  MMáássookk eeggyyéévveess  eellõõffiizzeettééssii  ddííjjaa::  55994400  FFtt,,
ffééll  éévv::  22997700  FFtt,,  nneeggyyeedd  éévv::  11448855  FFtt..
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